

Nr	Målgruppen	Ansøgers navn	Projekt titel	Bydel	Aktivitet	Hovedformål	Antal borgere	Frivillige	Tidlige bevillingsår	Tidligere bevilling kr.	Ansøgt beløb kr.	Søges 3årig	Tilsvarende tilbud i kommunalt regi	Forvaltningens indstilling	Forvaltningens begrundelse	Underudvalgets indstilling	Underudvalgets begrundelse (hvis indstillingen fraviger forvaltningens)
1	Børn og forældre	Adventskirken	Mødregruppen Maria	Vanløse	Sociale caféer	Mødregruppen Maria er en åben mødregruppe og et tilbud om lidt ekstra støtte og omsorg i forbindelse med det at være småbarnsmor. Formålet er: At skabe et mødested for udsatte mødre. At give omsorg og nærvær til de udsatte mødre. At vise mødrene at nogen vil tage dem alvorligt. At hjælpe med til at give mødrene en tro på sig selv som mennesker og som mødre. At skabe netværk mellem mødrene. At give mødrene viden om sundhed og hjælpe dem og deres børn til et sundere liv.	6	4	2010 2011 2013	10.000 15.000 7.000	13.000	Nej	Forvaltningen tilbyder familierådgivning til alle familier. Sundhedsplejen tilbyder hjælp til alle nybagte forældre. Tilbuddene dækker hele byen.	5.000	Til indkøb af materialer og honorar til afspændingspædagog. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at støtte udsatte småbørnsmødre med omsorg, nærvær og netværk. Aktiviteterne består i sociale cafeer og mødregruppe for udsatte mødre med børn.	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag pga. der findes lignende tilbud i kommunen.
2	Børn og forældre	Alexandrakollegiet	Alexandrakollegiet for unge enlige mødre under uddannelse	Valby	Andet	Alexandrakollegiet er et kollegium, hvor unge mødre og gravide får råderet til en privat og selvstændig bolig, som kan benyttes, så længe de er under uddannelse. Formålet med kollegiet er at styrke kvindernes mulighed for at gennemføre en kompetencegivende uddannelse derved at give mødre og børn optimale betingelser i deres fælles liv og selvforsørgelse. Midler til at støtte op om de frivilliges kontakt med de unge kvinder og deres børn samt støtte til de frivilliges aktiviteter, herunder møder og uddannelse. Den frivillige del på Alexandrakollegiet er afgørende for at den samlede indsats kan lykkes.	12	15	2012	60.000	71.700	Nej	Forvaltningen har ikke lignende tilbud.	50.000	Til børnepasningsfaciliteter, kurser, sociale arrangementer, udflugter og transport. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at styrke sårbare, unge, enlige mødres mulighed for at gennemføre en kompetencegivende uddannelse, og derved give mødre og børn optimale betingelser i deres fælles liv og selvforsørgelse. Aktiviteterne består i mentorordninger, børnepasning og "blæksprutter".		
3	Børn og forældre	Blå Kors Danmark	Barnets hus i København Støttecenter for børn i familier med misbrugsproblemer	Amager Vest	Forskellige former for aflastningstjenester for pårørende m.v.	Projektet har til formål at drive børnestøttecenter for børn af misbrugere og deres forældre i København. Fokus i indsatsen er på forebyggelse og tidlig indsats i forhold til de mangeartede sociale, psykiske og fysiske problemstillinger, som ofte rammer børn fra misbrugshjem under opvæksten og senere i deres liv. Barnets Hus skal være en tryk base for børn og for de forældre, der søger hjælp til at styrke deres forældrekompetencer. Forventningen er, at en effektiv indsats kan medvirke til at øge børn og forældres livsmestring og livskvalitet på kort og på lang sigt, således at også mere indgribende foranstaltninger kan undgås. Projektet er et kombineret metodeudviklingsprojekt og indsatsprojekt, d.v.s. at der samtidig med, at der ydes konkret indsats for målgruppen lægges vægt på at indsamle viden til udvikling af en metode og et koncept.	30	20	2013	75.000	186.480	Nej	Forvaltningen har projekt "De drikker derhjemme" der også yder rådgivning men dog med større fokus på børn og unge.	100.000	Til brugeraktiviteter, koordinering af frivillige, lokaleudgifter, transport, dokumentation og evaluering. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at øge børn og forældres livsmestring og livskvalitet på kort sigt og på lang sigt, således at mere indgribende foranstaltninger kan undgås. Aktiviteterne består i støttetilbud til udsatte børn og unge, individuelle samtaler, familiegruppe og individuel rådgivning og vejledning til forældre i familier med misbrug. Der er lagt vægt på, at projektet samarbejder med Københavns Kommune.		
4	Børn og forældre	Børn, Unge & Sorg	Etablering af online videorådgivning bemandet med frivillige	Hele København	Rådgivning	Etablering af en online videorådgivning bemandet med frivillige som supplement til Børn, Unge & Sorgs øvrige frivilligdrevet tilbud. De frivillige i BU&S er i alderen 20 - 28 år og har alle mistet én eller begge forældre.	45	50	2012 2013	250.000 250.000	175.000	Ja	Nej	0	Afslag. Det indstilles, at projektet ikke tildeles midler, da Børn, Unge og Sorg i forvejen modtager 250.000 kr. i 2014 i forbindelse §18 midler med en 3 årig bevilling tildelt i år 2012. Projektet har til formål at skabe en højere grad af nærvær gennem videosamtale, og er derved en opkvalificering af den indsats Børn, Unge og Sorg allerede tilbyder.	175.000	Underudvalget indstiller til det ansøgte beløb, online videorådgivning er et unikt tilbud, som ikke findes andetsteds.

5	Børn og forældre	Børns Voksenvenner	Voksenvenprogrammet og Familieevening	Hele København	Andet	Børns Voksenvenner København har eksisteret siden 1990 og er en professionel ledet organisation, hvis formål er at skabe rammer for nære og dybe venskaber mellem ressourcestærke frivillige voksne og ensomme børn, der har et alt for lille netværk. Vores arbejde er forebyggende.  Formålet er at etablere venskab med et barn/en familie, som har et lille familie- og voksennetværk, en person, som kan følge med i barnets/børnens liv, været barnets/familiens ven, og forhindre ensomhed.	250	300	2010	2011	2012	195.500	204.000	251.500	150.000	Nej	Nej	70.000	Til aktiviteter, møder, transport, kursus til frivillige, supervision, husleje og forsikringer. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til strategiens fokusområde om tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge. Projektet har til formål at etablere venskab mellem et barn/familie, som har et lille familie- og voksenvennetværk, med en person, som kan være en ven for barnet/familien og forhindre ensomhed. Aktiviteterne består i etablering af venskaber, udflugter/ture. Der er lagt vægt på, at projektet samarbejder med Københavns Kommunes sundhedspleje, skolesocialrådgivere, handicapcentre og en række frivillige foreninger.		
6	Børn og forældre	Center for Digital Pædagogik	Digital Ungdomsrådgivning	Hele København	Rådgivning	Gratis og anonym online rådgivning rettet mod marginaliserede børn og unge. Formålet er gøre det nemmere for den unge at opsøge hjælp/rådgivning og støtte som en del af en tidlig forebyggende indsats.	8607	80						80.000	Nej	Kommunen har lignende tilbud, såsom åben, anonym rådgivning til børn, unge og familier i alle bydele.	30.000	Til vedligehold og webudvikling, drift af hjemmeside og transport. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at styrke den tidlige forebyggende indsats overfor det enkelte barn ved at motivere og støtte barnet i at opsøge og modtage hjælp fra eget netværk, og fra de relevante tilbud i Københavns Kommune. Aktiviteterne består i gratis og anonym online rådgivning rettet mod marginaliserede børn og unge fra 9-18 år. Der er lagt vægt på, at projektet samarbejder med Folkesundhed København og har en større mængde frivillige tilknyttet, og derved når ud til en stor målgruppe.			
7	Børn og forældre	Dansk Folkehjælp Vestre afdeling	Netværket for økonomisk udsatte børnefamilier	Vesterbro/Kongens Enghave Valby	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Dansk Folkehjælp har i det frivillige sociale arbejde i en årrække fokuseret på de problemer, som enlige forsørgere på overførselsindkomst har, og organisationen har i mange år uddelt Julehjælp til eller arrangeret ferieophold for denne målgruppe. Disse familier har ikke alene hårdt brug for hjælp til at komme på sommerferie og møde ligestillede, de har tillige ofte brug for hjælp til at komme ud af den isolation, som mange af dem lever i i dagligdagen på grund af en trængt økonomi ofte fordi aktiviteter er sparet væk pga anstrengt økonomi. Herudover har en del familier problemer på en række andre områder, f.eks. af personlig karakter. Projektet skal med sine to komponenter – de netværksdannende aktiviteter og personlige rådgivning – være med til at opbygge familiernes livskvalitet og styrke den personlige udvikling.	60	5						59.000	Nej	Kommunens familierådgivninger har nogle steder netværksskabende tilbud, fx projekt om netværk for udsatte børnefamilier. Kommunens tilbud dækker hele byen.	30.000	Til aktivitetstilbud. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at styrke netværksdannelse og bryde isolation blandt enlige forsørgere på overførselsindkomst og deres børn. Aktiviteterne består i netværksdannende aktiviteter og personlig rådgivning gennem fx mødeaktivitet, fælles udflugter og selvhjælpsgrupper. Endvidere er der lagt vægt på, at projektet samarbejder med Dansk Folkehjælps hovedkontor.			
8	Børn og forældre	Den socialøkonomiske virksomhed Props & Pearls	Bækkenbundsvækkelsermøder for nybagte mødre	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Frivillige knibe-aktivister vil gøre bækkenbundstræning mulig blandt nybagte mødre i mødregrupper. Inkontinens er dybt tabuiseret og kan føre til social isolation og reduceret aktivitet.	60	8						96.000	Nej	Sundhedsplejen	10.000	Til det ansøgte. Projektet skal forebygge inkontinens hos nybagte mødre. Det vurderes, at en mindre del af målgruppen vil være socialt udsat. Det anbefales, at projektet har særligt fokus på denne målgruppe.			

9	Børn og forældre	Far På Færde	Far på færde Forening for fædre og deres børn	Hele København	Andet	<p>Dette er et forbyggende projekt, hvor børn og fædre får en dybere relation til hinanden via positivt sammenvær.</p> <p>Der er to typer fædre i gruppen, hvor den ene gruppe af fædre ved hvordan man styrker gode relationer med deres børn, og hvor den anden gruppe af fædre har mangler på dette område. Far på Færde vil sætte disse to grupper sammen for at gøre det muligt for fædrene til at kunne spejle sig i hinanden og opnå en læring.</p>	40	16				435.000	Nej	Nej	40.000	<p>Til aktiviteter, overnatningsture, vidensdeling og husleje. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til strategiens fokusområde om tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge.</p> <p>Projektet har til formål at børn og fædre får en dybere relation til hinanden via positivt samvær. Aktiviteterne består i workshops, rekreative aktiviteter, vidensdeling, lektiecafe og overnatningsture. Der er lagt vægt på, at projektet samarbejder med Københavns Kommune og en række andre boligforeninger og fædregrupper.</p>	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag pga. der findes lignende tilbud i kommunen.
10	Børn og forældre	FBU Hovedstaden Midt & Øst	Rådgivning og aktiviteter rettet mod forældre	Hele København	Andet	<p>Formålet er at rådgive og støtte forældre og familier som modtager, eller har modtaget støtte ifølge servicelovens børneparagraffer.</p> <p>At styrke forældre til anbragte børn og unge til bedre at kunne samarbejde med forvaltninger og anbringelsessteder.</p> <p>Støtte forældrene til at danne netværk, som kan give dem personlig udvikling.</p> <p>Give forældre og børn gode oplevelser sammen.</p>	29	7	2012	8.000	20.000	Nej	Projektet kvalificerer den støtte, som familierne allerede modtager fra Børnefamiliecenter København ved at forbedre samarbejdet med kommunen. Kommunen har altså ikke lignende tilbud.	10.000	<p>Til aktiviteter. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats og inddragelse af familie og netværk i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder.</p> <p>Projektet har til formål at styrke forældre til anbragte børn og unge til bedre at kunne samarbejde med forvaltninger og give børn og forældre gode oplevelser sammen. Aktiviteterne består i udflugter og ture for forældre og børn samt individuelle samtaler og bisidderordning ved møde med socialforvaltningen. Der er lagt vægt på, at projektet er frivilligt baseret og forsøger at bidrage til kommunens samarbejde med forældre og familier til fordel for børn og unge.</p>			
11	Børn og forældre	FitforKids	Healthmentors for familier i Valby der ønsker en sund livsstil	Valby	Rådgivning	<p>At oprette et særligt mentor/rådgivningskorps af frivillige som skal kunne give f.eks. ressourcetsvage/udsatte/svagt integrerede familier basal støtte og fokus til at ændre livsstil. Denne støtte kan eksempelvis komme i form af samtaler i hjemmet, besøgstilbud, telefonisk rådgivning og walk in cafe.</p>	100	15	2010	20.000	55.000	Nej	Projektet samarbejder med foreningsguiderne og helhedsplanen Akacieparken.	10.000	<p>Til det ansøgte. Sundhedsforløb. Sundhedsforløb målrettet ressourcetsvage familier. Projektet understøtter Københavns Kommunes sundhedspolitik.</p>			
12	Børn og forældre	Forælder Fonden	Forælder Fondens førstehjælpstilgørelser og udflugter	Hele København	Andet	<p>Førstehjælpstilgørelser: Forælder Fondens formål er at yde støtte til dem, der er alene med børn. Støtten ydes bl.a. som almen socialrådgivning, boligrådgivning, uddannelsesrådgivning, økonomisk rådgivning. I de hele taget tilbyder Forælder Fonden råd, vejledning og støtte til den enlige forsørgers samlede sociale situation.</p> <p>Mange af vores brugere henvises fra kommunens kontorer. Vores rådgivning er gratis for såvel brugere som kommune.</p>	70	22	2011	60.000	60.000	167.400	Nej	Nej	125.000	<p>Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager ved at supplere indsatsen i forhold til udsatte børn, unge og familier, som er et af forvaltningens strategiske fokusområder.</p> <p>Projektet har til formål at yde støtte til dem, der er alene med børn. Aktiviteterne består i forskellige former for rådgivning, udflugter mv. til enlige forsørgere med et akut boligproblem.</p>	100.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres og bemærker at beløbet stadig er markant højere end tidligere års bevillinger.

13	Børn og forældre	Fundamentet mandecentret	Kompetenceudvikling af frivillige på mandecentret København	Hele København	Rådgivning	Mandecentret er i gang med en vigtig kompetenceopbygning, så flere borgere i Kbh. kan rådgives ifm. alvorlige parbrud. Dette sikrer mod social deroute og tabt far-kontakt for børnene af hårdt ramte mænd. Der er en høj grad af frivillig involvering og det er her kompetenceopbygningen sker. De fast ansatte har som fokus, at videregive erfaringer og metodeudvikle i forhold til frivillig praksis. I denne proces er det vigtigt, at kunne inddrage eksterne ekspert ressourcer, som en del af arbejdet.	25	10	2013	50.000	75.000	Nej	Mandecentret tilbyder hjælp til fædre og nogle få mænd uden børn, som kommer i identitetskrise og/eller er volds ofre i forbindelse med et alvorligt parbrud. Københavns Kommunes krisecentre møder også fædre i krise som følge af parbrud eller andre krisesituationer. Derudover har SOF netop udviklet en strategi, hvor mænd udsat for partnervold vil få særlig opmærksomhed, og der vil blive reserveret pladser til denne målgruppe på et af krisecentrene.	50.000	Til det ansøgte; tilskud til undervisnings- og ekspertressourcer mhp kompetenceudvikling af frivillige på mandecentret. Mandecentret København støtter fædre (og nogle få mænd uden børn), som efter et alvorligt parbrud er i en krisesituation med identitetskrise og handlingslammelse til følge. Både i forhold til at få styr på livet igen samt i forhold til at sikre kontakt til børnene er der behov for kompetente frivillige til at støtte mændene gennem krisen for at forebygge yderligere social deroute.  Det indstilles derfor til en fortsættelse af bevillingen til kompetenceudvikling af de frivillige gennem brug af ekstern ekspertise.		
14	Børn og forældre	GefionCenter	Få råd til at være fattig	Hele København	Rådgivning	Formålet er at give borgere med dårlig økonomi informationer så de dels kan få en bedre økonomi, men især et mere udadvendt liv ikke mindst for familier/enlige med børn. Kursister på kontanthjælp og frivillige har i 2012/2013 arbejdet med en folder, der skal hjælpe borgere, der har problemer med at få dagligdagen til at hænge sammen økonomisk. Konceptet og "rå-teksten" er klar, men projektet mangler økonomiske midler for at kunne få lavet layout på folderen og for at få trykt og distribueret den. Desuden vil vi gerne fortsat udvikle den tilknyttede hjemmeside www.gadetips.dk så den kan samle nye ideer og gode råd op i løbet af 2014.	350	5			71.000	Nej		0	Afslag. Der vurderes, at projektet falder udenfor kriterierne for §18 midler, ide der er få frivillige og målgruppen vurderes til at være bred uden fokus på socialt udsatte.		
15	Børn og forældre	Home-Start Familiekontakt	Familiekontakten Home Start støtte og netværk til småbørnsfamilier	Amager Øst Amager Vest Bispebjerg Brønshøj- Husum Valby Vanløse	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Formålet med projektet "Familiekontakten Home-Start støtte og netværk til småbørnsfamilier" er at hjælpe børnene ved at støtte de voksne. Home-Start er primært en forebyggende indsats overfor pressede familier ved at inddrage en frivillig familieven som en aktiv støtte i håndteringen af familiens samlede situation. Projektets hovedaktivitet er at tilbyde hjælp i familiens egne omgivelser til at overkomme praktiske og personlige problemer. Projektet retter sig mod alle småbørnsfamilier, der har mindst et barn under 7 år, og som henvender sig for at få hjælp til at klare hverdagen. Hjælpen ydes af frivillige der selv er forældre. Det at familievennen er frivillig og selv har børn, har afgørende betydning for projektets succes. Det giver en større åbenhed og god kontakt og forældrene får større selvtillid, da relationen bygger på venskabelighed og ligeværd.	50	40	2011 2012 2013	50.000 50.000 180.000	450.000	Ja	Nej	200.000	Indstillet til 3-årig. 200.000 kr. Til Informationsaktiviteter, kurser for frivillige, lokaleomkostninger, administrationsomkostninger, aktiviteter for frivillige og lønninger. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at forebygge kriser, isolation og sammenbrud i familier ved at hjælpe børn og forældre i pressede familier. Aktiviteterne består i frivillige støtte- og kontaktpersoner, netværk og uddannelse af frivillige, handyman-ordning, mad- og brunchklubber. Der er lagt vægt på, at projektet samarbejder med Københavns Kommune.	180.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen reguleres til sidste års niveau. Underudvalget fastholder forvaltnings indstilling om en 3-årig periode.

16	Børn og forældre	Husum for Alle	Lektiecafeen Uglen	Brønshøj-Husum	Rådgivning	<p>Lektiecafeen Uglen er en frivilligdrejet lektiecafe, som hjælper både børn, unge og voksne. Hovedformålet med lektiecafeen er at yde lektiehjælp til alle børn, unge og voksne, som måtte have brug for det.</p> <p>Lektiecafeen Uglens primære målgruppe er børn, unge og voksne fra de udsatte boligområder i Husum Nord, samt i Tingbjerg. Størstedelen af brugerne af lektiecafeen har anden etnisk baggrund end dansk. Lektiecafeen Uglen har åbent to gange om ugen og har gennemsnitligt 10 - 15 brugere pr. gang. heraf 1 -2 voksne kvinder pr. gang. Mange brugere benytter lektiecafeen fast.</p> <p>Lektiecafeen organiseres og drives af en gruppe på ca. 15 meget engagerede frivillige heraf en frivillig leder som er med hver gang og desuden organiserer frivilligmøder, indkøb, økonomi, deltagerr registrering og alt det praktisk omkring lån af lokaler.</p>	30	15				15.000	Nej	Ja. Alle skoler i Københavns Kommune har lektiecafe	10.000	Til materialeindkøb, indkøb af printere, sociale arrangementer for frivillige og brugere, særlige it-programmer. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager en kvalificerende skolegang til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at tilbyde lektiehjælp til børn, unge og voksne fra de udsatte boligområder i Husum Nord og Tingbjerg. Aktiviteterne består i lektiehjælp to gange om ugen. Endvidere er der lagt vægt på, at projektet er drevet af frivillige i samarbejde med andre foreninger.
17	Børn og forældre	Husum for Alle	Pigeklubben i Husum	Brønshøj-Husum	Sociale caféer	<p>Hovedformålet med pigeklubben er at give pigerne i alderen 10 - 17 år fra de udsatte boligområder i Husum nord et ekstraordinært godt fritids- og klubtilbud, hvor de kan deltage i alment udviklende aktiviteter og samvær med andre piger og stabile voksne frivillige kvinder. Mange piger fra de udsatte boligområder i Husum omkring Voldparken har ikke tradition for at anvende de kommunale fritids- og ungdomsklubber. Ved at skabe en pigeklub kun for piger gives der plads til at pigerne kan få et trygt og roligt frirum hvor de kan tilbringe noget af deres fritid i organiserede rammer. Pigeklubben fremme derved integration, brugen af institutioner, relation til civilsamfundet og medborgerskab. Pigeklubben arbejder således med følgende mål: at flere piger benytter bydelens klubtilbud, at bydelens klubtilbud bliver ekstraordinært godt og attraktivt for bydelens børn, unge og familier, at fremme integration, at udvikle forældresamarbejdet, at mindske den sociale kontrol af pigerne</p> <p>Pigeklubben er opdelt i to pigeclubber fra sommeren 2013 for at imødekomme at kunne rumme alle piger fra 10 - 17 år og samtidigt tilbyde interessante og udviklende aktiviteter for pigerne.</p>	20	20				10.000	Nej	Nej	10.000	
18	Børn og forældre	Kirkens Korshærs Børne og Lektiecafe	Kirkens Korshærs Børne og Lektiecafe på Christianshavn	Indre By	Rådgivning	<p>Formålet med børnecafeen/lektiecafeen er en tidlig, netværksskabende, forebyggende indsats i forhold til udsatte børn og familier.</p> <p>Målgruppen er enlige forsørgere og børn og unge fra udsatte familier. Projektet skaber netværk og yder rådgivning til familierne og lektiehjælp til børn og unge der er bogligt svage.</p>	80	24	2013 2012 2011 2010	20.000 60.000 60.000 50.000	90.000	Nej	Nej	30.000	Til aktiviteter. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats og en kvalificerende skolegang til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at skabe netværk og yde rådgivning til familier og lektiehjælp til børn og unge, der er bogligt svage. Aktiviteterne består i værested med rådgivning og lektiehjælp.	
19	Børn og forældre	Matematikcenter	Udvikling og kvalificering af Matematikcenters aktiviteter i København	Indre By Østerbro Hele København	Andet	<p>Matematikcenters formål er at fremme børn og unges læring og matematiske forståelse med udgangspunkt i den enkeltes matematiske niveau. Og ved hjælp af Matematikcenters fysiske lektiecafeer og ved interaktiv læring at give børn og unge en bedre indsigt i og forståelse for, hvordan matematik dagligt anvendes overalt i samfundet. Og hvorfor det er vigtigt at kunne.</p>	750	55				90.000	Nej	Nej	0	Afslag. Det indstilles, at projektet ikke tildeles midler, da det vurderes, at projektet ikke falder indenfor puljens formål. Projektet har til formål at fremme børn og unges læring og matematiske forståelse. Aktiviteterne består i lektiecafeer, hovedsageligt foregående på en række udvalgte skoler og gymnasier. Der er således et uddannelsesperspektiv men projektet rummer 0 intet socialt frivilligt arbejde.

20	Børn og forældre	Mor - far - barn butikken Hva Så	Mor far barn butikken Hva Så	Vesterbro/Kongens Enghave	Væresteder	Formålet med Mor - far - barn butikken Hva Så er at tilbyde og støtte småbørnsfamilier med rådgivning og netværk. med projektet ønsker vi at styrke kontakten mellem forældre og børn, at styrke familiernes sociale relationer og at give familierne erfaring med t indgå i et fællesskab. I samarbejde med de kommunale sundhedsplejersker er butikens faste og frivillige medarbejdere til stadighed opmærksomme på at skabe kontakt til familier, som har brug for butikens tilbud.	300	20	2010	20.000	200.000	Nej	Forvaltningen tilbyder familierådgivning til alle familier. Sundhedsplejen tilbyder hjælp til alle nybagte forældre. Tilbuddene dækker hele byen.	Til driftsudgifter, aktivitetsudgifter, husleje, varme og el. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at støtte småbørnsfamilier med rådgivning og netværk. Aktiviteterne består af gruppeforløb, individuelle samtaler, mødregruppe og foredrag. Endvidere er der lagt vægt på, at projektet samarbejder med de kommunale sundhedsplejersker med henblik på at skabe kontakt til familier, som har behov for butikens tilbud.	70.000
21	Børn og forældre	Mødrehjælpen	På vej	Hele København	Andet	Formålet er, at hjælpe unge mødre i alderen 15 -30 år til at opnå - en øget trivsel gennem en bevidsthed om og udvikling af egne kompetencer, en bedre håndtering af forælderrollen - at kunne indgå i nye positive relationer og derigennem få et bæredygtigt netværk. Samtidig er formålet at dokumentere og udvikle metoder gennem en løbende dokumentering af indsatsens virkninger og resultater.	15	35	2009	75.000	182.000	Nej	Nej	Til fællesaktiviteter, ekstern supervision, frivilligkoordinator. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at hjælpe unge mødre til at øget trivsel gennem bevidsthed og udvikling af egne kompetencer, bedre håndtering af forælderrollen, og at kunne indgå i nye positive relationer og derved opnå et bæredygtigt netværk. Aktiviteterne består i samtaler, rådgivning, gruppeforløb, udredning og mentorordninger.	70.000
22	Børn og forældre	Nørrebro	Genetablering af fædregruppen	Nørrebro	Andet	At genetablere Fædregruppen for danske forældre og forældre med anden etnisk baggrund end dansk. Fædregruppen arbejder med frivilligt opsøgende arbejde på gadeplan, vi laver positive aktiviteter med de unge, primært sport og sociale aktiviteter. Vi viser og lærer de unge andre måder at leve på end gennem radikaliserings og kriminalitet. Vores arbejde kan kun lade sig gøre, fordi vi i Fædregruppen har solid kontakt og kendskab til de kriminelle unge og deres familier – de unge har vigtigst af alt tillid til os. Flere af de unges egne fædre er med i Fædregruppen, hvilket giver os yderligere status og respekt. Udover at vi bliver mere synlige i gadebilledet, arbejder vi bl.a. aktivt ved at mægle mellem de unge. Målet er at holde de unge væk fra kriminalitet, og hjælpe dem videre med uddannelse/job samt give dem nogle sunde fritidsinteresser og kanalisere dem ind i det lokale foreningsliv.	50	50	2009	150.000	428.000	Ja	Kommunen har lignende indsatser, såsom opsøgende gadeplansarbejde, tilbud til uroskabende unge, indsatser overfor kriminalitetstruede unge, herunder Den Korte Snor, KIV, Exit-programmet.	Til udstyr, herunder jakker til Fædregruppen for at skabe synlighed, mobiltelefoner mv. Arbejdsskadeforsikring, kollektiv ulykkesforsikring. Koordination, administration, projektstyring. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til en insisterende indsats i forhold til udsatte unge, som begår kriminalitet eller er i risiko herfor, som også er et af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at holde de unge væk fra kriminalitet og radikaliserings, hjælpe dem videre med uddannelse/job samt give dem sunde fritidsinteresser fx i det lokale foreningsliv. Aktiviteterne består i opsøgende arbejde på gadeplan, kurser i konflikthåndtering, forældresamarbejde, kanalisere til sunde fritidsinteresser, kampagner og foredrag. Der er lagt vægt på, at projektet er tilknyttet en veletableret forening og har en større mængde frivillige tilknyttet, og derved når ud til en stor målgruppe.	80.000

23	Børn og forældre	Red Barnet Amager Lokalforening	Netværksskabende aktiviteter for socialt udsatte børn	Hele København	Andet	<p>Netværksskabende aktiviteter og oplevelser for udsatte børn og deres forældre (primært enlige) med bopæl i København, der af økonomiske, sociale eller helbredsmæssige årsager ikke selv har overskud til fælles aktiviteter.</p> <p>Det er Red Barnet Amagers mål at styrke børns ret til et godt børneliv ved at organisere og afholde aktiviteter for udsatte børn og deres forældre på tværs af kulturelle og etniske forskelle og i et medmenneskeligt fællesskab som:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Opfylder familiernes ønsker om gode oplevelser og giver dem et tiltrængt pusterum.</li> <li>-Øger familiernes sociale netværk, hvor børnene møder nye legekammerater og forældrene ligesindede.</li> <li>-Får nogle gode historier ind i familierne og skaber mulighed for at se hinanden i andre roller</li> <li>-Giver rammer for leg, sjov og lærerige oplevelser, som kan styrke relationerne i målgruppen.</li> </ul>	122	24	2010	7.000	93.100	Nej	Nej	45.000	<p>Til madklub, udflugter, administration og opkvalificering og supervision af frivillige. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er en af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at øge udsatte børn og deres forældres sociale netværk gennem relationer med ligesindede, som skaber muligheder for nye roller. Aktiviteterne består i madklub, oplevelsesklub, udflugter og en lejr. Der er lagt vægt på, at projektet er drevet af frivillige, og at projektet samarbejder med andre veletablerede foreninger.</p>
24	Børn og forældre	Røde Kors Hovedstaden	Sårbare Familier	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	<p>Røde Kors Hovedstaden ønsker at yde en samlet indsats for sårbare familier.</p> <p>Vi vil støtte og vejlede vores deltagere i forælderrollen og vil skabe rammer for et sundt og godt fællesskab for vores deltagere, der giver netværk og nye relationer.</p> <p>Vi vil fortsætte udviklingen af kendte aktiviteter rettet mod sårbare familier og har i 2013 valgt at samle aktiviteterne under en fælles overskrift "Netværksaktiviteter". Vi vil udvide med nye aktiviteter for målgruppen og samle familier med fælles sociale udfordringer.</p> <p>Helt overordnet skal aktiviteter som fællesspisning, fælles udflugter, ture, ferie - og weekend ophold samt besøgsvenneforhold bidrage til at sårbare familier, især børnene, oplever en hverdag med øget trivsel, gode vilkår og ligeværdighed i forhold til andre børn.</p> <p>Vi vil hjælpe forældre i deres forælderrolle, ved at støtte sårbare familier i at styrke egne kompetencer som forældre og i at håndtere familiens udfordringer.</p>	155	53	2010	40.000	537.000	Ja	Nej	150.000	<p>Til aktiviteter for deltagerne, kurser, uddannelse, temadage, husleje, el, varme. Det indstilles at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er en af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at skabe øget trivsel, vilkår og ligeværdighed blandt sårbare familier og hjælpe forældre i deres forælderrolle ved at styrke forældrenes egne kompetencer som forældre og håndtering af familiens udfordringer. Der er lagt vægt på, at projektet samarbejder med en række andre veletablerede foreninger, og at projektet har en stor brugergruppe. Røde Kors modtager § 79 til andre projekter.</p>
25	Børn og forældre	Settlementet Saxogård	Familieværkstedet Biksen	Vesterbro/Kongens Enghave	Andet	<p>At styrke forælderrollen, hos ressourcensvage familier med dansk og anden etnisk herkomst.</p>	35	5	2013	45.000	45.898	Nej	Nej	35.000	<p>Til materialeanskaffelser, husleje, supervision. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til at sikre en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er en af forvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at styrke forælderrollen hos ressourcensvage familier med både dansk og anden etnisk baggrund. Aktiviteterne består i et værksted, hvor der tilbydes kreative og sociale aktiviteter, der danner rammen om samvær, selvindsigt og forståelse. Der er lagt vægt på, at projektet samarbejder med Københavns Kommune sundhedsplejersker, og at projektet samarbejder med andre rådgivninger og krisecentre i området.</p>





30	Frivilligcentre	FONH Frivillignet Oplysning Og Netværksforening i Hovedstadsregionen	FONH FrivilligNets Oplysning og Netværksforening i Hovedstadsregionen	Hele København	Rådgivning	At være en oplysningsorganisation for frivillige om DFHs arbejde, den frivillige indsats samt om flygtninge og indvandrers vilkår nationalt og internationalt. At fremhæve de positive historier på integrationsområdet – og formidle disse historier, så vi derigennem kan være med til at ændrediskursen på flygtninge-indvandreområdet.	100	12	2012	20.000	35.000	Nej	Nej	Afslag. Afslag grundet prioritering af at støtte andre projekter i regi af Dansk Flygtninge Hjælp (DFH) hvor målgruppen ikke udelukkende er frivillige. Det bemærkes, at der er relativt få københavnere omfattet. I øvrigt modtager DFH 0 1,4 mio. årlig af SUD til frivilligkoordination.
<b>SUM</b>											<b>35.000</b>			<b>0</b>
31	Generelle sociale organisationer	AIDS-Fondet og Pan Idræt	Støtte til fremme af sociale netværk blandt særligt udsatte bøsse og lesbiske	Hele København	Andet	Hovedformålet med projektet er at fremme selvoplevet sundhed blandt bøsser og lesbiske, der er særligt udsatte i sundhed, ved at opsøge og motivere dem til at indgå i sociale fællesskaber gennem omklædt aktivitet i regi af Pan Idræt.	100	15	2013 2012	40.000 50.000	63.130	Nej	Nej	Til det ansøgte. Forebyggende sundhedsindsat for en udsat gruppe borgere.
32	Generelle sociale organisationer	Mødestedet	Mødestedet	Hele København	Sociale caféer	Formålet for Mødestedet er at finde nye venner og bekendte, her er man fri for at andre har forventninger for en, rigtig mange opretter sig på en dating site for at finde nye venner, men mange tror jo at de er single og leder efter en kæreste. Mødestedet er danmarks eneste online mødested, hvor man ikke behøver at have en sygdom eller noget psykisk, men alle er velkomne. Mødestedet kan også bruge hvis man er ensom og mangler nogen at snakke med eller en form for online penneven.	5	3			20.000	Nej	Nej	Afslag. Der ansøges til markedsføring og annoncering af et online mødested. Det vurderes ikke, at projektet har karakter af frivilligt socialt arbejde.
33	Generelle sociale organisationer	Den selvejende institution Hyltebjerggård	Kombinatorikken Lokalt civilsamfundscenter	Vanløse	Andet	Hyltebjerggård er et lokalt center beliggende i et tæt boligområde. Hyltebjerggård har tilbud til en bred målgruppe aldersmæssigt men med det fælles træk, at der er eller kan være social udsathed og medfølgende ensomhed og isolation. Centeret mobiliserer kræfter i civilsamfundet til en fælles indsats for disse borgere. Det sker ved egne aktiviteter og ved at tilbyde service til foreninger, grupper eller enkeltpersoner.	3000	50	2012	65.000	255.000	Nej	Nej	Frivilligt socialt arbejde for en bred målgruppe – åbent hus aktiviteter drevet af frivillige.
34	Generelle sociale organisationer	Foreningen Skjolds Plads	Frivillig rekruttering og supervision	Nørrebro	Sociale caféer	Formålet er at udbygge og skabe en stabil og velfungerende gruppe af frivillige til drift af den socialøkonomiske café, Caféen Skjolds Plads. Det tilsigtes, at rekruttering især sker fra lokalsamfundet, men i øvrigt sker fra Københavns Kommune som helhed og har sigte på en social diversitet i sammensætning af frivilligruppen. Dette med henblik på et øget indbyrdes socialforståelse og en dynamisk enhed, der afspejler diversiteten i Københavns Kommune og lokalområdet i særdeleshed. Der således fokus på at henvende sig til borgere, der fra et inklusionsperspektiv vil kunne drage særlig fordel af at indgå i dette fællesskab. Eks. træning af sproglige færdigheder el. sociale kompetencer.	20	18			116.000	Nej	Kommunen har boligsociale indsatser og kvarterløft, men ingen socialøkonomisk cafe.	Til det ansøgte. Skjolds Plads er en socialøkonomisk café drevet af frivillige. Foreningen tilbyder praktikforløb til ledige på kanten af arbejdsmarkedet og bidrager til områdeløft på Nørrebro. Projektet støtter op om Socialudvalgets pejlemærke om øget beskæftigelse.
35	Generelle sociale organisationer	Foreningen Ung & Ret (UNG RET)	UNG RET et juridisk tilbud til unge i København	Hele København	Rådgivning	UNG RET er en frivillig forening, hvor jura- og erhvervsjurastuderende tilknyttet Københavns Universitet og CBS tilbyder gratis retshjælp og juridisk rådgivning målrettet unge og studerende i København. Målet med UNG RET er derfor at give unge og studerende en mulighed for at få gratis, effektiv juridisk rådgivning, særligt skræddersyet til målgruppens behov, dagligdag og udfordringer – lejekontrakter, lån, skat, købstvister, studieadministration osv.	20	14			50.000	Nej	Ikke kommunalt men tilbud som eks. Københavns Retshjælp	Afslag. Der søges til rådgivning af unge studerende – lejekontrakter, lån, skat, studieadministration m.v. Målgruppen vurderes at falde udenfor Puljen til Frivilligt socialt arbejde og der er findes lign. Rådgivninger i Kommunen.

36	Generelle sociale organisationer	Frelsens Hær	Kalejdoskops Rejsehold og Rådgivning samt IT undervisning	Hele København	Rådgivning	Frelsens Hær søger i denne ansøgning om støtte til to projekter ved Kalejdoskop, som er et Aktivitets- og rådgivningscenter på Nørrebro. Hovedformålet er, at tilbyde juridisk, social og økonomisk rådgivning samt IT undervisning for socialt udsatte borgere i Københavns Kommune.	48	18	2010	250.000	885.000	Ja	SKP'ere.	200.000	Til aktiviteter til socialt udsatte. Projektet leverer en meget relevant frivillig social indsats til en udsat målgruppe borgere. Den opsøgende indsats understøtter forvaltningens egen indsats på området og kan hjælpe udsatte borgere i kontakt med kommunens sociale tilbud. Projektet når ud til 48 borgere og har 18 frivillige. Frelsens Hær, Kalejdoskop modtager § 79 midler til en ældreklub.
37	Generelle sociale organisationer	Frivilligcenter Amager	Udvikling af kommunikationen i det frivillige sociale arbejde	Amager Øst Amager Vest	Frivillighedsformidlinger	Formålet med projektet er at styrke kommunikationen hos de frivillige sociale foreninger og projekter på Amager - og dermed skabe grobund for både større frivilligt engagement, klarere valgmuligheder for borgeren og større tilgang til de enkelte sociale tilbud og aktiviteter.	15	5	2012	45.000	60.000	Nej	Nej	0	Afslag. Der gives afslag til ansøgningen, idet det vurderes, at aktiviteterne beskrevet i ansøgningen ligger indenfor frivilligcentrets grundbevilling. Frivilligcenter Amager modtager årligt 350.000 i §18 midler.
38	Generelle sociale organisationer	Frivilligt Forum København	Frivilligt Forum København	Hele København	Andet	Frivilligt Forum København har til opgave at varetage de de frivillige sociale organisationers og foreningers interesser i Københavns Kommune. Dette sker gennem organisatorisk støtte og rådgivningsvirksomhed. I 2014 vil der særligt blive sat fokus på samarbejdet mellem de frivillige sociale organisationer og kommunen. Med det nye charter for samarbejdet og med det nye fokus på "samskabelse" og "samproduktion" er det en vigtig opgave for Frivilligt Forum at hjælpe ikke mindst de mindre organisationer til at blive klædt på til samarbejdet. Dette vil ske i samarbejde med Kontaktudvalget og frivilligcentre. Frivilligt Forum vil tage initiativ til undervisnings- og oplysningsprogrammer således, at både frivillige og ansatte kan føle sig trygge i samarbejdet.	80	40	2008	175.000	130.000	Ja	Nej	90.000	Til undervisnings- og oplysningsprogrammet til ansatte og frivillige. Frivilligt Forum arbejder for at varetage de frivillige sociale org. og foreningers interesser i Københavns Kommune ved støtte og rådgive. Fokus i 2014 er samarbejdet med kommunen. Understøtter kommunens frivilligpolitik.
39	Generelle sociale organisationer	FødevarerBanken	Rekruttering og fastholdelse af frivillige i fødevarerBanken	Hele København	Andet	FødevarerBankens primære formål er at bidrage til at mindske den sociale ulighed i sundhed ved at skabe større adgang til gratis sunde overskudsvarer for socialt udsatte, der benytter sig af de af hovedstadsregionens forskellige sociale tilbud såsom væresteder, krisecentre m.m., der serverer (eller ønsker at kunne servere) mad for deres brugere, hvad enten det er hele måltider eller snacks og anden mad, der ikke kræver tilberedning. Den konkrete aktivitet består i at fødevarerBankens frivillige chauffører indsamler, sorterer og registrerer overskudsfødevarer hos fødevarerBankens virksomheder, og derefter kører dem ud til de modtagende organisationer for socialt udsatte. P.t. er der tale om 50 ugentlige leveringer. fødevarerBanken overholder naturligvis alle gældende regler for fødevarerBankens sikkerhed, og vi har en elite smiley. Øget indtag af sundere fødevarer gennem mere varieret kost med større næringsværdi vil forbedre brugernes fysiske og psykiske velvære. På sigt er målet at give de sociale tilbud øget mulighed for at kunne flytte ressourcer fra husholdningsbudgettet til aktiviteter, som fremmer den enkelte brugers mulighed for at stå på egne ben igen	1750	50	2010	20.000	436.500	Nej	Nej	110.000	Til det ansøgte. FødevarerBanken leverer gratis mad ud til borgere på herberger, væresteder mv. Om mdr. får ca. 1750 udsatte borgere mad via FødevarerBanken, der har 50 frivillige og 50 ugentlige leveringer. Mad bliver ofte fravalgt blandt socialt udsatte borgere. FødevarerBanken vil fremover udvide målgruppen til udsatte børn.

40	Generelle sociale organisationer	GefionCenter	Ventilen København	Nørrebro Hele København	Væresteder	Ventilen Københavns formål er at hjælpe stille og ensomme unge mellem 15 og 25 år – og at være med til at bryde det samfundsmæssige tabu om ungdomsensomhed. Dette gør vi gennem vores mødestedsaktiviteter, og gennem debat og informationsaktiviteter. Kontakten og den trygge atmosfære i Ventilen Københavns mødested giver grobund for udvikling af de stille og ensomme unges sociale kompetencer og følelse af selvværd. Det giver mod på at skabe venskaber med andre unge i mødestedet og lyst til at kaste sig ud i udfordringer udenfor Ventilens rammer.	30	17	2013 2011 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003	50.000 80.000 80.000 60.000 40.000 75.000 70.000 55.000 50.000	25.000	Nej	Forvaltningen har ikke lignende tilbud, der direkte fokuserer på ensomme unge.	25.000	Til uddannelse af frivillige, supervision, erfaringsudveksling og aktiviteter. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til en tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, som også er en af Socialforvaltningens strategiske fokusområder. Projektet har til formål at hjælpe stille og ensomme unge mellem 15-25 år og på denne måde være med til at bryde det samfundsmæssige tabu om ungdomsensomhed. Aktiviteterne består i aktiviteter, mødested, en årlig ensomhedsdag, uddannelse og oplysning. Der er lagt vægt på, at projektet er drevet af frivillige og samarbejder med andre veletablerede foreninger. Ventilen er indstillet til en reduktion på 50 pct, hvilket skyldes at de har ansøgt for	25.000 i år.
41	Generelle sociale organisationer	Kirkens Korshærs Sociale Hjælpearbejde	Det Sociale Hjælpearbejde i Nordvestkvarteret	Bispebjerg	Andet	Kirkens Korshærs Sociale Hjælpearbejde i Københavns Nordvestkvarter er en vigtig partner i indsatsen for at understøtte og udvikle ressourcer blandt socialt udsatte borgere i kvarteret. Vi tilbyder rådgivning, omsorg og støttende samtaler, hjælp med basis fornødenheder i form af tøj og husgeråd, etablering af netværk og henvisning og kontakt til andre tilbud og aktiviteter.	200	15	2013	30.000	150.000	Nej	Nej	30.000	Til det ansøgte. Tilbuddet når en gruppe af meget socialt udsatte borgere, og hjælper dem bl.a. med at formidle kontakte de relevante offentlige myndigheder.	
42	Generelle sociale organisationer	KOMsammen København	KOMsammen København	Hele København Nørrebro	Væresteder	KOMsammen har som formål at hjælpe ensomme unge der ønsker at forbedre deres situation, både sundhedsmæssigt og socialt. KOMsammen står for 'Kost Og Motion sammen' og er en forening der i dag findes i København og Odense. KOMsammen København åbnede i 2012. Her mødes ensomme unge i alderen 15-30 år hver tirsdag aften og dyrker forskellige former for motion sammen. Aktiviteterne er tilrettelagt så alle kan udvikle sig, uanset fysisk niveau. Målet er skabe et træningsfællesskab, hvor det er sjovt at dyrke motion, og hvor der også er plads til at tale om ensomhed eller usikkerhed. En gang om måneden er der fælles madaften, som inspirerer til sund madlavning.	15	6			55.000	Nej	Nej	15.000	Til det ansøgte. Projekt "Kost og Motion sammen" har til formål at hjælpe ensomme unge med at begynde en sundere livsstil. Der er fokus på at opbygge sociale relationer og på at unge på sigt kan træne selv. Der er 6 frivillige tilknyttet og 15 brugere om mdr. Indsatsen støtter op om kommunes sundhedspolitik.	
43	Generelle sociale organisationer	LGBT Danmark, Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner	Landsforeningen for bøsser lesbiske biseksuelle og transpersoners aktiviteter	Hele København	Rådgivning	At tilbyde kompetent støtte og rådgivning samt et værested for unge og ældre lgbt-personer (bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner) og deres nærmeste, så de kan få bedre livsbetingelser. Aktiviteter: - 2 ugentlige rådgivninger for hhv. unge og voksne samt pårørende og fagpersoner - besøgsvennetjeneste for ensomme, ældre, fysisk handicappede mv. - sociale grupper for bl.a. transpersoner, ældre, psykisk syge, samt netværk for familie og venner til lgbt-personer - ungdomscafe og intro-gruppe - bibliotek med forfatteraftener mv. - skoletjeneste for skoler og ungdomsinstitutioner (formidling om at være lgbt-person), samt andre aktiviteter på uddannelsesområdet.	2000	115	2012 2011 2010 2009 2008	100.000 100.000 90.000 40.000 70.000	200.000	Nej	Kommunen har særskilt ikke rådgivning for homoseksuelle	40.000	Til det ansøgte. Forening udelukkende baseret på frivilligt arbejde, der rådgiver en målgruppe, der er i risiko for isolation og mistrivsel.	

44	Generelle sociale organisationer	Røde Kors Hovedstaden	Offerrådgivning	Hele København	Rådgivning	Offerrådgivningen under Røde Kors Hovedstaden, er et støtte- og rådgivningstilbud til mennesker, som har været udsat for kriminalitet eller ulykke, f.eks. vold, trusler, tyveri, røveri, ulykke, pludseligt dødsfald eller anden chokerende begivenhed. Gennem en central telefon kan man døgnet rundt komme i kontakt med vores frivillige offerrådgivere, der kan tage ud på opgave med få timers varsel. Vores frivillige offerrådgivere har gennemgået kurser i krisehjælp, offerrådgivning og konflikthåndtering – og de støtter i den akutte fase, både personligt og telefonisk. Vores offerrådgivere har altid tid nok til at lytte, til at hjælpe med løsning af praktiske problemer, de giver råd og vejledning om, hvordan det enkelte offer kommer videre med sit liv efter den chokerende hændelse.	85	38	2011 2010 2009	50.000 30.000 30.000	125.000	Nej	Nej	20.000	Til kurser, uddannelse, frivillig pleje. Relevant forebyggende indsats for borgere, der har oplevet en kritiske hændelse. Røde Kors modtager § 79 til andre projekter.	0	Underudvalget indstiller at der gives afslag pga. at rådgivningsaktiviteter generelt nedprioriteres til fordel for mere aktivitetsfremmende tilbud.
45	Generelle sociale organisationer	Røde Kors Hovedstaden	Banen et mødested for ensomme voksne mellem 25 og 50 år	Hele København	Andet	Banen er et tilbud for voksne mellem 25 og 50 år, som har det til fælles, at de føler sig ensomme. Denne målgruppe repræsenterer en hidtil overset gruppe i samfundet. Der findes ikke ligende tilbud andre steder til denne gruppe. Banen er et tilbud til at bryde denne isolerede tilværelse. Vores brugere bor alene og står uden noget egentlig netværk.	47	9	2013 2012 2011 2010	30.000 40.000 20.000 20.000	100.000	Nej	Nej	25.000	Til det ansøgte. En relevant frivillig social indsats, der når du til nogle borgere forvaltningen ikke har kontakt til. Målgruppen er ensomme / borgere uden netværk men ikke socialt udsatte. Kommunen har ikke et lign. tilbud til målgruppen. Røde Kors modtager § 79 til andre projekter.		
46	Generelle sociale organisationer	Socialpolitisk Forening	Socialpolitisk Forening	Hele København	Andet	Socialpolitisk Forening er en landsdækkende medlemsbaseret organisation. Vi arbejder med debat, oplysning, viden om og aktiv stillingtagen til aktuelle socialpolitiske problemstillinger, samt direkte påvirkning af beslutningstagerne. Formålet er bl.a. at varetage udsatte gruppers interesser på et overordnet (social)politisk niveau. Vi arbejder for at sikre anstændige, velfungerende rammer for socialt arbejde: For de mennesker og organisationer som arbejder for og med udsatte og for konkret bedring af udsattes forhold. Vores lokalforening Social Politisk Forening, København er vores største med knap 400 frivillige medlemmer.	500	20			50.000	Nej	Nej	0	Afslag. Der søges til organisering af organisationer, debatskabelse, oplysning og politisk indflydelse. Projektet vurderes at falde udenfor målgruppen til Puljen for frivilligt socialt arbejde. Det er fokus på politisk arbejde og ikke 0 socialt frivilligt arbejde.		
47	Generelle sociale organisationer	Transmogriffen	Transmogriffen Et Værested For Unge	Nørrebro	Væresteder	Transmogriffens formål er først og fremmest at forebygge og afhjælpe unges psykiske problemer. Derudover er det at skabe et sted, hvor de unge kan føle sig velkomne og få aflæst deres hverdagsproblemer.	88	40	2013 2012 2011 2010	10.000 30.000 30.000 60.000	50.000	Nej	Nej	45.000	Til kurser og uddannelse. Socialforvaltningen vurderer, at Transmogriffen og vil derfor gerne støtte en forlængelse af aktiviteten. Transmogriffen er et tilbud til 15-30-årige udsatte unge. Forvaltningen vurderer, at Transmogriffen kan være med til at bryde isolation og forebygge at de unge får det værre.		
SUM											2.770.630			760.000			

48	Handicap	ABA-forældre i København	Frivilligt socialt arbejde for forældre til børn med autisme i København	Hele København	Rådgivning	Formålet med det frivillige sociale arbejde for forældre til børn med autisme i Københavns Kommune er -at videreudviklet og styrke det eksisterende sociale netværk for forældre til børn med autismespektrumforstyrrelser -at videreformidle erfaringer og viden til forældre til nydiagnosticerede børn med autisme -at rådgive forældre til børn med autisme om deres og deres barns rettigheder og muligheder -at hjælpe forældre til børn med autisme til at afklare deres behov og ønsker for deres barn -at introducere forældre til børn med autisme til handicapsystemerne på de sociale, pædagogiske, behandlingsmæssige og uddannelsesmæssige områder -at fremkalde og udnytte forældres kollektive og individuelle ressourcer -at medvirke til en forældreuddannelse i forhold til rollen som handicapforældre -at udbrede kendskabet til forsknings- og vidensbaserede metoder til behandling af autisme.	75	15	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2006	20.000 50.000 45.000 40.000 40.000 40.000 70.000	55.250	Nej	Forvaltningen har familierådgivning til familierne i hele kommunen, men heri indgår ikke forældre-til-forældre rådgivning.	20.000	Til det ansøgte. Relevant rådgivning til forældre til børn med autisme. Forvaltningen har stort fokus på forældre til børn med handicap og deres behov for råd og vejledning. Indsatsen kan derfor supplere denne indsats samt kommunenes handicappolitik hvor børn er et fokusområde.
49	Handicap	Aspergerforeningen	Selvudvikling og erfaringsudvikling for mennesker med Aspergers syndrom	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Møder der består af en blanding af oplæg, diskussioner, rådgivning og erfaringsudveksling. Formålet er at blive bedre til at mestre vores liv og blive bedre til at fungere i samfundet. Oplæggene handler om alle de mange ting, vi har brug for at vide og de ting, der fylder vores tilværelse: Sagsbehandling, livskvalitet, forstå andre og os selv, stresshåndtering, hvordan man klarer studier, at få og fastholde et job, depressioner, ADHD, OCD, sensoriske udfordringer, kommunikation og dialog, mm. Altsammen ting, der kan være næsten uoverskuelige i et autistisk liv.	50	3	2013 2011	10.000 40.000	50.000	Nej	Forvaltningen organiserer ikke lignende selvhjælpsgrupper.	10.000	Til det ansøgte. Relevant tilbud til unge og voksne med Aspergers syndrom. Indsatsen understøtter kommunens indsats ift. personer med handicap.
50	Handicap	Best Buddies København, Landsforeningen LEV København	Sociale fællesarrangementer i Best Buddies København	Hele København	Besøgsvennetjenester	Best Buddies danner én-til-én venskaber mellem mennesker med udviklingshæmning og ikke-udviklingshæmmede. Venskaberne skal give mennesker med udviklingshæmning mulighed for at få et mere udadvendt liv samt forøget livskvalitet. Mange udviklingshæmmede er kun sammen med pårørende, pædagoger og andre udviklingshæmmede, men kan have stor gavn af at være sammen med en jævnaldrende ikke-udviklingshæmmede ven i et ligeværdigt venskab. Best Buddies skal samtidig skabe større forståelse for og et større engagement i udviklingshæmmedes liv blandt ikke-udviklingshæmmede.	20	30			14.400	Nej	Der findes sociale og aktiverende tilbud til borgere med udviklingshæmning, men der er ikke lignende tilbud i forvaltningen, hvor der arbejdes med én-til-én venskaber mellem mennesker med udviklingshæmning og ikke-udviklingshæmmede.	12.000	Til det ansøgte. Det vurderes som et relevant tilbud med besøgsvennetjeneste, der kan være med til at øge livskvaliteten for borgere med udviklingshæmning ved at skabe nye kontakter og sociale relationer. Projektet understøtter kommunens Handicapplan hvor øget netværk er et tema.
51	Handicap	Døveforeningen af 1866	Døveforeningen af 1866	Hele København	Sociale caféer	Foreningens hovedformål er at agere bolværk for en gruppe kommunikativt handicappede som ellers ikke vil have noget tegnsproget fritidstibud i kommunen.  Døve og hørehæmmede, der samtidig er afh. af tegnsprog kan ikke deltage i mere generelle aktiviteter uden betydelige problemer og foreningen er således deres mulighed for at holde kontakt og få dækket et socialt samt oplysende behov i hverdagen.	200	20	2013 2012 2011	120.000 275.000 240.000	474.472	Ja	Nej	130.000	Til det ansøgte. Meget relevant tilbud, der forebygger social isolation blandt døve, og foreningen har en stor kontakthænde til ca. 200 døve københavnere.
52	Handicap	Foreningen Danske Døvblinde	Erfamøder for døvblinde	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Foreningen Danske Døvblinde (FDDB) søger økonomisk tilskud gennem § 18, på vegne af selvstændige og frivillige erfagrunder, som er lokalt forankrede. Målgruppen for erfagrupperne er døvblinde og syns- og hørehæmmede. Gruppen er en meget udsat social gruppe.	39	6	2013 2012 2011 2010 2009	40.000 45.000 45.000 40.000 40.000	76.322	Nej	Nej	44.000	Til det ansøgte. Relevant tilbud og erfamøderne retter sig mod døvblinde og syns- og hørehæmmede, der er en meget svagtstillet gruppe som følge af dobbelt handicap.



60	Handicap	Udviklingshæmmedes LandsForbund (ULF)	Udviklingshæmmede og frivilligt socialt arbejde	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At besøge bofællesskaber, væresteder, dagtilbud og botilbud i kommunen og besøge udviklingshæmmede og mennesker med særlige behov og tale med dem om frivilligt socialt arbejde mhp. at inddrage udviklingshæmmede og mennesker med særlige behov fra første færd og høre om deres hverdag, hvad de har brug for og hvad de gerne vil være med til at lave af frivilligt arbejde. Det vi som regel tilbyder, og som vi har gode erfaringer med, er foredrag om ensomhed, mobning, alkohol, forældreskab og sex og kærlighed samt kurser om uddannelse og beskæftigelse samt hvordan man får venner og knytter sociale relationer.	50	25			91.100	Nej	Der findes sociale og aktiverende tilbud til borgere med udviklingshæmning, men der er ikke lignende tilbud i forvaltningen, hvor borgerne kan arbejde frivilligt.	50.000	Til det ansøgte. Det vurderes som et spændende og nytænkende projekt, at udviklingshæmmede uddannes til at arbejde som frivillige for andre udviklingshæmmede.
SUM											1.517.544			601.000	
61	Indvandrere og flygtninge	AIDS-Fondet	Omsorg og støtte til personer med etnisk minoritetsbaggrund berørt af hiv	Hele København	Sociale caféer	Formålet med projektet er at tilbyde støtte og omsorg til personer med etnisk minoritetsbaggrund berørt af hiv, og her især afrikanere. De frivillige, som alle har etnisk minoritetsbaggrund, og som er med til at facilitere og stå for madlavning, gennemgår løbende supervision og deltager desuden i et årligt træningsseminar, således at de er opdaterede i forhold til hiv forebyggelse og behandling. Mange af brugerne er på overførselsindkomster og har kun ringe muligheder for at deltage i fritidsaktiviteter eller tage på sommerferie etc.	30	30	2013 2012 2011	50.000 55.000 55.000	130.540	Nej	Nej	50.000	Til det ansøgte. AIDS-Fondet tilbyder støtte og omsorg til personer med etnisk minoritetsbaggrund berørt af hiv. Målgruppen er ofte isoleret, uden netværk, oplever stigma/diskrimination og har svært ved at orientere sig i behandlingsmiljøet. De frivillige fungerer derfor ofte som støttepersoner og besøgsvenner. Den forventede effekt er bl.a. at målgruppen får styrket deres netværk, bliver løftet ud af isolation samt indsigt i behandlingssystemets muligheder. Projektet forventer tilknytning fra 30 frivillige samt kontakt med 30 personer fra målgruppen hver måned. Der vurderes en efterspørgsel på projektet. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. flere skal have gavn af kommunens tilbud og flere skal opleve at høre til i København.
62	Indvandrere og flygtninge	Blå Kors Danmark	Caféen Grace for socialt udsatte i København	Nørrebro	Sociale caféer	GRACE er en café for Københavns socialt udsatte, med et specielt fokus på dem som kommer til landet.  "GRACE" er en cafe, hvor vi ønsker at give hjemløse migranter en tryk base. Et fredfyldt sted, hvor man kan få ro, lettet hjertet og mættede maver!  GRACE tilbyder: - Et solidt morgenmåltid - Dansk og engelsk undervisning - Hjælp til skrivning af CV - Hjælp til at finde arbejde - Lægetjek	200	20			300.000	Nej	Nej	50.000	Relevant indsats for en udsat gruppe borgere. Projektet når ud til en målgruppe kommunen ikke har et lign. tilbud til.

63	Indvandrere og flygtninge	Bydelsmødrene Amager	Bydelsmødrene Amager	Amager Øst Amager Vest	Rådgivning	<p>Projekt Bydelsmødre Amager har til formål at skabe forandring for kvinder med anden etniske baggrund end dansk og deres familier, for at opnå bedre integration i det danske samfund.</p> <p>Bydelsmødrene på Amager har fået en halvårig uddannelse i at opsøge og rådgive udsatte etniske kvinder med anden baggrund end dansk i deres lokalområde.</p> <p>De rådgiver eksempelvis i børneopdragelse, teenageproblematikker, sundhed, kontakt til kommunen og kontakt til børnenes institutioner. Altså kan de hjælpe med alt fra at få et nyt sygesikringskort, forstå et brev fra kommunen til at håndtere teenagebørn eller kontakte sagsbehandlere. Bydelsmødrene bruger deres netværk på Amager og med de 10 forskellige sprog de taler, er de et slags "missing link" mellem isolerede nydanske kvinder og samfundet.</p> <p>De skaber tillid til kvinder og dialog.</p>	30	22				37.400	Nej	Sundhedsplejersker, sprogskoler, NOOR, skoler, krisecentre m.fl.	25.000	Til det ansøgte. Bydelsmødregruppen på Amager bidrager med støtte til etniske minoritetskvinders integration i det danske samfund samt brobygningen til de kommunale institutioner. Bydelsmødrene fungerer dermed som bindeled og rollemodeller for etniske minoritetskvinder, som ellers ikke har en god kontakt til det offentlige system. De udsatte kvinder får gennem projektet et værdifuldt netværk og modtager rådgivning om hverdagsproblematikker. Projektets forventede effekt er dermed bl.a. at styrke målgruppen til selv at få indflydelse på egne livsvilkår, samt styrke bydelsmødrene til at gøre en positiv forskel for udsatte kvinder i Amagers lokalsamfund. Projektet forventer tilknytning fra 22 frivillige samt kontakt med 30 personer fra målgruppen hver måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere skal have gavn af kommunens tilbud og flere skal opleve at høre til i København.		
64	Indvandrere og flygtninge	Dansk Armensk Forening / DanArmen	Sprog og IT læring for armeniere i København	Nørrebro Indre By	Rådgivning	Formålet med projektet er at samle armenske familier i København for at hjælpe dem med at overkomme sproglige og digitale udfordringer og at fremme en endnu bedre integration i kommunen.	40	5	2012	20.000	20.000	93.700	Nej	Nej	10.000	Undervisning i armensk og it varetaget af frivillige. Støtter op om kommunens inklusionspolitik. Et mindre projekt med få frivillige.		Underudvalget indstiller at der gives afslag pga. at rådgivningsaktiviteter generelt nedprioriteres til fordel for mere aktivitetsfremmende tilbud.
65	Indvandrere og flygtninge	Dansk Etnisk Samvirke	En ny chance til alle	Østerbro Amager Øst	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At bryde isolationen og hjælpe de nye borgere med at genfinde egne ressourcer og evner. At stille netværk til rådighed og åbne kontakten med danskere, etniske, foreninger, arbejdspladser og institutioner. Vi vil gerne gøre en indsats for at støtte, hjælpe og rådgive de forskellige etniske grupper, f.eks. enlige mødre, misbrugere og ældre, samt børn og unge med henblik på at forbedre deres liv og netværk.	60	7	2012	20.000	42.600	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Indhold: Aktiviteter for isolerede for indvandrere og flygtninge, der ikke kan tilpasse samfundet både arbejdsmæssigt og socialt, herunder psykisk syge (Østerbro og Amager Øst). Begrundelse for bevilling: Udsat gruppe.			
66	Indvandrere og flygtninge	Dansk Flygtningehjælp	Talk Club på Nørrebro bibliotek	Nørrebro	Andet	At støtte mennesker der ikke har dansk som modersmål i at træne og udvikle deres danske sprog under uformelle former	20	5	2013	6.600	5.000	Nej	Nej	5.000	Til det ansøgte. Hovedformålet: "At støtte mennesker der ikke har dansk som modersmål i at træne og udvikle deres danske sprog under uformelle former".			
67	Indvandrere og flygtninge	Dansk Flygtningehjælps frivillige lektiehjælpsgruppe i Gadepulsen	Støtte til frivillig lektiehjælp for kriminallitetstruede unge drenge på Nørrebro	Nørrebro	Andet	Foreningen på Kapelvej har til formål at yde lektiehjælp til bogligt svage og kriminalitetstruede etniske minoritets børn, unge og voksne på Nørrebro med henblik på at give dem faglige succesoplevelser. Yderligere skal støtten give målgruppen et netværk udenfor deres lokalområde. Foreningens frivillige kender de unge og formålet med projektet er således også at skabe et netværk mellem de unge og de frivillige, som rækker udover selve lektielæsningen. Endvidere har foreningen i år udvidet opgaverne således at der nu tilbydes alternativ studiestøtte til de unge i Gadepulsen+ (18-25 år), hvor der støttes op om studierne gennem lektielæsning, diskussionsgrupper og fagligt relevante udflugter. Foreningen har i samarbejdet med Gadepulsen+ og Hotspot yderligere valgt at tilbyde to unge netværksfrivillige til to unge fra Gadepulsen+ således at de unge foruden studiestøtten får tilknyttet en frivillig der kan guide dem i 'normalsamfundet' og dermed fastholde den enkelte unge i et positivt forløb.	25	15	2013	9.500	18.000	Nej	Folkeskolernes lektiehjælp, BUF klubber og KFF foreningsguides.	18.000	Til det ansøgte. Gadepulsen yder lektiehjælp til bogligt svage og kriminalitetstruede etniske minoritetsbørn, unge og voksne på Nørrebro. Indsatsen giver faglige succesoplevelser, netværk mellem brugere og frivillige samt faglige relevante udflugter. Projektets forventede effekt er dermed bl.a. at sikre stabil lektiehjælp som på sigt stiller de unge bedre uddannelses-mæssigt samt sikrer stærke relationer til de frivillige, hvilket når ud over lektiehjælpen og bidrager til at fastholde de unge i et positivt forløb. Projektet forventer tilknytning fra 8 frivillige samt kontakt med 25 fra målgruppen hver måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere unge kommer styrket ud af folkeskolen, et mere trykt København for alle grupper og alle skal have gavn af kommunens tilbud.			



68	Indvandrere og flygtninge	Dokumentations og rådgivningscenteret om racediskrimination DRC	DRCs diskriminationsrådgivning	Hele København	Rådgivning	DRC dokumenterer diskriminerende barrierer gennem vores arbejde med at rådgive og bistå ofre for hadforbrydelser og forskelsbehandling på arbejdsmarkedet, uddannelsesområde, social, bolig og alle andre samfundsområder.	50	15	2013	50.000	70.000	Nej	Nej	50.000	Til det ansøgte. Indhold: rådgivning og bistand til ofre for diskrimination. Begrundelse: Indsatsen understøtter inklusionspolitikens mål om, at færre skal udsættes for diskrimination.	40.000	Underudvalget indstiller en nedjustering grundet rådgivningsaktiviteter generelt nedprioriteres til fordel for mere aktivitetsfremmende tilbud.
69	Indvandrere og flygtninge	Drengklubben i RessourceCenter Ydre Nørrebro	Drengklubben i RessourceCenter Ydre Nørrebro	Nørrebro	Andet	Formålet med drengklubben er at skabe et fristed, hvor drengene kan møde interesserede og engagerede frivillige, der vil være med til at ændre dagsordenen og gøre en positiv forskel i drengenes liv. Det er en klub hvor drengene for mulighed for at dyrke deres interesser, lære nyt og få oplevelser ud over det sædvanlige.  Af aktiviteter har vi: diverse turneringer (fodbold, konsol, bordtennis, pool), ture ud af huset (museer, biograf, forlystelsesparker, zoologisk have), brætspil, film aften og madlavning.	25	6	2011-2012	25.000	40.000	Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen har Foreningsguiderne, som bl.a. har en gruppe på ydre Nørrebro. Børne- og Ungdomsforvaltningen har fritidstilbud så som junior- og ungdomsklubber samt ungdomsskolen m.v.	25.000	Til madlavning, udflugter, transport og frivilligmøder. Formålet med drengklubben er at skabe et fristed, hvor 11-17 årige drenge kan møde interesserede og engagerede frivillige, der kan være med til at gøre en positiv forskel i deres liv. De forventede effekter for projektet er, at skabe stærke bånd mellem drengene og de frivillige samt et tættere samarbejde med drengenes forældre og lokalområdet. Projektet forventer at have kontakt til 25 personer i målgruppen månedligt og har 6 frivillige. Det vurderes, at projektet ligger i forlængelse af inklusionspolitikens mål om, at alle børn og unge skal have en god start på livet.		
70	Indvandrere og flygtninge	Urbanplanens Pigeclub	Urbanplanens Pigeclub	Hele København	Sociale caféer	Med projektet giver vi et frirum til unge piger. Her har de mulighed for at udfolde sig kreativt og aktivt med andre piger - og som de ikke nødvendigvis går på skole med.  De uvider deres netværk, bliver mere sociale og har mulighed for at tale og blive rådgivet med andre voksne på et andet plan, ift. deres skolelærere.	30	8	2012-2013	20.000	22.300	Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen har Foreningsguiderne, som bl.a. har en gruppe på Amager. Børne- og Ungdomsforvaltningen har fritidstilbud så som junior- og ungdomsklubber samt ungdomsskolen m.v.	20.000	Til det ansøgte. Urbanplanens Pigeclub har til formål at give et frirum til unge piger i alderen 12-16 år samt udvide deres pigernes netværk og give dem rådgivning. Projektet forventer at have kontakt til 30 personer i målgruppen månedligt og har otte frivillige tilknyttet. Den forventede effekt af projektet er, at give pigerne inspiration og åbenhed over for andre. På denne baggrund vurderes det, at projektet støtter op om inklusionspolitikens mål om at alle børn og unge skal have en god start på livet.		
71	Indvandrere og flygtninge	Etnisk minoritetskvinderåd - EMKR	Telefonrådgivning for etniske minoriteter og deres familier	Hele København	Telefonrådgivninger	Det overordnede formål er at tilbyde en anonym og professionel telefonrådgivning for etniske minoritetskvinder om familierelaterede problemstillinger, civile og sociale rettigheder, social isolation, uddannelse, arbejdsmarked mv. Rådgivningen er gratis og anonym og foregår via telefonisk eller e-mail korrespondance. Herunder er formålet med rådgivningen er at fremme etniske minoritetskvinders muligheder for at træffe valg om egen livssituation.	70	17	2010-2013	10.000	270.000	Ja	Nej	60.000	Til det ansøgte. Telefonrådgivningen er rettet mod etniske minoritetskvinder med markante sociale og familiemæssige problemstillinger. Projektet bygger bro mellem isolerede minoritetskvinder og de kommunale tilbud. Projektet har opstillet relevante succeskriterier og den forventede effekt er rådgivning i forhold til de udfordringer kvinderne møder i hverdagen samt at frivillige har de rette kompetencer til at opretholde det faglige niveau til professionel rådgivning. Projektet forventer tilknytning fra 17 frivillige samt kontakt med 70 personer fra målgruppen hver måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere skal have gavn af kommunens tilbud, et mere trykt København for alle grupper og flere skal opleve at høre til i København.	40.000	Underudvalget indstiller en nedjustering grundet rådgivningsaktiviteter generelt nedprioriteres til fordel for mere aktivitetsfremmende tilbud.
72	Indvandrere og flygtninge	ForeningsGuiderne Ydre Nørrebro	ForeningsGuiderne Ydre Nørrebro	Nørrebro	Ledsagerordninger på frivillig basis	I ForeningsGuiderne hjælper vi børn med en anden etnisk baggrund, fra især belastede boligområder på ydre Nørrebro, igang med foreningslivet. Vi hjælper familien med at finde en sportsgren til barnet, hjælper med den første kontakt samt træning og hjælper foreningen med fastholdelse af barnet.	30	10	2012	10.000	10.000	Nej	Nej	5.000	Til forplejning til frivillige (månedlige møder), print af flyers og plakater, indkøb af saft og kiks til børnene. Det indstilles, at projektet tildeles midler, da projektet bidrager til en tidlig indsats i forhold til udsatte unge ved at hjælpe børn og unge med at få kontakt til lokale fritidstilbud.		

73	Indvandrere og flygtninge	Fonden Sjakket 2004	Aktive mødre fra udsatte boligområder	Nørrebro	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	At skabe, udvide og styrke kvindenetværk via læring om sundere kost og bedre livsstilsvaner for dem selv og for deres børn og give dem nogle redskaber til at skabe mere aktivt liv med mindre sygdom. Formålet er derfor ikke kun netværkskabende, men også sundhedsskabende for grupper i udsatte boligområder.	65	65			150.000	Nej	Sundhedsplejersker, sprogskoler, NOOR, skoler, krisecentre m.fl.	50.000	Til det ansøgte. Sjakket styrker med projektet lokale kvindenetværk gennem læring om sundere kost og livsstilsvaner for kvinder og børn. Hermed er formålet både netværks- og sundhedsfremmende. De forventede effekter er bl.a. gennem inddragelse af lokalmiljøet at fremme sund livsstil og forebygge social isolation gennem inkluderende selvhjælpsgrupper. Projektet forventer tilknytning fra 65 frivillige samt kontakt med 65 personer fra målgruppen hver måned. Herunder vil en fast gruppe af 15 kvinder kvalificeres og styrkes til at koordinere aktiviteter for målgruppen. Der vurderes en efterspørgsel på projektet. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål gennem indsats for udsatte grupper og områder, herunder bl.a. at flere skal have gavn af kommunens tilbud, et mere trygt København for alle grupper og flere skal opleve at høre til i København.		
74	Indvandrere og flygtninge	Foreningen Sjakket	Frivillige netværksgrupper med formål at støtte børn og unge	Nørrebro	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	At styrke, fastholde og udvide frivillige netværksgrupper med formål at yde forebyggende indsats for 6-13 årige i Mjølnerparken, Ydre Nørrebro, Nord-vest, "Den Grønne trekant" (Aldersrogade). Projektet vil have størst gavn for familier og beboergrupper med anden etnisk baggrund end dansk og er supplement til orinært projekt under Socialforvaltningen. Se vedlagt bilag med formålsbeskrivelsen.	200	20	2013 2010 2007	75.000 20.000 95.000	100.000	Nej	Diverse indsatser under Sikker By	75.000	Til aktiviteter (ture, materialer m.m.). Projektets formål er, at yde en forebyggende indsats for kriminalitetstruede og socialt udsatte 6-13 årige gennem at styrke, fastholde og udvide frivillige netværksgrupper. De forventede effekter er forebyggelse af unges tilknytning til kriminelle grupperinger og social isolation samt bedre sociale og faglige kompetencer, bedre fysisk form og inddragelse af nærmiljøet. Projektet forventer at være i kontakt med 200 personer i målgruppen per måned og har ca. 20 frivillige tilknyttet. På denne baggrund vurderes det, at projektet ligger i forlængelse af inklusionspolitikens tema om en hånd til udsatte grupper og områder.		
75	Indvandrere og flygtninge	Forening ChabaDanmark	Sociale aktiviteter for midaldrende og ældre mennesker	Indre By	Væresteder	For deltagerne er der en mulighed for at opbygge et socialt netværk og opleve samhørighed og socialt samvær.	400	20	2013 2012	20.000 30.000	40.000	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Indhold: enlige, ældre københavnske borgere med polsk, israelsk og russisk baggrund møder to gange om ugen – formål at opbygge netværk og opleve samhørighed og socialt samvær. Begrundelse: Relevant tilbud til veldefineret gruppe, der har få andre muligheder.	40.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen opjusteres, idet foreningen/projektet er i kontakt med en stor målgruppe.
76	Indvandrere og flygtninge	Frivillighuset	Frivillighuset	Indre By	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Frivillighuset er et hus bestående af tre grupper: - Netværksgruppen i København (Netværksgruppen) - Frivilligrådgivningen i København (Rådgivningen) - Frivillignets regionale kontor i Hovedstadsregionen (Regionskontoret)	280	175	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003	150.000 300.000 293.000 286.000 200.000 200.000 225.000 254.000 185.000 185.000 185.000	346.500	Ja	Nej	150.000	Til det ansøgte. Indhold: rådgivning, undervisning, lektiehjælp, netværksdannelse mv. til flygtninge og indvandrere (Indre By). Begrundelse: Bred integrationsindsats med mange brugere.		
77	Indvandrere og flygtninge	Frivillignet Lektiehjælpen-Blegdamsvej	aktiviteter for brugerne af lektiehjælpen på blegdamsvej	Nørrebro	Andet	At hjælpe ikke mindst ikke-etniske danskere med lektier, navnlig til folkeskolen	25	12	2013 2012 2008	7.915 12.000 10.000	12.000	Nej		8.000	Til lektiehjælp og delvist til turene. Projektet støtter hovedsagelig de tosprogede børn i området med lektiehjælp i forhold til folkeskolen og giver dem via halvdagsture kendskab til de muligheder som byen tilbyder samt giver oplevelser sammen med andre børn. Projektet forventer tilknytning fra 12 frivillige samt kontakt med 25 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens tema om "En hånd til udsatte grupper og områder".		



82	Indvandrere og flygtninge	Indvandrer Kvindecentret	Frivillige skaber social progression for etniske minoritetskvinder	Nørrebro	Frivillighedsformidlinger	Projektets overordnede formål er at skabe social progression for socialt udsatte flygtninge- og indvandrerkvinder ved gennem rådgivning og aktiviteter at støtte deres integration og fremme aktivt medborgerskab i det danske samfund samt at hjælpe dem til at komme tættere på arbejdsmarkedet. Vi er ikke bange for at monitorere vores processer og måle på vores resultater. Det er en del af vores metode at stille krav, følge op, opstille succeskriterier og evaluere på vores arbejde med henblik på at yde den bedste indsats og udvikle vores indsatser og aktiviteter. Se det vedhæftede dokument under punkt 1 for en beskrivelse af dette projekts specifikke formål og succeskriterier.	300	100	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004	160.000 220.000 230.000 430.000 315.000 50.000 75.000 100.000 70.000 70.100	1.245.000	Ja	Center for Beskæftigelse, Sprog og Integration (CBSI) på Nørrebro.	150.000	Til det ansøgte. Projektets overordnede formål er at skabe social progression for socialt udsatte flygtninge- og indvandrerkvinder ved gennem rådgivning og aktiviteter at støtte deres integration og fremme aktivt medborgerskab i det danske samfund samt at hjælpe dem til at komme tættere på arbejdsmarkedet. Indsatsen er helt afhængig af opbakning fra og involvering af frivillige. Aktiviteterne er spredt ud over hhv. sundhed i hverdagen og personlig støtte og rådgivning til job og sprog. Projektet forventer tilknytning fra 100 frivillige samt kontakt med 300 personer fra målgruppen hver måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål gennem indsats for udsatte grupper og områder, herunder bl.a. at flere skal have gavn af kommunens tilbud, et mere trygt København for alle grupper og flere skal opleve at høre til i København.	
83	Indvandrere og flygtninge	Integrationshuset Kringlebakken	Tidlig forebyggende helhedsindsats for kvinder og børn med anden etnisk baggrund	Bispebjerg	Andet	Kringlebakken, et supplement til kommunens indsats: Kringlebakkens målgrupper består af kvinder, unge piger og børn med anden etnisk baggrund end dansk, som kommunens etablerede indsats meget ofte, ikke når. Marginaliserede sårbare kvinder, ofte med ringe tiltro til det offentlige. Små børn, der ikke kommer i daginstitution (ofte på baggrund af uvidenhed hos deres forældre, en tidlig forebyggende indsats). Piger som ikke må komme i de almindelige klubber (gr. kulturforskelle). Kvinder på barsel, enlige kvinder (der efter voldsomme skilsmisser er ekstra sårbare) og kvinder i ansøgningsfasen omkring opholdstilladelse. Kvinder og børn, der ikke er i en optimal integrationsproces. Det helt overordnede formål er at støtte disse målgrupper til integration i det danske samfund gennem sprog, samfunds- og kulturviden mm., som er udgangspunktet for at leve et aktivt og sundt arbejde, studie, og familieliv.	95	30	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2006 2005 2004 2001 2000	40.000 38.000 37.000 20.000 20.000 50.000 50.000 40.000 40.000 50.000 50.000	340.000	Ja	Der samarbejdes bl.a. med sundhedsplejersker, sprogskoler, NOOR, skoler, krisecentre m.fl.	50.000	Til det ansøgte. Projektets overordnede formål er at støtte marginaliserede etniske minoritetskvinder til integration i det danske samfund gennem sprog, samfunds-, kulturviden mm., som er udgangspunktet for at udleve et aktivt og sundt arbejds-, studie- eller familieliv. De frivillige i huset varetager husets kerneydelser. De forventede effekter af projektet er bl.a., at styrke sundheden, udvide netværk, udbygge faglige og sociale kompetencer, forankring i frivillig indsats mm. Projektet forventer tilknytning fra 30 frivillige samt kontakt med 95 personer fra målgruppen hver måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål gennem indsats for udsatte grupper og områder, herunder bl.a. at flere skal have gavn af kommunens tilbud, et mere trygt København for alle grupper og flere skal opleve at høre til i København.	
84	Indvandrere og flygtninge	JC FUN	Projekt EXIT	Hele København	Rådgivning	Formålet med projektet er at hjælpe handlede kvinder ud af deres situation ved at tilbyde 1. personlig rådgivning (face to face og via telefon) 2. akut og midlertidig hjælp 3. udarbejdelse af individuelle handlingsplaner 4. et nyt socialt netværk i afklaringsfasen.	80	60	2010	50.000	120.000	Nej	Ja	50.000	Til det ansøgte.	Underudvalget indstiller, at der gives afslag pga. prioritering om at støtte de mere etablerede foreninger der arbejder området.
85	Indvandrere og flygtninge	Pigeklubben Sjællandsgade	Pigeklubben Sjællandsgade	Nørrebro	Væresteder	Projektets formål er primært at skabe et gratis fristed for piger med anden etnisk baggrund end dansk i alderen 10-14 år på Nørrebro. En gang ugentligt skaber et team af frivillige de nødvendige rammer for, at pigerne kan koble af, hygge sig, stille spørgsmål, være og finde sig selv. Gennem nøje planlagte aktiviteter udfordrer pigerne sig selv, bryder grænser, vokser og reflekterer over dem selv, det samfund vi lever i og drømme for fremtiden. Eksempelvis tager vi på udflugter rundt i København og resten af Danmark, afholder diskussionsaftener, arrangerer dramaundervisning og dans. Derudover ser vi film, spiser sammen, spiller spil og nørkler med små kreative projekter.	12	4	2013 2012 2011	25.000 20.000 30.000	32.000	Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen har Foreningsguiderne, som bl.a. har grupper på både indre og ydre Nørrebro. Børne- og Ungdomsforvaltningen har fritidstilbud så som junior- og ungdomsklubber samt ungdomsskolen m.v.	15.000	Til det ansøgte, dog færre antal udflugter. Pigeklubben Sjællandsgade har til formål at skabe et gratis fristed for piger med etnisk minoritetsbaggrund i alderen 10-14 år på Nørrebro. Projektet forventer at have kontakt med 12 piger fra målgruppen per måned og har 4 frivillige tilknyttet. De forventede effekter for projektet er bl.a. at pigerne får et bredere refleksionsgrundlag samt øget viden om det omgivende samfund. På denne baggrund vurderes det, at projektet støtter op om inklusionspolitikens mål om at alle børn og unge skal have en god start på livet. Der er indstillet til et mindre beløb end i 2013 (mere end -35pct) da det er et lille projekt der tilpasses hvad andre lign. pigeclubber modtager.	

86	Indvandrere og flygtninge	Kgs. Enghave Helhedsplan	Bydelsmødre Sydhavn og Sjælland	Vestetbro/Kongens Enghave	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Støtte til afholdelse af gruppemøder for de frivillige bydelsmødre samt til dækning af transport i forbindelse med deltagelse i Bydelsmødrenes landsmøde, da fastholdelse af de frivillige er meget centralt for projektets succes. Gruppemøderne er med til at opkvalificere de frivillige gennem kollegial sparring, faglig sparring og tilførelse af ny faglig viden udefra i form af oplægsholdere og supervision. Der er i øjeblikket 12 frivillige bydelsmødre med blandet etnisk baggrund tilknyttet projektet. Tre nye er under uddannelse i løbet af efteråret og vil være klar til at være frivillige fra januar 2014. Bydelsmødrene er alle uddannet til at opsøge og samtale med andre mødre med anden etnisk baggrund end dansk, der savner viden, der kan støtte deres forældrekompetence og dermed dem selv og deres børn til en øget integration i det danske samfund. De emner, som der samtales om, er eksempelvis børneopdragelse, teenageproblemer, sundhed, kontakt til kommunen, kontakt til børnenes institution eller skole.	15	10	2013	36.000					Sundhedsplejersker, sprogskoler, NOOR, skoler, CBSI, Integration og Sprog, krisecentre m.fl.	35.000	Til det ansøgte. Bydelsmødregruppen knyttet til Kgs. Enghave Helhedsplan bidrager med støtte til etniske minoritetskvindeintegration i det danske samfund samt brobygningen til de kommunale institutioner. Bydelsmødrene fungerer dermed som bindeled og rollemodeller for etniske minoritetskvinde, som ellers ikke har en god kontakt til det offentlige system. De udsatte kvinder får gennem projektet et værdifuldt netværk og modtager rådgivning om hverdagsproblematikker. Projektets forventede effekt er dermed bl.a. at styrke målgruppen til selv at få indflydelse på egne livsvilkår, samt styrke bydelsmødrene til at gøre en positiv forskel for udsatte kvinder i lokalsamfundet. Projektet forventer tilknytning fra 10 frivillige samt kontakt med 15 personer fra målgruppen hver måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere skal have gavn af kommunens tilbud og flere skal opleve at høre til i København.			
87	Indvandrere og flygtninge	Kristeligt Studenter-Settlement	Klubaktiviteter for kvinder med anden etnisk baggrund	Vestetbro/Kongens Enghave	Sociale caféer	At drive og udvikle klub- og netværksaktiviteter for kvinder med anden etnisk baggrund, som er uden for arbejdsmarkedet som følge af alder eller på grund af fysiske og psykiske handicaps. Gennem fællesskabet i Settlementet får kvinderne mulighed for at holde kontakt til det omgivende samfund, hvorved ensomhed og isolation modvirkes. Samtidigt får kvinderne gennem fællesskabet med bl.a. danske frivillige mulighed for at øve deres danske sprogfærdigheder samt udvikle sociale netværk. Det er tillige formålet, at kvinderne opnår nye kompetencer, indsigt og perspektiver på pædagogiske problemstillinger, der vil bedre deres muligheder for forstå og kunne understøtte børn og unges opvækstvilkår i Danmark bl.a. i forhold til uddannelse, arbejdsmarked osv. Endelig fokuseres der i klub- og netværksarbejdet på kost, motion og sundhed, da mange af kvinderne lider af helbredsrelaterede, herunder psykosomatiske, problemer.	50	10	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005	50.000 65.000 65.000 40.000 40000 90.000 70.000 100.000 105.000				100.000	Nej	Sundhedsplejersker, sprogskoler, NOOR, skoler, krisecentre m.fl.	50.000	Til det ansøgte. Projektet bidrager med klub- og netværksaktiviteter for kvinder med etnisk minoritetsbaggrund, som er uden for arbejdsmarkedet som følge af alder, fysiske eller psykiske handicaps. Gennem aktiviteterne fastholdes kontakt til det omgivende samfund, herunder at modvirke ensomhed og isolation, øve danske sprogfærdigheder samt udvikle sociale netværk. De forventede effekter er bl.a. at kvinderne for større selvtillid og opnår styrket viden om sprog, samfund og sundhed. Projektet forventer tilknytning fra 10 frivillige samt kontakt med 50 personer fra målgruppen hver måned. Der vurderes en efterspørgsel på projektet. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere skal opleve at høre til i København og flere skal have gavn af kommunens tilbud.		
88	Indvandrere og flygtninge	Kulturværkstedet Dagmar	Kulturværkstedet Dagmar	Vestetbro/Kongens Enghave	Væresteder	Hovedformålet med projektet er, sammen med deltagerne, i et udsat boligområde, at iværksætte og fastholde aktiviteter, der fremmer a) sociale samværsformer, stimulering af social bevidsthed b) kulturelle oplevelser og udvekslinger, herunder madkultur c) sundhedsfremmende tiltag (idræt og bevægelse) Formålet med vore aktiviteter er også at skabe bedst mulig trivsel for den enkelte, idet vi ønsker at medvirke til at han/hun udvikler, vedligeholder eller genfinder sine personlige ressourcer.	190	24	2013 2012 2011 2010 2009	70000 75000 80000 70000 85000				100.000	Nej	Nej	75.000	Til administration, frivilligpleje, Aktiviteter, husleje og leje af kopimask og telefoni. Kulturværkstedet Dagmar bidrager med en bred vifte af netværksaktiviteter der fokuserer på, at skabe trivsel for den enkelte, samt give deltageren et socialt og bæredygtigt netværk. Det opnås via aktiviteter som pigenetværk, boldspil, svømning, Støtte/kontaktpersoner, opsøgende arbejde med fokus på sociale og helbredsrelaterede problemer, fælles madlavning/sundere madvaner, kreative workshops, udflugter osv. Målgruppen er de mindre bemidlede og marginaliseret i udsatte boligområder. Der er særlig fokus på integrationsfremmende tiltag i foreningen, da en stor del af målgruppen har indvandrer baggrund. Kulturværkstedet Dagmar modtager § 79 til ældreaktiviteter.		

89	Indvandrere og flygtninge	Kvinde til Kvinde	Friends	Hele København	Kontaktsteder	Projektets formål er at integrere nydanske kvinder i Danmark ved at skabe venskaber mellem nydanske og danske kvinder, og styrke disse relationer ved at engagere kvinderne i frivilligt socialt arbejde. Vores erfaring er, at når venskaber er etableret, så giver det yderligere en styrke ind i relationen, når nydanske kvinder sammen med deres danske veninder gør en forskel for andre – derfor lægger vi så stor vægt på at engagere kvinderne i socialt arbejde.	50	95	2013	30.000	100.000	Nej	Sundhedsplejersker, sprogskoler, CBSI, NOOR, skoler, krisecentre m.fl.	30.000	Til det ansøgte. Friends bidrager til integration af nydanske kvinder ved at skabe venskaber mellem nydanske og danske kvinder. Relationerne styrkes ved at engagere kvinderne i fælles frivilligt socialt arbejde. Gennem venskaberne og arbejdet afhjælper projektet ensomhed og isolation for nydanske kvinder og deres familier og styrker derigennem målgruppens integration i samfundet. De forventede effekter er bl.a. velintegrerede nydanske kvinder og styrket oplevelse af inklusion. Projektet forventer tilknytning fra 95 frivillige samt kontakt med 50 personer fra målgruppen hver måned. Der vurderes en efterspørgsel på projektet. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere skal opleve at høre til i København.		
90	Indvandrere og flygtninge	Lektiehjælpen på Vesterbro Bibliotek	Aktiviteter for brugerne af Lektiehjælpen på Vesterbro Bibliotek	Vesterbro/Kongens Enghave	Andet	At hjælpe elever, især ikke-etniske danskere med lektier, i folkeskolen og på ungdomsuddannelser.	15	12			12.000	Nej	Ja lektiehjælp på folkeskoler	8.000	Til udgifter i forbindelse med lektiehjælp, delvis støtte til: -udflugterne mm. -udgifter til de frivillige lektiehjælper i forbindelse med møder. Projektet støtter hovedsagelig de to-sprogede elever med lektiehjælp i forhold til folkeskolen og ungdomsuddannelser og giver dem via halvdagsture kendskab til de muligheder som byen tilbyder samt giver oplevelser sammen med andre børn/unge. Projektet forventer tilknytning fra 12 frivillige samt kontakt med 15 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens tema om "En hånd til udsatte grupper og området".		
91	Indvandrere og flygtninge	Livsbanen	Plads til flere i rum der lever	Brønshøj-Husum Vesterbro/Kongens Enghave Amager Vest	Støtte til frivillige sociale foreninger, der er i en opstartsfas	Livsbanen er en folkeoplysende forening, som arbejder med etniske unge i hhv. Husum, Bavnhøj og Gyldenrisparken. Vi tilbyder de unge kreative aktiviteter, som rap, musik, film og nyhedsproduktion, samt voksne rollemodeller med en stærk faglighed. Fra vores start i januar 2012 til nu er vi vokset fra en til tre studier/værksteder, og vi har brug for støtte til at opgradere opholdsrummet til de unge samt kontoret, hvor ansatte og frivillige står for den efterhånden omfattende administration af 3 filialer. Vi trænger til sofaer, whiteboards, kontorstole og pc'er. Efter 1½ år er de basale ting ved at være på plads i forhold til vores kerneydelse i studiet. Vi vil derfor gerne have hjælp til at få indrettet opholdsrummet med nyere møbler, så det appellerer til socialt samvær og skaber rammerne for læring opbyggelige samtaler mellem de unge og de voksne rollemodeller.	50	20	2013	15.000	70.300	Nej	Nej	50.000	Til støtte til at opgraderer rummene: Whiteboards, sofaer, kontorstole og pc'er. Livsbanen tilbyder etniske unge kreative aktiviteter, som rap, musik, film og nyhedsproduktion, samt voksne rollemodeller. Diverse udstyr er "arvet" og trænger til en udskiftning. Effekten af nyt udstyr er blandt andet at sikre et professionelt arbejdsmiljø for de unge og deres arbejde med inspiration, tekster og historiefortælling, samt en professionel administration og læring i arbejdsprocesserne for de unge og medarbejderne. Derudover skal et godt arbejdsmiljø være med til at fastholde frivillige. Projektet forventer tilknytning fra 20 frivillige samt kontakt med 50 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om "Flere skal opleve at høre til" og "Et mere trygt København for alle grupper".	20.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres, idet der søges til kontorhold og underudvalget prioriterer i denne sammenhæng aktiviteter.
92	Indvandrere og flygtninge	Opgradering af det frivillige arbejde	Opgradering af det frivillige arbejde	Amager Øst	Andet	Lektiehjælpen på Amagerbro ønsker, gennem en række kurser, at opgradere de frivillige lektiehjælperes kvalifikationer - i deres arbejde med at yde frivillig lektiehjælp til børn med anden etnisk herkomst end dansk.	30	34	2013	10.000	9.000	Nej	Nej	9.000	Til det ansøgte. Projektet henvender sig til de frivillige der afholder lektiehjælpen. Hensigten er gennem en række kurser, at opgraderer de frivillige lektiehjælperes kvalifikationer i deres arbejde med at yde frivillig lektiehjælp til børn mellem 7-19 år med anden etnisk herkomst end dansk. Projektet forventer tilknytning fra 34 frivillige samt kontakt med 30 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens tema om "En hånd til udsatte grupper og området".		

93	Indvandrere og flygtninge	Frivillignet Drengklubben i Glasgården	Frivillignet Drengklubben i Glasgården	Hele København	Andet	Drengklubben i Glasgården er en klub for etniske minoritetsdrengene i alderen 8-13 år i København NV under Dansk Flygtningehjælp. Formålet er at skabe et frirum hvor drengene kan opnå fællesskab og ejerskab i samspil med andre drengene som et alternativ til gaden og uheldige sociale relationer. Desuden er formålet at tilbyde drengene struktureret voksenstøtte hvor de kan være med til at skabe et uformelt frirum i samspil med de andre drengene og voksne frivillige. Under trygge og uformelle rammer, kan det bidrage til at engagere drengene i aktiviteter og åbne muligheder for netværk og samspil med omverdenen og dermed bidrage som integrationsbro.	16	4	2013	6.300	5.000	13.850	Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen har Foreningsguiderne, som bl.a. har en gruppe på ydre Nørrebro. Børne- og Ungdomsforvaltningen har fritidstilbud så som junior- og ungdomsklubber samt ungdomsskolen m.v.	Til transport, indkøb og aktiviteter. Drengklubben i Glasgården har til formål at skabe et frirum for etniske minoritetsdrengene i alderen 7-14 år, hvor drengene kan opnå fællesskab samt få adgang til struktureret voksenstøtte. Projektet forventer at have kontakt med 16 drengene og har fire frivillige tilknyttet. Den forventede effekt for projektet er at få drengene over i etablerede fritidstilbud og klubordninger, så de ikke tiltrækkes af at bruge deres tid til at hænge på gaden. På denne baggrund vurderes det, at projektet støtter op om inklusionspolitikken mål om at alle børn og unge skal have en god start på livet.	10.000
94	Indvandrere og flygtninge	City Girlz Street Soccer event	City Girlz Street Soccer event	Amager Øst Vesterbro/Kongens Enghave	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	City Girlz Street Soccer er en netværksorganisation som drives af frivillige personer som er i kontakt med børn og unge. Vi afvikler gadebold for piger i aldersgruppe 10 til 17 år der vores fokusgruppe er ikke etnisk danske. Vores mål med vores events er at rekruttere foreningsløse piger til vores event som vil have det sjovt med at dyrke sin sport på gade. Vi har som fokus at inddrage idrætsforeninger i eventet som kan skabe en dialog/interesse til at starte til at spille fodbold i sit lokale område.	50	10				10.000	Nej	Københavns Kommune afholder også gadeboldturneringer, fx blev der afholdt en turnering i forbindelse med netop afholdte arrangement, Smag Verden, under Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.	Afslag. Der søges om midler for perioden 31.08.2013-11.02.2013. Projektet ligger således uden for tildelingsperioden. Forvaltningen har 0 oplyst ansøgeren om dette.	
95	Indvandrere og flygtninge	Mødestedet i Grøndal - Elmultaqa for kvinder	Sprog motion og integration	Vanløse	Væresteder	Det overordnede formål er at forbedre livssituationen for kvinder, på tværs af alder, etnicitet og social status. Gruppen af kvinder, som foreningen Mødestedet i Grøndal har kontakt med, opsøger ikke offentlige tilbud – og i flere tilfælde findes der heller ikke flere tilbud til dem, så som gratis danskundervisning og samfundsforståelse. De lever isoleret, men har glæde af de aktiviteter, der allerede findes og søges oprettet i vores forening. Formålet med dette projekt er således at skabe gode rammer og sikre aktiviteter for piger og kvinder, der for største delen er hjemmegående og isolerede, så de får mulighed for at møde andre mennesker. At skabe rammer for socialt samvær og fysisk aktivitet, så både den psykiske og fysiske sundhed hos kvinderne får et løft.	50	40	2013	50.000	10.000	222.900	Nej	Sundhedsplejersker, sprogskoler, NOOR, skoler, krisecentre m.fl.	Til det ansøgte. Mødestedet i Grøndal arbejder for at forbedre livssituation for isolerede kvinder på tværs af alder, etnicitet og social status. De forventede effekter er bl.a. gennem motion at sikre sund livsstil og forebygge fysiske lidelser, gennem sprogundervisning og lektiehjælp at sikre styrket udbytte og kommunikation med fx offentlige myndigheder, gennem sociale aktiviteter at imødekomme ensomhed. Projektet forventer tilknytning fra 40 frivillige samt kontakt med 50 personer fra målgruppen hver måned. Der vurderes en efterspørgsel på projektet. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. flere skal have gavn og kommunens tilbud.	50.000
96	Indvandrere og flygtninge	Natteravnene i Husum	Natteravnene i Husum	Brønshøj-Husum	Andet	At skabe tryghed og sikkerhed i vores bydel, hvor der er flere områder, der er socialt meget belastet, f.eks. Voldparken, Gadelandet, Tingbjerg m.m. Natteravnene i Husum er med til at skabe øget social værdi gennem omsorg og forebyggende indsats og medvirke til en øget livsglæde, trivsel og integration blandt børn og unge i det offentlige rum.	1000	50	2013	25.000	25.000	71.000	Nej	Nej	Formålet er at kunne begå sig i det danske samfund og få netværk. Projektet har relevante samarbejdspartnere og når ud til en stor gruppe borgere.	30.000

97	Indvandrere og flygtninge	Netværksgruppe i Valby	Netværksskabende aktiviteter for flygtninge og indvandrere	Valby	Andet	Netværksskabende aktiviteter for flygtninge og indvandrere for at fremme integrationen i lokalsamfundet. Samt at skabe dialog, forståelse og tolerance imellem os alle.	20	10	2005	34.000	40.500	Nej	Der tilbydes lektiehjælp af en række aktører i byen, som fanger unge med forskellige behov. Projektet har desuden snitflader med BIFs Værtsprogram i relation til at tilbyde introduktion til kulturelle tilbud. Ligeledes er der snitflader til KFFs kulturguider.	21.000	Til det ansøgte. Netværksgruppen i Valby bidrager til netværksskabende aktiviteter for etniske minoriteter for at fremme integrationen i lokalsamfundet. Projektet bidrager dermed med et frirum, hvor målgruppen kan skabe netværk, øve det danske sprog og få støtte til lektielæsning. Den forventede effekt er bl.a. at skabe forståelse og tolerance på tværs af kulturer, sikre bedre uddannelse til unge samt give målgruppen indsigt i byens kulturelle tilbud. Projektet forventer tilknytning fra 10 frivillige samt kontakt med 20 personer fra målgruppen hver måned. Der vurderes en efterspørgsel på projektet. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere unge kommer styrket ud af folkeskolen, flere skal have gavn af kommunens tilbud og flere skal opleve at høre til i København.		
98	Indvandrere og flygtninge	Netværksgruppen i København	Netværksgruppen i København	Indre By	Andet	Netværksgruppen i Københavns formål er at fremme flygtninges og indvandreres integration i samfundet og skabe dialog, forståelse og tolerance mellem flygtninge, indvandrere og den øvrige befolkning. I Netværksgruppen arbejder vi gennem vores forskellige aktiviteter på at skabe et tillidsfyldt forum, hvor mennesker kan møde hinanden og få et gensidigt udbytte uanset, hvor man kommer fra eller hvilken kulturel, religiøs eller politisk overbevisning, man har. Netværksgruppen bygger udelukkende på frivilligt arbejde og arbejder uafhængigt af partipolitik og religiøse retninger.	230	120	2007	39.000	98.000	Nej	Nej	70.000	Til det ansøgte. Indhold: aktiviteter og vejledning mv. (Indre By). Begrundelse: Bredt tilbud med mange brugere.	48.000	Underudvalget indstiller, at beløbet nedjusteres pga. prioritering af også at støtte andre projekter i regi af Dansk Flygtninge Hjælp (DFH). I øvrigt modtager DFH 1,4 mio. årlig af SUD til frivilligkoordination.
99	Indvandrere og flygtninge	Netværksgruppen i Mjølnerparken	Netværksgruppen i Mjølnerparken	Nørrebro	Andet	Netværksgruppens formål er at fremme etniske minoriteters integration i lokalsamfundet og skabe dialog, forståelse og tolerance mellem etniske minoriteter og den etniske majoritet i det danske samfund. Netværksgruppen i Mjølnerparken har følgende aktivitetstilbud; lektiehjælp for børn og lektiehjælp for unge. Herudover arrangerer foreningen udflugter og fællesarrangementer, der sigter mod at involvere flere forskellige bruger-grupper. Formålet med Lektiehjælpen for børn er nemlig ikke alene at give 2-sprogede børn hjælp med lektierne, men ligeledes at tilbyde rammer for positivt og tillidsfuldt samvær. Der skal være mulighed for at stille de spørgsmål, der kan være vanskelige at få besvaret andre steder, at møde velfungerende almindelige danskere og få mod på livet og skolegangen i Danmark. Lærere, elever og forældre kan meget kontant se resultaterne ved at børnene får læst deres lektier og er forberedte i skolen. Vi frivillige kan læse succesen på glæden og selvtilliden i øjnene på børnene.	225	40	2002	47.000	45.000	Nej	Ja men alene del der vedr. lektiehjælp	35.000	Til det ansøgte. Projektet i Mjølnerparken skal fremme etniske minoriteters integration i lokalsamfundet og skabe dialog, forståelse og tolerance mellem etniske minoriteter og den etniske majoritet i det danske samfund. Det gøres blandt andet lektiehjælp til børn og unge samt via udflugter og fællesarrangementer. Målgruppen er hovedsagelig børn/unge. Projektet forventer tilknytning fra 40 frivillige samt kontakt med 225 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens tema om "Alle børn og unge skal have en god start på livet" samt målet om "Flere skal opleve at høre til i København".		



100	Indvandrere og flygtninge	Nørrebro	Værestedet Nørrebro	Nørrebro	Væresteder	Med udgangspunkt i de unges aktuelle behov at tilbyde børn og unge gode og sunde fritidsaktiviteter og muligheder. Både de børn og unge, der allerede er tilknyttet Nørrebro og samtidig være attraktive for nye medlemmer. Bl.a. ved fortsat at tilbyde lektiehjælp, attraktive faciliteter så som pc'er og playstation, udflugter sammen med andre unge og voksne rollemodeller, madlavning og filmaftener. Det overordnede formål er at holde gruppen af unge væk fra kriminalitet og yderligere social marginalisering.	100	15	2013 2009	20.000 150.000	319.500	Nej	Kultur- og Fritidsforvaltningen har Foreningsguiderne, som bl.a. har en gruppe på indre Nørrebro. Børne- og Ungdomsforvaltningen har fritidstilbud så som junior- og ungdomsklubber samt ungdomsskolen m.v.	20.000	Til udflugter, transport samt materialer, herunder til madlavning. Formålet er, gennem fritidsaktiviteter så som lektiehjælp, madlavning og udflugter, at holde børn og unge i gruppen 6-18 år væk fra kriminalitet og social marginalisering. De forventede effekter er bl.a., at de unge lærer at begå sig ude blandt andre, får øget kendskab til deres lokalområde, bedre faglige kompetencer og holder sig væk fra kriminalitet. Projektet forventer at være i kontakt med 100 personer fra målgruppen ugentligt og har 15 frivillige tilknyttet. På denne baggrund vurderes det, at projektet ligger i forlængelse af inklusionspolitikens mål om at alle børn og unge skal have en god start på livet samt en hånd til udsatte grupper og områder.
101	Indvandrere og flygtninge	Nørrebro	Attraktive sportsaktiviteter	Nørrebro	Andet	At sikre at målgruppen nemt kan deltage i udenbys kampe og stævner med deres hold i Nørrebro, hhv. kampsport, fodbold eller svømning. At sikre socialt sammenhold på sportsholdene ved at tilbyde udflugter sammen med trænerne. Overordnet er målet, via forskellige sociale og sportslige aktiviteter og relationer til andre voksne, at give denne gruppe socialt truede børn og unge tilbud om at bruge deres evner og krop på sunde, interessante og udviklende aktiviteter. Holde dem væk fra gaden, fra kriminalitet og dårligt selskab, og hjælpe dem i deres skolegang og ruste dem til en god fremtid med fornuftige valg.  Målgruppen kommer primært fra resourcesvage familier, der ikke bidrager med kørsel til udenbys kampe og stævner, eller har råd til at betale for sociale udflugter med holdet. Målgruppen har mange udfordringer, så transport til kampe og stævner skal være enkelt og nemt. Projektet søger derfor om midler til en bus, der kan anvendes til de sportsglade børn og unge, så de kan komme til kampe og stævner udenbys.	200	15	2013 2009	20.000 150.000	258.000	Ja	Der er fx en række forskellige idrætsfaciliteter og -hold for børn og unge i Nørrebrohallen.	0	Afslag. På baggrund af projektbeskrivelsen vurderes det, at projektets hovedaktiviteter med at køre børn og unge til sportsaktiviteter har begrænset element af en frivilligt social indtæst. Der anbefales på den baggrund et afslag på § 18 midler. Nørrebro har ikke tidl. fået midler til dette projekt men til værested.
102	Indvandrere og flygtninge	Nørrebro	Etablering af døgnåbent træningscenter på Indre Nørrebro	Nørrebro	Andet	Nørrebro har mulighed for at overtage og dermed flytte til lokaler på Rantzausgade 22, lokaler der i dag står tomme og hvor der tidligere var Netcafe, hvor alle hash-sælgerne og bandemedlemmerne samledes for at sælge deres hash og rekruttere de unge til deres kriminelle forretninger. Formålet er at skabe et døgnåbent træningscenter med forskellige arter inden for kampsport og styrketræning, bl.a. Cross Fitness og MMA, som mange unge er helt vilde med - under konstant pædagogisk og ekspert (instruktør) overvågning.  Der vil blive fastsat 2 dage om ugen forbeholdt piger og kvinder, som vi allerede har i Nørrebro. Der vil samtidig være plads til Nørrebro's øvrige klubaktiviteter, og gerne endnu flere aktiviteter så som div. vejledning om job- og uddannelsesmuligheder i samarbejde med forskellige lokale aktører.	500	50	2013 2009	20.000 150.000	3.075.000	Ja	Der er fx en række forskellige idrætsfaciliteter og -hold for børn og unge i Nørrebrohallen.	0	Afslag da der er mange andre lign. muligheder/tilbud i området. Det vurderes at der er risiko for at støtte til etablering af et døgnåbent træningscenter kan være konkurrenceforvridende. Nørrebro har ikke tidl. fået midler til dette projekt men til værested.

103	Indvandrere og flygtninge	Paillettens Fædregruppe	Fædregruppens hjælp og støtte til børn og unge	Vesterbro/Koengens Enghave	Andet	Fædregruppen formål er at hjælpe børn og unge væk fra gaderne. Men dette projekt hvor vi har lokaler i sydhavnskompagniet og paillettens lokaler samt lokaler på Gl. Køgelandsvej holder vi børn og unge beskæftiget med en masse aktiviteter såsom idræt, svømning lektiehjælp og en masse andet. Vi har specifikt planer om at holde et foredrag med en psykolog med speciale indenfor børn og unge område, samt et åbent hus hvor vi reklamer for at vi til stede for de børn, forældre og unge der endnu ikke kender os. Det er specifikt dette søger midler til.	10	30	2011	10.000	20.000	Nej	Nej	10.000	Til åbenhus/foredrag arrangementet. Fædregruppen holder børn/unge væk fra gade, ved at beskæftige dem med aktiviteter som idræt, svømning, lektiehjælp m.m. I forsøg på at nå bredere ud til børn/unge og forældre afholdes Åbenhus med foredrag. Effekten af aktiviteterne er at de unge fokuserer på uddannelse frem for gaden. Projektet forventer tilknytning fra 30 frivillige samt kontakt med 10 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens tema om "Alle børn og unge skal have en god start på livet."
104	Indvandrere og flygtninge	Red Barnet Ungdom	11 klubber for udsatte børn og unge	Nørrebro Vesterbro/Koengens Enghave Valby	Andet	Formålet med vores klubprojekter er, at børn og unge, der er i en særlig risikogruppe, får nogle positive og lærerige oplevelser, der bidrager til positiv social og personlig udvikling. Herved oparbejder de således positive sociale evner, som de kan bruge til at gøre sig gældende i samfundet. Herunder udvikling af positiv social adfærd, der står i modsætning til de normbrydende grupper, som mange af børnene og de unge ofte indgår i samt forbedring af selvopfattelse ("Mentor- og fritidsindsatser", DKR 2012).	125	100	2010	100.000	301.259	Nej	Nej	90.000	Til det ansøgte. Projektet bidrager til at etniske børn og unge mellem 6-18 år fra de udsatte boligområder og som er i en særlig risikogruppe, får nogle positive og lærerige oplevelser, der bidrager til positiv social og personlig udvikling. Dette gøres ved ture ud af huset, uddannelses aktiviteter samt at de bliver introduceret til foreningslivet. Red Barnet Ungdom vil udover at videreføre deres 9 eksisterende klubprojekter også opstarte to nye klubprojekter i Sydhavn og Tingbjerg. Projektet forventer tilknytning fra 100 frivillige samt kontakt med 125 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter om omkring Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere skal opleve at hører til i København og flere skal have gavn af kommunens tilbud.
105	Indvandrere og flygtninge	Red Barnet Ungdom	Rollemodelsprojekt UNG2400	Hele København	Andet	UNG2400 er et rollemodelprojekt for unge med etnisk minoritetsbaggrund ml. 20 og 25 år i København. I projektet tilbydes etniske minoritetsunge et års uddannelsesforløb, der ruste dem til at agere rollemodeller for børn og unge i udsatte boligområder. Efter uddannelsesforløbet besøger rollemodellerne primært folkeskoler men også gymnasier, ungdomsklubber, biblioteker og boligforeninger og inspirerer såvel børn og unge som voksne med deres personlige foredrag. Foredragene omhandler temaer som fx fordomme, kulturel splittelse, ensomhed, mobning, diskrimination mv.	100	14	2011	50.000	115.577	Nej	Nej	80.000	Til det ansøgte. UNG2400 er et rollemodelprojekt for unge med etnisk minoritetsbaggrund ml. 20-25 år. Rollemodellerne rustes til at agere rollemodeller for børn og unge i udsatte boligområder. Rollemodellerne holder foredrag på skoler, klubber, uddannelsessteder osv., hvor de skal inspirerer og motiverer de unge blandt andet til hvordan man håndterer diskrimination, fordomme, ensomhed, mobning og kulturelle splittelser m.v. Projektet forventer tilknytning fra 14 frivillige samt kontakt med 100 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om "Flere skal opleve at høre til".
106	Indvandrere og flygtninge	Red Barnet Ungdom	Barnets Ven København	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Barnets Ven er en eftertragtet og succesrig storebror- og storesøsterordning, hvor ressourcestærke unge frivillige fra Red Barnet Ungdom mødes med et barn i alderen 6 til 12 år, der har brug for en ven, der er til at stole på, og som samtidig kan agere positiv rollemodel for barnet. Barnet og den frivillige mødes hver 14. dag og udforsker sammen byens fritids-, forenings- og kulturliv, går på café, står på skøjter, besøger biografen osv. Således skaber projektet gode og lærerige oplevelser for barnet og introduceret dette til nye, positive fællesskabsmuligheder i barnets nærområde.	40	46	2009	44.149	166.080	Nej	Supplerer i en vis grad foreningsguiderne under KFF i forhold til henvisning til foreningerne	100.000	Til det ansøgte. Projektet er en Storebror/Storesøster ordning, som henvender sig til børn fra 6-12 år med minoritets baggrund og som lever i familier med få ressourcer og begrænset socialt netværk. Den unge frivillige og barnet mødes og udforsker sammen byens fritids-, forenings- og kulturliv, den forventet effekt er blandt andet, at styrke barnets sociale og personlige ressourcer og netværk. Projektet forventer tilknytning fra 46 frivillige samt kontakt med 40 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om "Flere skal opleve at høre til i København" og temaet "Alle unge og børn skal have en god start på livet".

107	Indvandrere og flygtninge	Red Barnet Ungdom	21 lektiecaféer for børn og unge i socialt udsatte boligområder	Amager Øst Vesterbro/Kongens Enghave Nørrebro Valby Indre By Brønshøj-Husum	Andet	<p>Etablere lektiehjælpsprojekter, der henvender sig særligt til børn og unge i udsatte boligområder. Da det har vist sig svært at få især unge etniske minoritetsdrengene til at deltage i traditionelle lektiecaféer og for at skille os ud fra mængden af lektiehjælps-tilbud i deres lokalområder, er det således hensigten at gøre lektiehjælpen attraktiv ved at placere den i rammer, hvor drengene færdes og ved at udvide lektiehjælpskonceptet, så det virker mere appellerende for disse drenge men i høj grad også for andre børn og unge i udsatte boligområder.</p> <p>Det er lektiecaféernes specifikke kortsigtede formål at øge andelen af børn og unge fra socialt udsatte boligområder i Københavns Kommune, der benytter tilbud om lektiehjælp, hvor aktiv læring er i centrum.</p>	1050	168	2010	40.000	485.265	Nej	Supplerer kommunens generelle tilbud om lektiehjælp på skolerne.	100.000	Til det ansøgte. Projektet prioriterer børn og unge fra 6-18 år i socialt udsatte områder. Med særligt fokus på etniske minoritets drenge, da tidligere erfaringer viser, at de er svære at få til at deltage i lektiecaféer. Hensigten er at gøre lektiehjælpen attraktiv ved, at placere den i rammer, hvor drengene færdes i forvejen og ved at udvide lektiehjælpskonceptet så det virker mere appellerende for drengene. Den forventet effekt for målgruppen er at fremme deres løst for læring samt inspirere og motiverer børn og unge til at prioriterer uddannelse og karriere, f.eks. via virksomhedsbesøg. Projektet forventer tilknytning fra 168 frivillige samt kontakt med 1050 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens tema om "En hånd til udsatte grupper og områder".
108	Indvandrere og flygtninge	Røde Kors Hovedstaden	Integration	Hele København	Andet	<p>Det overordnede formål på tværs af vores fire aktiviteter er at styrke integrationen.</p> <p>Hver aktivitet har dog sit fokusområde og sit særlige formål:</p> <p>Sprogtræning: Formålet med sprogtræningen er, at forbedre kursisterne dansk kundskaber og på denne måde gøre integrationsprocessen lettere.</p> <p>Karriereguiden: Gennem hjælp og rådgivning til udarbejdelse af CV og ansøgninger at give mennesker af anden etnisk baggrund redskaber til at komme i arbejde eller opnå en praktikplads. Herigennem forbedres integrationen.</p> <p>Cykeltræning: At give mennesker af anden etnisk baggrund cykelfærdigheder, som gør dem i stand til at være mere mobile i København og muligheden for at søge jobs, hvor cykelkunnen er et krav (fx SOSU assistent)</p> <p>Venskabsfamilier: Ved at skabe venskabelige relationer mellem familier af anden etnisk baggrund og etnisk danske familier, ønsker Røde Kors Hovedstaden at skabe en social indgang til integration af familier med anden etnisk baggrund.</p>	585	130	2011	80.000	313.000	Ja	Nej	75.000	Relevant projekt der støtter op om kommunens inklusionspolitik. Formålet er nemmere at kunne begå sig i det danske samfund og få netværk. Projektet har relevante samarbejdspartnere og når ud til en stor gruppe borgere. Røde Kors modtager § 79 til andre projekter.
109	Indvandrere og flygtninge	SDO	Det Mobile Borgerservice II	Hele København	Rådgivning	<p>Projektet har til formål at videreføre de positive resultater fra vores tidligere projekt. Projektet har været en så stor succes, at der har været stor efterspørgsel på projektets funktioner, hvilket vi ikke har kunnet efterkomme i sidste projekt.</p> <p>Projektet vil ligesom sidste gang hjælpe udsatte etniske minoritetsborgere (Unge og 30+) i forhold til deres økonomiske og social situation.</p> <p>Projektet er helhedsorienteret, og vil tilbyde kortlægning af brugerens økonomiske, juridiske og sociale situation, da gæld for denne gruppe uløseligt er forbundet med andet end gæld.</p>	60	10	2005	5.000	88.144	Nej	Nej	30.000	Til det ansøgte. Indhold: Rådgivning af somaliere med sociale og økonomiske problemer. Begrundelse: Udsat gruppe.

110	Indvandrere og flygtninge	SDO København	Et trygt brugerorienteret værested	Nørrebro	Væresteder	<p>Projektet er en fortsættelseprojektet "Værested med rådgivning og brugerorienterede aktiviteter". Formålet med projektet er at styrke og støtte etniske minoritetskvinder i at støtte deres egne børn i uddannelse ved at skabe rammer, der aktivt påvirker børnene i den positive retning som aktive medborgere i det danske samfund. Formålet at påvirke projekt deltageres vilje og motivation som efterfølgende vil blive vejledt og rådført til en mere aktiv rolle i sit liv både i hjemmet og i samfundet Foreningen vil med projekt "Værested for etniske minoritetskvinder" styrke etniske kvinder, som i høj grad er i risikogruppen for at blive marginaliserede, som dermed har udtrykt både deres behov for målrettede tilbud og deres interesse for at indgå i det danske foreningsliv, når der skabes rammer, som de (og deres børn) har tillid til.</p> <p>Værestedet skal være platform for alle de aktiviteter, som foreningen ønsker at igangsætte: Anonym rådgivning, telefonrådgivning, jobcafé, mentoraktiviteter, netværkscafé, syværksted, m.fl. Det overordnede mål er, at kvinderne skaber sig et netværk uden for familiens (ofte snævre) grænser og dermed får et godt springbræt til en vellykket integration i det danske samfund.</p>	25	10	2005	5.000	98.763	Nej	Nej	30.000			
									2013	30.000							
									2012	56.000							
									2010	285.000							
									2005	5.000							
111	Indvandrere og flygtninge	Selvhjælpsgruppen for etniske	Sund motion og livsglæde	Nørrebro	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	<p>Vi har en gruppe af børn og unge som er passive og ikke deltager i kommunens tilbud om daglig motion og sport, og som har en dagligdag med alt for megen usund mad, cola, chips og ingen motion. Konsekvensen af et liv forsat på denne måde er øget risiko for psykisk sygdom og risiko for mobning pga. overvægten. For denne gruppe vil vi gerne lave et projekt for at give dem mulighed for at prøve andre livsformer og måske give dem andre rollemodeller end deres muligvis også passive familie.</p>	55	9	2013	20.000	40.700	Nej	Nej	20.000	<p>Til idrætsredskaber og sportstøj, kost under udflugter, hjælpemidler osv., entre til svømning og bowling, adm.udgifter, transport udgifter (tildels). Projektet tager fat i børn/unge med anden etnisk herkomst, hvor forældrene ikke har råd til at sende børnene til fritidsaktiviteter, børnene er passive og der forekommer en usund levevis og muligvis mobning pga. overvægt. Hensigten er gennem idræt og udflugter at stimulerer børnene, øge deres selvværd, højne deres sociale kundskaber og i fremtiden deltage i en idrætsklub. Projektet forventer tilknytning fra 9 frivillige samt kontakt med 55 personer fra målgruppen i løbet af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål om "Færre skal føle sig ekskluderet p.g.a. fattigdom" og "Flere skal have gavn om Kommunens tilbud".</p>		
112	Indvandrere og flygtninge	SheZone	Udvikling af aktiviteter i SheZone der følger familiefølgelsen i målgruppen	Nørrebro	Andet	<p>Projektet har til formål at inddrage og fastholde piger og kvinder med anden etnisk baggrund end dansk, i SheZones aktiviteter. SheZone er et tilbud til piger og kvinder som ønsker at deltage i idrætslige aktiviteter, men som i kraft af sin religion og kultur, har særlige behov ift. overdækkede faciliteter og hold som kun er for kvinder og undervises af kvinder.</p> <p>Dette projekt omhandler udviklingen aktiviteter, der skal give mødrene et rum med idrætsaktiviteter sammen med deres døtre, og som skal udformes som et forløb, der følger familien fra før fødslen til børnene er klar til at stå på egne ben i foreningslivet. Fra fødselsforberedelse til barselsbootcamp til gymnastiske legestuer.</p>	350	55	2012	30.000	200.000	Nej	Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har fx fremskudt sprogindsats i fire områder i byen, hvor mødre kan tage deres småbørn med til danskundervisning. Endvidere har forvaltningen projektet Ny i job og uddannelse, der bl.a. henvender sig til samme målgruppe.	30.000	<p>Til arrangementer for medlemmer og frivillige, husleje og rekvisitter. Projektet har til formål at udsatte piger og kvinder med etnisk minoritetsbaggrund til at deltage i idrætsfaciliteter i forbindelse med familiefølgelse. De forventede effekter er bl.a. at sikre idræt som en naturlig del af målgruppens hverdag samt at udvikle de frivillige. Projektet forventer at have kontakt med 350 personer inden for målgruppen per måned og har 55 frivillige tilknyttet.</p> <p>Det vurderes, at projektet støtter op om inklusionspolitikens målsætning om en hånd til udsatte grupper og områder.</p>		

113	Indvandrere og flygtninge	Socialt Fællesskab af 2008	Socialt Fællesskab af 2008	Brønshøj-Husum	Andet	Foreningens formål er at skabe et socialt netværk for for københavnere som er i målgruppen. Vi bidrager til at skabe integration og netværksdannelse på tværs af nationaliteter via aktiviteter, arrangementer, foredrag m.m. Vores medlemmer har svært ved at få deres økonomi til at hænge sammen, og dermed er de og deres børn afskåret fra, at kunne komme ud og få oplevelser ligesom andre familier. Vores forening giver dem muligheden for at komme ud og møde andre, danne netværk og få gode positive oplevelser med hjem.	300	34	2011	40.000		161.000	Nej	Nej	50.000	Til det ansøgte. Indhold: Aktiviteter for en bred målgruppe: enlige forsørgere, fysisk og psykisk handicappede, kontanthjælpsmodtagere, sygedagpengemodtagere, førtids- og folkepensionister, flygtninge og indvandrere. Begrundelse for bevilling: Udsat gruppe.	40.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres til samme niveau som tidligere års bevillinger.							
114	Indvandrere og flygtninge	Somaliland Kvindeforening	Temamøder i Somaliland Kvindeforening 2013	Nørrebro	Kontaktstede r	De somaliske kvinder er stærkt polariserede i forhold til uddannelse og sociale ressourcer. Temamøderne i Somaliland Kvindeforening skaber et forum, hvor kvinderne gennem oplysende foredrag får udbygget kendskabet den danske demokratiske samfunds opbygning og arbejdsmarked, samt sund levevis og børneopdragelse, herunder oplysning om forebyggelse af kriminalitet og misbrug. Temamøderne er altid tolkede og det tygge netværk giver mulighed for at stille de uddybende spørgsmål, man måske ville brænde inde med i andre sammenhænge. Temamøderne skaber desuden netværk på tværs, hvor de ressourcestærke støtter op om dem, der har større udfordringer.	70	5	2008	15.000	2009	22.000	2010	20.000	2012	25.000	2013	15.000	50.000	Nej	Sundhedsplejersker, sprogskoler, NOOR, skoler, krisecentre m.fl.	15.000	Til det ansøgte. Temamøderne i Somaliland Kvindeforening skaber et rum, hvor kvinderne gennem oplysende foredrag får udbygget kendskabet til det danske samfund, herunder demokrati, arbejdsmarked, sundhed, børneopdragelse mm. Projektets forventede effekt er dermed bl.a. at kvinderne evner at agere selvstændigt i det danske samfund, er rustet til mødet med kommunen, gennem styrket børneopdragelse bidrager til forebyggelse af kriminalitet mm. Projektet forventer tilknytning fra 5 frivillige samt kontakt med 70 personer fra målgruppen hver måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere skal have gavn af kommunens tilbud og flere skal opleve at høre til i København.		
115	Indvandrere og flygtninge	Somaliland Kvindeforening	Lejrskole for mødre og børn Somaliland Kvindeforening 2014	Hele København	Kontaktstede r	Somaliland Kvindeforening har i en årrække arrangeret en årlig lejrskole for foreningens medlemmer og deres børn. I de sidste tre år har arrangementet fundet sted i Jylland. I år er planen at afholde lejrskolen på Lolland. Formålet med aktiviteten er at vise børnene og deres mødre steder i det danske samfund, som de ellers ikke har mulighed for at besøge. De lærer om det danske samfund på landet, dets kultur og historie, samt de typiske erhverv, der er knyttet til egnen- Dette sker gennem undervisning og udflugter. Desuden tilrettelægges der temaundervisning og foredrag for de deltagende mødre, for at styrke deres bevidsthed om, hvordan man opdrager børnene til samfundsborgere i det danske demokratiske samfund, herunder forebyggelse af kriminalitet og samt virkningerne af pigeomskæring. Der arrangeres også studiekredse om kvindens rolle i det danske samfund, som en øjenåbner for de muligheder kvinder har for at være aktive i samfundsdebatten.	50	6	2011	70.000	2013	60.000	108.000	Nej	Nej	50.000	Til som ansøgt. Opfordring til at opprioritere brobygning og vidensopbygning. Somaliland Kvindeforening arrangerer årligt en lejrskole for forenings medlemmer og deres børn. Med aktiviteten vises børn og mødre steder i Danmark, de ellers ikke har besøgt – de lærer herigennem om kultur, historie mm. På lejrskolen tilrettelægges undervisning og studiekredse. Turen går i år til Lolland og den forventede effekt er bl.a. at deltagerne får kendskab til Lollands historie, geografi og kultur samt lærer om kvinders rettigheder i det danske samfund. Projektet forventer tilknytning fra 6 frivillige samt kontakt med 50 personer fra målgruppen hver måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens mål, herunder bl.a. at flere skal have gavn af kommunens tilbud og færre skal føle sig ekskluderet pga. fattigdom.								
116	Indvandrere og flygtninge	TTT - Transkulturelt Terapeutisk Team for etniske minoritetsunge og deres familie	TTT Transkulturelt Terapeutisk Team for etniske minoritetsunge og familier	Indre By	Rådgivning	Projektet sigter på at yde psykosocial rådgivning primært til udsatte etniske minoritetsunge og deres familier samt også til blandede par og deres børn for at fremme deres mentale sundhed. Desuden er sigtet at formidle erfaringsbaseret viden om disse til både relevante parter og den brede offentlighed.	3	5				99.400	Nej	Nej	30.000	Til det ansøgte. Begrundelse for bevilling: Væsentlig indsats for udsat gruppe.									

117	Indvandrere og flygtninge	Ungdommens Røde Kors	Solskinsunge	Amager Vest Brønshøj-Husum	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Mentor og netværkstøtte med det formål at støtte unge af fortrinsvis anden etnisk herkomst fra belastede boligområde i uddannelsesvalg og fastholdelse på den valgte uddannelse.	130	70	2011	90.000	175.584	Nej	Nej	75.000	Til det ansøgte. Projektet prioriterer klasser eller årgange på skoler i belastede bolig områder, hvor største parten af de unge er af anden etnisk herkomst. Hensigten er at støtte de unge omkring uddannelsesvalg og fastholdelse på den valgte uddannelse. Sociale aktiviteter skal sikre en god tilknytning og tillid til mentorer. Uddannelsesrelateret aktiviteter skal sætte fokus på og viden om uddannelsesvalg/arbejdsmarked. Projektet forventer tilknytning fra 70 frivillige samt kontakt med 130 personer fra målgruppen i løben af en måned. Projektet støtter op om Inklusionspolitikens tema om "Alle børn og unge skal have en god start på livet".
118	Indvandrere og flygtninge	Værestedet FISKEN	Brobygning i værestedet FISKEN for udsatte børn og unge	Vesterbro/Kongens Enghave	Andet	Fiskens primære brugere er udsatte børn og unge med anden etnisk baggrund, som bruger værestedet som et "fristed" og som "stedet" hvor de henter råd og vejledning om mange forskellige problemer; familien, social kontrol, skolen, kriminalitet, uddannelse, sex, hjælp til at få udfyldt div. ansøgningskemaer etc. Formålet med projektet er at støtte op, rådgive og vejlede børnene og de unge med redskaber og kompetencer til at skabe sig et bæredygtigt ungdomsliv med fuldført folkeskole og ungdomsuddannelse. Parallelt arbejder vi målrettet med at de unge ikke begår kriminalitet; herunder at blive trukket ind i bandemiljøer, misbrug; hash, coke mv. samt ludomani. Endvidere at kompetenceudvikle rammerne til de frivillige.	40	25	2012 2011 2010 2009 2008	250.000 250.000 250.000 250.000 250.000	1.055.000	Ja	Under sikker by er der blandt andet formidling af fritidsjob til kriminalitetstruede unge og bl.a. Krimi-teamet, der er forankret i jobcentret på Skelbækgade har en lang række indsatser for målgruppen	150.000	Til fællesspisning, supervision og opkvalificering og weekendtur. Formålet med projektet er at støtte op, rådgive og vejlede børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund om med redskaber og kompetencer til at skabe sig et bæredygtigt ungdomsliv med fuldført folkeskole og ungdomsuddannelse. Parallelt arbejdes der målrettet med, at holde de unge væk fra bander og kriminalitet. Projektet forventer at have kontakt til 40 personer fra målgruppen per måned og har 25 frivillige tilknyttet. På denne baggrund vurderes det, at projektet ligger i forlængelse af inklusionspolitikens mål om at alle børn og unge skal have en god start på livet samt en hånd til udsatte grupper og områder.
<b>SUM</b>											<b>11.624.982</b>			<b>2.393.000</b>	
119	Sindslidelse	Bedre Psykiatri Amager	Bedre Psykiatri Amager	Amager Øst Amager Vest	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Formål: Det er foreningens formål at skabe bedre vilkår for pårørende til en person med en psykisk lidelse ved at: • Udbrede kendskabet til psykiske sygdomme • Nedbryde tabuer, myter og fordomme om psykiske sygdomme • Tale de pårørendes og psykisk syges sag overfor beslutningstagerne • Udbrede kendskabet til de pårørendes betydning for psykisk syges liv • Styrke de pårørende og det nære netværk. • Udgivelse af blade og andet oplysende materiale • Deltagelse i samfundsdebatten.	150	10	2010	22.000	29.000	Nej	Nej	24.000	Til information, samtalegrupper og støtteaktiviteter. Der kan være god effekt af at støtte pårørende til mennesker med sindslidelse både ift. at mindske belastningen for den pårørende selv og efterfølgende øge den pårørendes overskud til at støtte mennesket med sindslidelse. Projektet undersøger kommunens strategi for borgere med sindslidelse. Indstillingen indeholder ikke finansiering af den uspecificerede post 'andre aktiviteter'.
120	Sindslidelse	DepressionsForeningen	DepressionsForeningen Hjælp i hverdagen for udsatte københavnere	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Det samlede formål med de forskellige projekter vi ansøger om er at: - støtte mennesker med depression og bipolar lidelser samt deres pårørende. - forebygge og tidligt opspore psykiske lidelser - Via støtte, rådgivning, netværk og selvhjælpsredskaber at gøre patienterne i stand til selv at håndtere deres sygdom i hverdagen. - Nedbryde tabu og myter om sygdommene - engagere flere frivillige københavnere, så vi får en by, hvor borgerne er forpligtet på hinanden.	3300	58	2013 2012 2011 2010 2009 2008	110.000 200.000 190.000 90.000 150.000 90.000	266.750	Nej	Socialforvaltningen har en akuttelefon som er målrettet (men ikke forbeholdt) mennesker som har eller har haft anden støtte fra Socialforvaltningen, typisk som supplementet til hjemmevejlederstøtte. Socialforvaltningen arbejder også med at etablere entværksgrupper blandt andet i regi af projekt Min Vej.	120.000	Til administration og drift af telefonlinje og selvhjælpsgrupper. Telefonlinje og selvhjælpsgrupper vurderes at kunne forebygge og brobygge til kommunale støttetilbud. Indstillingen indeholder ikke finansiering af socialrådgiverbistand, da det tilbydes via kommunens rådgivnings- og vejledningsforpligtelse. Desuden indeholder indstillingen ikke midler til foredragskampagne rettet mod offentlige institutioner i Københavns Kommune, da det vurderes at kunne dækkes af blandt andet En Af Os Kampagnen, som kommune allerede støtter.

121	Sindslidelse	Foreningen Byens Vandrefugle	Gå dig frisk og glad med Byens Vandrefugle 2014	Hele København	Andet	Foreningen Byens Vandrefugle viser gennemprøvede løsninger til at forebygge og afhjælpe sociale og sundhedsmæssige problemer ved at tilbyde vandreture på hverdage med gratis guidning primært til socialt udsatte mennesker og sekundært til ældre borgere. Det er sædvanligvis ture med 3-4 timers vandring i hovedstadsregionens natur, der annonceres via gratis nyhedsbreve, en døgnåben telefonavis og www.byensvandrefugle.dk. Det er et frit og fleksibelt tilbud, man deltager i, når man har lyst. Alle ture ledes af frivillige.	25	5	2006	50.000	35.000	Nej	I aktivitets- og samværstilbud for sindslidende borgere foregår aktiviteter, som kan ligne. Dog er turene her ikke faste men planlægges ad hoc.	5.000	Til udøvelse af aktiviteter. Foreningen Byens Vandrefugle tilbyder løbende vandreture med gratis guide til primært socialt udsatte og sekundært ældre borgere. Turene annonceres via nyhedsbreve, en døgnåben telefonavis og på hjemmesiden og kræver ikke forudgående tilmelding. I projektet er 5 frivillige tilknyttet og tilbuddet beskrives at nå 25 brugere pr. måned. Der er ingen ansatte i projektet. Der søges midler til aktiviteten i form af forsikring, udgifter til annoncering, transport og udstyr. Forvaltningen vurderer, at Byens Vandrefugle er et godt tilbud om motion i det fri.	
122	Sindslidelse	Foreningen Outsideren	Medieværkstedet Outsideren for psykisk sårbare	Nørrebro	Andet	Formålet at have et sted hvor psykisk sårbare kan mødes på med en arbejdslignende aktivitet, hvor der både er indhold og skabes reelle resultater. Aktiviteterne er tilrettelagt efter "peer to peer" og "learning by doing", og så prøver vi i højgrad at støtte egne idéer og lyster hos den enkelte brugere. Således at de inden for vores rammer kan få realiseret sig selv og komme videre i deres liv. Tidsskriftet Outsideren har eksisteret siden 1995. Der har hidtil udkommet mellem 2 og 5 blade pr. år og nu er vi i gang med en omlægning til et WEB-baseret blad med aktiviteter på Facebook, Twitter m.fl. tillige med vores egen hjemmeside. Omlægningen betyder, at vi selv skal lave layout og at der er adgang til langt hyppigere udgivelser - lettere og hurtigere adgang til at se resultatet af arbejdet.	25	25	2007	25.000	150.000	Ja	Nej	150.000	<b>Indstillet til 3-årig.</b> Til Udøvelse af aktiviteter. Foreningen Outsideren er for og med brugere. De har gennem en årrække har udgivet et blad "Outsideren" (skal nu webbaseres) - skrevet og produceret af brugere selv. Projektet er bygget op om brugernes tilknytning og faste opgaver med henblik på at udarbejde og udvikle bladet. Tilknytningen udvikler og giver brugerne jobrelaterede og personlige kompetencer, som kan bruges i andre beskæftigelsesammenhænge (hvilket understøtter det politiske mål om øget beskæftigelse). Brugere er typisk førtidspensionister, men stedet kører også afklaringsforløb for kontanthjælpsmodtagere og har sygemeldte tilknyttet. 25 frivillige kommer i projektet og der er 2 lønnede ansatte. Der søges midler til lønudgifter, undervisning og kurser, husleje og administrative udgifter. Forvaltningen vurderer, at Outsideren er et godt tilbud for brugere til udvikling af kompetencer samt en af de brugerbaseret stemmer for sindslidende.	Underudvalget indstiller at Foreningen Outsideren tildeles en 1-årig bevilling.
123	Sindslidelse	Galskab-Inc.	En bedre og aktiv hverdag for psykisk sårbare unge	Vesterbro/Kongens Enghave	Andet	Formålet er at sikre etableringen af et nyt samlings- og aktivitetssted for psykisk sårbare unge i København. Galskab-Inc. er en nystartet frivillig forening. Vores mål er, at skabe en meningsfuld, aktiv og værdig hverdag for unge mennesker med psykiske lidelser. Vi arbejder for, at unge mennesker med psykiske lidelser kan skabe konstruktive og meningsfulde fællesskaber omkring interesser og livssituationer.	10	10			500.000	Nej	Nej	10.000	Til aktiviteter. Foreningens fokus på de 18-40-årige unge psykisk sårbare falder godt i tråd med forvaltningens ønske om at styrke indsatsen for denne gruppe, men foreningen foreslår ikke aktiviteter, som ikke allerede er dækket andre steder i byen. Foreningen er nystartet har derfor kun kontakt til 10 brugere per måned. Det foreslås at foreningen får en bevilling på 10.000 for at få mulighed for at afprøve om der er et behov for et sådan frivilligt tilbud i området. Foreningen opfordres samtidig til at indgå i et samarbejde med de øvrige eksisterende tilbud til målgruppen.	
124	Sindslidelse	IFK98/Kæmperne	Idræt til sindslidende	Hele København	Andet	At støtte og udvikle arbejdet med idræt & musik til sindslidende i Københavns kommune.	150	2	2013	15.000	53.650	Nej	IFK 98 – Kæmperne har klubhus i Idrætshuset og mange af aktiviteterne sker i samarbejde med de socialpsykiatriske centre i København. Der er herudover andre og alternative tilbud om motion i centrene.	12.800	Til workshop og indkøb af yogaudstyr. Ifk 98 Kæmperne er en idrætsforening for sindslidende. Foreningen ønsker at støtte og udvikle arbejdet med idræt og musik til borgere med sindslidelser. Der er 2 lønnede ansatte i foreningen. Der søges midler til musik- og yogaudstyr, tilskud til ture og stævner samt til workshop. Forvaltningen vurderer, at foreningen har et godt tilbud om idræt og motion til målgruppen og projektet støtter op om kommunens sundhedspolitik. Musikønsker kan dog ske i andet regi ligesom det er udgangspunktet, at man selv betaler sine transportudgifter.	

125	Sindslidelse	IMCC - International Medical Cooperation Committee	PsykOBS	Hele København	Andet	Formålet med PsykOBS er at nedbryde tabuer forbundet sindslidelse og den stigmatisering psykiske syge ofte oplever. PsykOBS vil gennem undervisning og oplysning øge unges viden om og forståelse for de problemstillinger der er forbundet med psykisk sygdom, så både sindslidende og deres pårørende kan være mere åbne omkring deres problemer og udfordringer. På langt sigt skulle dette gerne udmønte sig i en større forståelse og accept af sindslidende i samfundet.	60	20				19.950	Nej	Nej	0	Afslag. PsykOBS vil nedbryde tabuer og stigmatisering omkring sindslidelse ved undervisning og oplysning – hvor særligt unges viden og forståelse søges ændret. PsykOBS består af unge frivillige studerende, som gennem kompetenceopbygning og uddannelse vil blive klædt på til undervisning på ungdomsuddannelser. Projektet beskrives til at have kontakt med 60 borgere (usikkert om det "kun" er københavnere) og 20 frivillige er tilknyttet projektet. Forvaltningen vurderer, at der i forvejen er en række indsatser, som varetager undervisning og oplysning i forhold til sindslidelse og at der i projektet ikke er tale om en social indsats.	
126	Sindslidelse	Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade - LMS	Rådgivning og rehabilitering for personer med spiseforstyrrelser og selvskade	Indre By	Rådgivning	Det primære formål med aktiviteterne er at tilbyde og sikre professionel og specialiseret rådgivning, omsorg og rehabilitering til personer som lider af en spiseforstyrrelse eller selvskade. Det sekundære formål er at støtte og vejlede pårørende, fagpersoner og andre interessenter til at klare de svære situationer, der ofte opstår omkring personer som har en spiseforstyrrelse eller skader sig selv.	250	45	2013 2012 2011 2009	30.000 110.000 120.000 70.000	250.000	Ja	Socialforvaltningen for nylig øget sin indsats for mennesker med spiseforstyrrelse i form af et nyoprettet, specialiseret botilbud med 11 pladser på Nørrebro samt en specialiseret, bydækkende hjemmevejleder.	250.000	Til rådgivning, mentorordning, støttegrupper og aktivitetshus. Forvaltningen vurderer, at Landsforeningen mod spiseforstyrrelse og selvskade er en ambitiøs og professionelt drevet forening med stor rummelighed og høj faglighed i deres aktiviteter. Foreningens aktiviteter supplerer Socialforvaltningens tilbud og er formentligt er med til at forebygge konsekvenserne af en spiseforstyrrelse samt forebygge tilbagefald og dermed forebygge behovet for støtte fra Socialforvaltningen	200.000	Underudvalget indstiller en bevilling på 200.000 kr. hvilket er en markant forhøjelse sammenlignet med 2013.
127	Sindslidelse	LAP København og Frederiksberg	LAP København og Frederiksberg	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	LAP er en brugerstyret forening for tidligere og nuværende psykiatribrugere. Som inklusionsforening ønsker LAP at skabe aktiviteter der skal styrke nuværende og tidligere psykiatribrugere ved frivilligt arbejde i foreningen og gennem forskellige selvhjælpsgrupper. LAP's erfaringer viser, at deltagelse i foreningsarbejdet motiverer deltagerne til at blive aktive og socialpolitisk engagerede. Desuden fungerer LAP's lokaler i dagligdagen som et trygt samlingssted for mange psykiatribrugere.	50	25	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004	50.000 135.000 65.000 50.000 50.000 50.000 23.500 54.000 44.000 30.000	81.000	Nej	Nej	51.000	Til lokalet drift samt medlems og gruppeaktiviteter. LAP er en brugerstyret forening for tidligere og nuværende psykiatribrugere. Forvaltningen vurderer, at LAP fungerer som talerør og interesseorganisation for en gruppe af psykiatribrugere i København.		
128	Sindslidelse	Learning4life	Ligeværdighed i Psykiatrien	Hele København	Frivillighedsformidlinger	Formålet med projektet er at øge bevidstheden om ligeværdighed i psykiatrien, dvs væresteder, bosteder og behandlingssteder ved at spille og videreudvikle Ligeværdighedsspillet med brugere og personale i psykiatrien samt uddanne og træne frivillige brugere til at være spilleledere i spillet, så det kan bredes endnu mere ud.	16	16			71.000	Nej	Flere foreninger og indsatser har tilsvarende spil.	0	Afslag. Learning4life beskrives som et spil, der kan bruges på bosteder, aktivitets- og samværstilbud og i behandlingspsykiatrien og kan øge bevidstheden om ligeværdighed i psykiatrien. Formålet med projektet er, at spillet spilles og videreudvikles med brugere og personale samt at uddanne og træne frivillige som spilleledere. Projektet beskrives til at have kontakt med 16 borgere og at 16 frivillige er tilknyttet projektet. Der er herudover 1 ansat. Der søges midler til lønudgifter, markedsføring og layout og tryk af spil. Forvaltningen vurderer, at der ikke foreligger tilstrækkelig med dokumentation for projektets virkning og indhold. F.eks. er det uklart hvad spillet konkret kan – særligt i sammenhænge hvor personalet forventes at deltage i arbejdstiden.		



129	Sindslidelse	Fountain House og Det sociale netværk	Løb for psykisk sårbare	Østerbro	Andet	<p>De tre primære formål med projektet er:</p> <p>1) at tilbyde løbetræning og raske gåture til mennesker med sindslidelse to gange ugentligt for at bedre deres sundhedstilstand samt skabe gode sociale relationer. Det sociale understøttes ved, at vi hver gang efter endt løbetur samles til en kom vand, kaffe samt lidt frugt og brød.</p> <p>2) at afholde sundhedsrelaterede workshops, som arrangeres i samarbejde med deltagerne, så de kommer til at matche deres behov.</p> <p>3) at uddanne de deltagere, der har lyst, til løbe- og sundhedsvejledere.</p>	150	20			105.600	Nej	Nej	45.450	<p>Til workshops, træningsaktivitet, uddannelsesforløb og konference. Workshoppen vil kunne understøtte forvaltningens fokus på styrket sundhed for borgere med sindslidelse, mens træningslejr med uddannelsesmulighed til løbe- og sundhedsvejledere er en ny type af frivillig aktivitet, som det er interessant at finde ud af, om har nogen effekt for borgerne. Uddannelsen af nye frivillige løbe- og sundhedsvejledere vil ligeså kunne udvikle og styrke foreningens frivillige arbejde. Foreningen opfordres samtidig med bevillingen til at tage kontakt til og indgå samarbejde med de øvrige foreninger, der tilbyder idræt for borgere med sindslidelse.</p>
130	Sindslidelse	Missionen blandt Hjemløse - Værestederne og Opsøgende arbejde	Glædens Stemme	Nørrebro	Andet	<p>Glædens Stemme er et åbent socialt kor, hvor borgere med sindslidelser og sociale problematikker, gratis kan få styrket deres selvtillid, den sociale kontakt og glæden ved at synge i fællesskab. Der er korsang og undervisning én gang om ugen i Projekt Offside, Prinsesse Charlottes Gade 28, 2200 København N.</p> <p>Koret har en faglig dygtig korledelse tilknyttet, som har fokus på at den enkelte deltager trives og velbefindende i koret. Koret er først og fremmest et socialt og netværksdannende projekt, men har dog også optrådt flere gange offentligt. Koret bygger på at, sang opbygger og styrker selvtilliden og dermed kan være bærende for mere livskvalitet i hverdagen.</p>	25	25	2013 2012	10.000 8.000	95.100	Nej	Nej	8.300	<p>Til materialer, arrangementer og events. Koret af indeholder elementer af brugerfrivillighed, hvor korets medlemmer kan være rollemodeller for andre borgere med sindslidelse og motivere andre med sindslidelse til at mødes i interessefællesskaber.</p>
131	Sindslidelse	Missionen blandt Hjemløse - Værestederne og Opsøgende arbejde	Projekt Offside	Nørrebro	Væresteder	<p>Projekt Offside er et Samværs- og aktivitetstilbud på Nørrebro under socialpsykiatrien. Projekt Offside har et alsidigt aktivitetsprogram der både indbefatter et socialt-økologisk gartneri i Vadsby, motions- og sundhedstilbud, madklub, massageordning, tekstilværksted, it-undervisning, gældsrådgivning, rygestop, kor, social cafe, frokost m.m. Projekt Offside benytte rigtig meget frivillighed i mange af disse aktiviteter, både frivillige brugere og borgere ude fra civilsamfundet.</p> <p>Projekt Offside søger om støtte til at bibeholde de gode aktivitetstiltag der allerede fungerer, samt til at udvide bibeholde og udvikle frivilligheden og aktivitetsniveauet til målgruppen i Projekt Offside. Der ønskes også at udvide mulighederne for at klæde både medarbejder og frivillige ordentligt på, til at kunne løse opgaver i fællesskab til glæde for målgruppen i Projekt Offside.</p>	50	16	2013	55.000	99.800	Nej	Nej	41.000	<p>Til arrangementer og aktiviteter. Offside er et aktivitets- og samværstilbud, der modvirker isolation og ensomhed hos borgere med sindslidelse. Dermed understøtter projektet kommunens strategi for borgere med sindslidelse hvor et fokusområde er netværk. Projektet undersøger kommunens værestedsstrategi.</p>
132	Sindslidelse	Missionen blandt Hjemløse - Værestederne og Opsøgende arbejde	Værestedsområde SV	Vesterbro/Kongens Enghave	Væresteder	<p>Værestedsområde SV er to samværs- og aktivitetstilbud (Pegasus og Amadeus) under Socialpsykiatrien, med beliggenhed i Sydhavnen. Stederne er organiseret under den almennyttige organisation - Missionen blandt Hjemløse.</p> <p>Tilbuddene søger støtte til at opretholde eksisterende samt udvikle nye aktiviteter, ture og udflugter, med frivillige ressourcer som løftestang. Men også til at kunne klæde både medarbejder og frivillige på til at kunne løfte disse opgaver sammen og bedst muligt for tilbuddenes målgrupper.</p>	65	12	2013	42.000	98.200	Nej	Nej	39.000	<p>Til aktiviteter, udflugter mv. Foreningen modvirker isolation og ensomhed hos en udsat gruppe af mennesker med sindslidelse. Dermed understøtter projektet kommunens strategi for borgere med sindslidelse. Projektet undersøger kommunens værestedsstrategi.</p>

133	Sindslidelse	Muhabet	Muhabet Nu også i nordvest	Hele København	Væresteder	At give målgruppen psykisk syge og traumatiserede med fokus på flygtninge og indvandrere et mere værdigt hverdagsliv ved at tilbyde rammerne for socialt samvær, og fællesskab omkring det daglige måltid. De trygge, genkendelige rammer, der tilbydes målgruppen i Muhabet kan på kort og længere sigt være med til at give målgruppen en struktureret hverdag, noget at stå op til om morgenen, og frem for alt opleve at blive anerkendt og respekteret for den man er. Muhabet ønsker i projektperioden at etablere et muhabet i den nordvestlige del af Kbh. og hermed indfri det dokumenterede behov for et sådant sted i bydelen. Endvidere er formålet at fastholde og udvikle det frivillige sociale arbejde ved inddragelse af andre medborgere i Muhabets arbejde.	50	25	2011	650.000	3.895.000	Ja	Nej	500.000	Til frivilligt tilbud - socialt samvær og fællesskab omkring på Vesterbrogade 165. Socialforvaltningen vurderer, at Muhabet er et godt værested, der tiltrækker en målgruppe (borgere med anden etnisk baggrund end dansk), som de øvrige væresteder i Københavns Kommune ikke når. Der arbejdes Recovery orienteret hvilket understøtter kommunens socialpsykiatriske indsats. Muhabet arbejder aktivt med at inddrage civilsamfundet/frivillige i tilbuddet og Muhabet støtter op om kommunens inklusionsstrategi samt kommunens værestedsstrategi.	700.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen forhøjes med 200.000 kr. da Muhabet er det eneste tilbud i København til psykisk syge sårbare med anden etnisk baggrund end dansk. Underudvalget ønsker at Muhabets værestedet på Vesterbro kan opretholdes. Muhabet blev ikke tilgodeset iftm. budgetforhandlingerne for 2014.
134	Sindslidelse	NABO-Center Amager	Projekt Vendepunkt NaboCenter Amager	Amager Øst	Væresteder	Gennem projektet vil brugeren få en større selvforståelse og midler til selv at kunne forbedre deres hverdag med psykiske problemer. Projektet har fokus på at give brugeren kompetencer såsom:  -Bedre forståelse af det offentlige system -Forståelse for medicinering. Hvorfor og hvordan -Evne til at identificerer negative tanker. -Træning i at forbedre brugerens sociale netværk -Øget evne til at identificerer egne styrker og svagheder -Give brugerne kompetencer og redskaber til at agere som frivillige katalysatorer for initiativer i nabo center	30	5	2013	10.000	99.000	Nej	Nej	0	Afslag. Nabo-Center Amager søger i deres budget om midler til at købe konsultationer (Vendepunkt) hos LAP. Selvom forvaltningen har gode erfaringer med "vendepunkt" ser forvaltningen sig nødsaget til at give afslag på ansøgningen, da der ikke søges om midler til frivillige indsatser i NABO-center Amager og ansøgningen derfor ikke falder indenfor puljen.		
135	Sindslidelse	NABO-Center Amager	Krealariet hos NaboCenter	Amager Øst	Væresteder	Formålet med aktiviteten er således, i samarbejde med NaboCenters Støtteforening, at gøre den enkelte bruger bevidst om eksisterende kulturelle tilbud samt udbyde nye aktiviteter, f.eks. i form af malerkursus, temadage omkring fotografering, restaurering af møbler, ud af huset arrangementer i form af galleribesøg, museumsbesøg, etc.) og lignende. Disse tiltag skal være med til at præge brugernes hverdag i en mere positiv retning – en hverdag der ellers kan virke uoverskuelig grundet de mange sociale problemer som mange har tæt inde på kroppen. Den øgede sociale tilknytning til andre vil på sigt være med til at gøre det muligt for brugerne at bryde ud af isolation.	100	15	2013	10.000	42.000	Nej	Nej	14.000	Til afholdelse af kulturgruppemøder, ad af huset arrangementer, temadage og netværksdannelse. NABO-center Amager er et aktivitets- og samværstilbud under center Amager. Det foreslåede projekt kan understøtte at brugerne mødes i interessefællesskaber, skabe nye aktiviteter i NABO og ikke mindst er det brugerne selv, der skal være primus motor i projektet. Der er således tale om at understøtte brugerfrivilligheden i NABO med håbet om, at dette kan medvirke til brugernes recovery. Projektet understøtter kommunens strategi på området, da borgere med sindslidelse bryder isolation og bliver bedre til selv at mestre hverdagen og skabe netværk.		
136	Sindslidelse	ODA Fællesorganisation for OCDforeningen, Depressionforeningen og Angstforeningen	Cafe Blom	Nørrebro	Sociale caféer	CAFE BLOM skal tilvejebringe inkluderende rammer for, at mennesker med ikke-psykotisk psykisk lidelse kan skabe en social café, hvor den enkelte kan genfinde og udvikle sociale ressourcer, indgå og deltage i netværk, kvalificere sygdomshåndtering i hverdagen og anvende og styrke initiativ og handlekraft. Formålet er at lindre og forebygge ensomhed og psykisk lidelse, samt vedligeholde og udvikle de sociale ressourcer, som er afgørende for den enkeltes samfundsmæssige deltagelse, såsom tilknytning til uddannelse og arbejdsmarked.	200	20	2009	50.000	168.900	Ja	Socialforvaltningen har en række aktivitets- og samværstilbud spredt ud over hele byen.	110.900	Til husleje, koordinering af frivilligindsats, supervision af frivillige, uddannelse og workshops for frivillige, revision. Cafe Blom er et tilbud målrettet mennesker med affektive lidelser. Cafeen har formålet at opbygge rolige og trygge rammer for målgruppen. Der er ikke indstillet til at finansiere udflugter, aktiviteter mv, da det forudsættes egenfinansieret på linje med aktiviteter o. lign i forvaltningens egne tilbud.		

137	Sindslidelse	ODA Fællesorganisation for OCDforeningen, Depressionforeningen og Angstforeningen	Cafe Blom for pårørende	Nørrebro	Sociale caféer	<p>CAFE BLOM FOR PÅRØRENDE skal give mulighed at bryde den tavshed, isolation og stigmatisering som pårørende til psykisk sårbare oplever, ved at tilvejebringe et åbent og uforpligtende samvær med ligestillede.</p> <p>Tilbuddet skal styrke civilsamfundets ressourcer til at inkludere psykisk sårbare, ved at støtte menneskene omkring dem.</p> <p>Projektet er en udvidelse af CAFE BLOM, som har vist sig at være et holdbart koncept med opnåelse af de tilstræbte formål.</p>	50	10			40.600	Nej	Nej	40.600	<p>Til at afprøve om en cafe for pårørende er bæredygtig. Projektet vil som noget nyt afprøve om en cafe for pårørende er bæredygtig. Der kan være god effekt af at støtte pårørende til mennesker med sindslidelse både ift. at mindske belastningen for den pårørende selv og efterfølgende øge den pårørendes overskud til at støtte mennesket med sindslidelse. Projektet støtter således op om kommunens strategi for borgere med sindslidelse, hvor pårørende udgør et fokusområde.</p>
138	Sindslidelse	ODA Fællesorganisation for OCDforeningen, Depressionforeningen og Angstforeningen	FREDAGSCAFE Cafe Blom for unge	Indre By Vesterbro/Ko ngens Enghave Nørrebro	Sociale caféer	<p>FREDAGSCAFE (Café Blom for unge) skal tilvejebringe et åbent og uforpligtende samvær for ikke-psykotisk psykisk sårbare unge med mulighed for opbygning af recovery-orienteret netværk blandt ligestillede.</p> <p>Tilbuddet skal udgøre et alternativ til social isolation og emotionel ensomhed for unge med angst, depression og OCD.</p> <p>Netværket skal danne udgangspunkt for bl.a at bruge byens tilbud sammen, og få erfaring med eget initiativ og handlekraft, i udøvelsen af egne sociale færdigheder.</p> <p>Projektet er en udvidelse af CAFE BLOM, som har vist sig at være et holdbart koncept med opnåelse af de tilstræbte mål.</p>	100	15			104.600	Nej	Socialforvaltningen har en række aktivitets- og samværstilbud spredt ud over hele byen.	0	<p>Afslag. Cafe Blom modtager allerede § 18 midler til at drive en cafe. Såfremt der vurderes at være særligt behov for at have åbent om fredagen for unge, anbefales det at den ordinære cafe aktivitet tilrettelægges herefter. Der prioriteres at indstille midler til Cafe Bloms cafe for pårørende.</p>
139	Sindslidelse	OSIRIS- Foreningen for psykisk sårbare	Udvikling og konsolidering af støtte til psykisk sårbar	Hele København	Andet	<p>Foreningen består af frivillige hjælpere, der ønsker at arbejde for aktivering af psykisk sårbare personer, således at deres selvværd, selvforståelse og selvstændighed øges igennem sociale aktiviteter, der hjælper til en mere stabil tilværelse. Projektet vil, igennem alsidige fysisk og mentalt udfordrende aktiviteter, i samvær med ligesindede, hjælpe psykiske sårbare personer til en bedre og positiv hverdag. Projektet vil endvidere genoptræne og styrke de personlige, sociale og samfundsmæssige kompetencer de potentielle brugere måtte behøve.</p>	10	10	2013 2012	50.000 50.000	40.000	Nej	I aktivitets- og samværstilbud for sindslidende borgere foregår der aktiviteter, som kan ligne. De aktiviteter etableres gerne ad hoc og typisk på baggrund af ønske fra brugerne.	30.000	<p>Til udøvelse af gruppeaktiviteter. Osiris er en forening, som ønsker at arbejde for aktivering af psykisk sårbare personer. Deres aktiviteter retter sig mod at styrke selvværd, selvforståelse og selvværd og indbefatter grupper med fokus på problemløsning, personlig mentoring og stresshåndtering. Projektet består af 20 aktive frivillige og har kontakt med 10 brugere månedligt. Der samarbejdes på tværs med andre indsats. Der søges midler til konsolidering og videreudbygning af aktiviteter. Der er ikke nogen ansatte. Forvaltningen vurderer, at aktiviteterne kan være en slags hjælp til selvhjælp og kan hjælpe borgere mod selvmestring. <i>Bemærk at der er foretaget en reduktion af midlerne ift. bevilling for 2013. Der søges for færre midler og det er et relativt lille antal borgere.</i></p>
140	Sindslidelse	Psykiatrifonden	Supervision af Psykiatrifondens frivillige telefonrådgivere 2014	Hele København	Telefonrådgiv ninger	<p>Supervision er med til at højne den faglige kvalitet i rådgivningsarbejdet. Målet med supervision er at støtte en faglig og personlig udviklingsproces hos telefonrådgiverne. I supervision deler man sine erfaringer, oplevelser og udfordringer i relation til samtalerne i rådgivningen. Supervision er særdeles nødvendig for at opkvalificere de frivillige telefonrådgiveres evne til at rumme og håndtere vanskelige samtaler i rådgivningen, og er med til at forebygge udbrændthed og til at sikre trivsel, så de frivillige bliver længe i rådgivningen. Til gavn for psykisk sårbare mennesker.</p>	1000	70	2013 2012 2011 2010 2008 2007 2004	50.000 65.000 65.000 60.000 75.000 80.000 50.000	105.000	Nej	Socialforvaltningen har en akuttelefon som er målrettet (men ikke forbeholdt) mennesker som har eller har haft anden støtte fra Socialforvaltningen, typisk som supplement til hjemmevejlederstøtte.	50.000	<p>Til supervision. Psykiatrifonden har en velfungerende telefonrådgivning og supervision styrker kvaliteten deraf. I og med rådgivningen er landsdækkende imødekommes ansøgningen kun delvist.</p>

141	Sindslidelse	Psykologisk Korttids Rådgivning Nørrebro	Psykologisk Korttids Rådgivning Nørrebro	Nørrebro	Rådgivning	PKR Nørrebro tilbyder gratis og anonyme rådgivningsforløb på op til 5 samtaler til både enkeltpersoner og par. Rådgivningen foregår i en narrativ og systemisk ramme og henvender sig til voksne uden alvorlige psykiatriske problematikker. PKR Nørrebro er en rådgivning drevet af engagerede frivillige, som alle enten er psykologer eller psykologstuderende på kandidatuddannelsen. Foreningen er organiseret med en bestyrelse, samt en koordinator som varetager den daglige drift. Foreningen har eksisteret siden 2003.	30	16	2009	50.000	82.800	Nej	Nej	50.000	Til koordination og supervision. Foreningens rådgivningsforløb vurderes at kunne forebygge og brobygge til kommunale støttetilbud. Indstillingen indeholder ikke hele det ønskede beløb til supervision og kursus, da det vurderes at være et relativt dyrt tilbud til en målgruppe med "afgrænsede psykologiske og sociale hverdagsproblemer". Foreningen opfordres til at overveje et samarbejde med Psykologisk Korttids Rådgivning på Vesterbro om kompetenceudvikling af frivillige.		
142	Sindslidelse	Psykologisk Korttidsrådgivning Vesterbro	Psykologisk korttidsrådgivning Vesterbro	Vesterbro/Kongens Enghave	Rådgivning	Formålet med Psykologisk Korttidsrådgivning Vesterbro er at tilbyde gratis, anonym rådgivning til alle borgere i Københavnsområdet, hvis problemer fylder tilstrækkeligt til, at deres hverdag er betydeligt berørt. Gennem Psykologisk Korttidsrådgivning får disse borgere et tilbud inden de evt. henvender sig til det offentlige behandlingssystem eller får behov for længerevarende terapeutiske forløb i andet regi. Den gratis, anonyme rådgivning er vores primære aktivitet.	30	12	2003	43.600	80.000	Nej	Nej	50.000	Til supervision og kurser. Foreningens rådgivningsforløb vurderes at kunne forebygge og brobygge til kommunale støttetilbud. Indstillingen indeholder ikke hele det ønskede beløb til supervision og kursus, da det vurderes at være et relativt dyrt tilbud til håndtering af problemstillinger som har karakter af mistrivsel. Foreningen opfordres til at overveje et samarbejde med Psykologisk Korttids Rådgivning på Nørrebro om kompetenceudvikling af frivillige.		
143	Sindslidelse	Psykologisk Rådgivning Sind København	Psykologisk rådgivning Sind København	Hele København	Rådgivning	Rådgivningen er en åben psykologisk rådgivning og vores målsætninger er:  <ul style="list-style-type: none"> <li>• at yde gratis psykologisk rådgivning til borgere, uanset køn, alder, race, religion, etnisk oprindelse, seksuel orientering eller politisk overbevisning</li> <li>• at forebygge og afhjælpe psykiske lidelser og psykosociale vanskeligheder</li> <li>• at fremme mental, psykisk og social sundhed</li> <li>• at give støtte til at håndtere dagligdag og/eller givne problemstillinger på en meningsfuld måde, ud fra princippet om hjælp til selvhjælp.</li> </ul>	350	15	2003	188.000	120.000	Nej	Nej	60.000	Til kurser og forplejning til frivillige. Foreningens rådgivningsforløb vurderes at kunne forebygge og brobygge til kommunale støttetilbud. Indstillingen indeholder ikke hele det ønskede beløb. Dels vurderes driftsomkostninger som vedligehold og kontorartikler at skulle afholdes indenfor det driftstilskud, kommunen yder. Dels vurderes udgifter til aktiviteter og samvær at skulle afholdes af brugerne selv på linje med forvaltningens øvrige tilbud.	120.000	Underudvalget indstiller, at det ansøgte beløb imødekommes, da Sind som nogle af de eneste foretager rådgivning af pårørende, og med en bevilling på det fulde beløb vil de få mulighed for at udgøre det. Sind er en veletableret organisation.
144	Sindslidelse	Sct. Nicolai Tjenesten	Sct Nicolai Tjenesten	Indre By	Telefonrådgivninger	At give enhver, der har brug for det, mulighed for at få en lyttende og accepterende samtale ved personlig eller telefonisk henvendelse. Nogle gange kan det hjælpe videre frem - enten ved at den råde søgende ser sin situation tydeligere og finder en vej frem eller ved at der oplyses om samfundets øvrige hjælpemuligheder. Andre gange er det den medmenneskelige kontakt med tid, ro og indlevelse samt lettelsen ved at vide sig hørt, der er det hjælpsomme. Der er altså snarere tale om samtale end om rådgivning.	2206	140	2008	130.000	400.000	Nej	Nej	100.000	Til udøvelse af tjenestens aktiviteter. Sct. Nikolai Tjenesten yder både telefonisk og personlig rådgivning og vejledning overfor borgere. De personer, der henvender sig er ofte meget ensomme og kan herudover også have psykiske lidelser. Tjenesten er åben i hverdage kl. 9 - 03 og kl. 13 - 03 i weekender. Projektet beskrives til at have kontakt med 2206 borgere (usikkert om det "kun" er københavnere). 140 frivillige er tilknyttet projektet. Der er herudover 4 ansatte. Forvaltningen vurderer, at Sct. Nikolaj Tjenesten er et særligt og vigtigt tilbud for borgere med sociale problemstillinger og ensomhedsproblematikker, som går udover almindelig åbningstid.		
145	Sindslidelse	SIND Ungdom København	SIND Ungdom København	Hele København	Kontaktsteder	I København har SIND Ungdom en klub der tilbyder sociale aktiviteter og samtalegrupper til unge psykisk sårbare i alderen 16-35 år. Aktiviteterne er bl.a. kreativt værksted, filmklub, fælles madlavning og spisning, højtidsarrangementer og diverse arrangementer ud af huset, fx sommer weekend lejr, teaterture og sportsaktiviteter. De forskellige aktiviteter faciliteres af ressourcestærke unge frivillige. Derudover samtalegrupper for unge psykisk sårbare. Samtalegrupperne giver de unge et fast frirum, hvor de kan dele deres individuelle problemstillinger, spejle sig i andre unges lignende oplevelser og bryde den følelse af isolation og ensomhed, som de kan bære rundt på.	80	25	2013	15.000	180.000	Nej	Nej ikke specifikt til denne målgruppe	29.000	Til frivilligpleje, supervision samt weekendlejr. Foreningen giver mulighed for at unge 16-35-årige med sindslidelse kan mødes med andre unge uden sindslidelse. Forvaltningen foreslår, at der gives til weekendlejr for at afprøve om denne type aktivitet har den forventede effekt for brugerne. Derudover foreslås det, at SIND får midler til frivillig pleje. Projektet støtter det op om kommunens strategi på området, da borgere med sindslidelse bryder isolation og bliver bedre til selv at mestre hverdagen og skabe netværk.		

146	Sindslidelse	Sind-Kredsen, København	Besøgsventjeneste for psykisk syge i Københavns Kommune	Hele København	Besøgsvennetjenester	Formålet er at etablere en besøgsventjeneste i Københavns Kommune i stil med Røde Kors' ditto ordning. Vores er dog målrettet psykisk syge og pårørende i kommunen. Organisatorisk placeres projektet under Sind, Kbhvn. og det landsdækkende SIND-Nettet. Vi mener der er et stort behov for et sådant tilbud til målgruppen, som ikke dækkes af andre ordninger og ej heller af kommunale tilbud. Projektet er baseret på frivillige besøgsvenner.	50	15			150.000	Ja	Danske Røde Kors har pt. projekt om besøgstjeneste i forhold til socialt udsatte. Der er endnu ingen erfaringer indsamlet i forhold til det projekt. Kommunen har hjemmevejleder- og støttekontaktpersonordning rettet til borgere med sindslidelser som bor i egen bolig.	50.000	Til etablering af besøgstjeneste til borgere med sindslidelse og pårørende i kommunen. Målgruppen for tilbuddet beskrives som mellem 18-65 og retter sig mod nuværende og tidligere psykiatribrugere og pårørende. Projektet forventer kontakt med 50 borgere pr. måned og baseres på formidling af kontakt mellem besøgsven og borgere med henblik på en længerevarende relation samt at borgeren (gen)danne sociale og familiære relationer til et mere udadvendt liv. Der søges midler til lønudgifter, annoncering, husleje, befordring mm. Forvaltningen vurderer, at der kan være behov for besøgstjeneste i forhold til målgruppen, men at det er vigtigt at gøre sig erfaringer og tilpasse indsats i forhold til andre ydelser inden et større projekt igangsættes. Projektet understøtter strategien for kommunens indsats for borgere med sindslidelse - fokusområdet vedr. netværk.
147	Sindslidelse	Støtteforeningen Fountain House København	Støtteforeningen Fountain House København	Østerbro	Kontaktsteder	Hovedformålet er at hjælpe borgere med psykosociale problemer i at isolere sig og bevare kontakten til til samfundet	120	15	2012 2011 2010	10.000 10.000 10.000	20.000	Nej	Aktivitets- og samværstilbud for sindslidende borgere	10.000	Til leje af lokaler, kost og transport. Foreningen forebygger social isolation for borgere med sindslidelse via cafeaktiviteter og udflugter. Projektet understøtter strategien for kommunens indsats for borgere med sindslidelse - fokusområdet vedr. netværk.
148	Sindslidelse	SV-NETVÆRKET ved Søerne	SV NETVÆRKET ved Søerne	Østerbro	Andet	At skabe en struktureret og meningsfuld hverdag for mennesker med kroniske sindslidelser for herigennem at skabe basis for social inddragelse, der kan modvirke apati og isolationstendens. De fleste af vore deltagere er førtidspensionister, som ikke har mulighed for at komme ud på det ordinære arbejdsmarked. Deres tilværelse skal derfor bygges op omkring andre gøremål, der kan føre til, at de kan deltage nogle timer om ugen i et frivilligt arbejde enten her på stedet eller i andre lignende projekter.	450	45	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 2000	45.000 50.000 50.000 45.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000	85.000	Nej	I aktivitets- og samværstilbud for sindslidende borgere foregår der aktiviteter, som kan ligne. De aktiviteter etableres gerne ad hoc og typisk på baggrund af ønske fra brugerne de enkelte steder.	40.000	Til udøvelse af aktiviteter. SV-netværket er et tilbud til borgere med sindslidelser – primært førtidspensionister. Tilbuddet ønsker at skabe en struktureret og meningsfuld hverdag for deres brugere i form af at bygge tilværelsen op om andre gøremål end beskæftigelse. Nogle aktiviteter sker i aftentimer og weekend. Tilbuddet beskrives at nå 450 brugere på en måned. Der søges midler til kulturel café og workshops, hvor der er fokus på færdigheder som it og praktisk handyman. Forvaltningen vurderer, at tilbuddet supplerer de indsatser aktivitets- og samværstilbud har særligt i ydertimer som aftener og weekender. Desuden støtter det op om forvaltningens strategi på området, da borgere med sindslidelse bryder isolation og bliver bedre til selv at mestre hverdagen og skabe netværk.
<b>SUM</b>											<b>7.467.950</b>			<b>1.891.050</b>	
149	Sygdom	Angstforeningen	Selvhjælpsgrupper og telefonrådgivning	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Angstforeningens hovedaktiviteter er både selvhjælpsgrupper og telefonrådgivning. Det overordnede formål med den samlede telefonrådgivning er at bidrage til at borgeren får åbnet for de muligheder, der kan hjælpe ham/hende videre med henblik på at opnå eller fastholde en så normal som muligt med alt hvad dette indebærer.	85	35	2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003	41.000 40.000 25.000 25.000 25.000 25.000 20.400 46.000 56.000 61.500	56.750	Nej	Nej	25.000	Til det ansøgte. Vigtigt tilbud til borgere med angst. Giver mulighed for hjælp til selvhjælp.

150	Sygdom	Astma-Allergi Foreningen	Luftballonen Sommerkursus for børn og unge med astma og eksem ny	Hele København	Andet	Luftballonen er et landsdækkende tilbud under AstmaAllergi Foreningen, der tilbyder unge mellem 10 og 17 år med astma, allergi eller eksem et 14dages sommerophold i skoleferien, der fungerer som et træningskursus. Det er 14. år i træk, at vi afholder sommerlejren, og ud over at lejren har et socialt formål, får de unge indlært nogle redskaber til at beherske deres sygdom i deres dagligdag. Formålet er: at give de unge deltagere øget selvtillid, bedre kondition, lyst til at dyrke motion (trods sygdommen) og dermed mindre risiko for overvægt at de lærer at få bedre kontrol over og tryghed ved deres sygdom på forskellige aktivitetsniveauer og tryghed i forhold til egenmedicinering.	8	10	2012 2011 2010	105.500 80.000 30.000	18.200	Nej	Nej	18.200	Til det ansøgte. Astma og eksem giver særlige udfordringer for børn og unge, der kan have svært ved at indgå i generelle aktiviteter. Sommerkurset kan støtte dem i at håndtere en vanskelig sygdom i hverdagen.		
151	Sygdom	Center for Visdom og Medfølelse	Pure Land of Medicine Buddha tidl Center for Bevidst Liv og Død	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At støtte terminale patienter og deres pårørende samt gamle, ensomme og syge. At skabe ro og harmoni omkring dødsprocessen. At støtte de pårørende i sorgprocessen efter tabet af en afdød.	12	12	2011 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002	20.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000	119.400	Ja	Nej	20.000	Kurser for frivillige. Når ikke ud til mange endnu, men har en meget grundig uddannelse af frivillige, der rustes til at håndtere vågetjeneste hos mennesker med meget forskellige religioner og kulturer. Involverer repræsentanter for bl.a. katolikker, protestanter, mosaisk trossamfund, buddhister og muslimer og sundhedsfagligt personale i kurserne for de frivillige.		
152	Sygdom	Dansk Epilepsiforening, Kreds København	Netværk for ensomme unge og voksne med epilepsi	Hele København	Andet	Netværk er for ensomme unge og voksne med epilepsi som skal styrkes deres netværk og træfte nye mennesker.	15	15	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006	9.000 9.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000	10.000	Nej	Nej	7.500	Til det ansøgte. Ensomhed er en risiko for unge og yngre voksne med epilepsi og derfor vigtigt at styrke kontakt til netværk, der kan tilbyde erfaring om at håndtere sygdommen.		
153	Sygdom	Dansk Epilepsiforening, Kreds København	Nye og andre aktiviteter	Hele København	Andet	Hovedformålet er at få nye og gammel medlemmer til at komme i vores forening og lave aktivitet for brugerne det kan være mødes sammen i andre omgivelser end lige det vi plejer. Hovedformålet er også fast holdelse at de medlemmer vi har i dag.	15	15			5.000	Nej	Nej	5.000	Til det ansøgte. En forholdsvis lille målgruppe men med en svær sygdom. Vigtig platform for borgere med epilepsi, hvor patient-til-patientkontakt kan støtte og give nye håndteringskompetencer.		
154	Sygdom	Dansk Epilepsiforening, Kreds København	Seminar for mennesker med epilepsi	Hele København	Andet	Seminaret er for mennesker med epilepsi som enten er unge eller voksne. Udveksling blandt deltagerne er meget vigtigt, til at komme videre. Der laves også socialt samvær, så nye kontakter kan bruges i hverdagen.	25	20	2013 2012 2011 2010 2009 2008	15.000 25.000 5.000 10.000 25.000 25.000	25.000	Nej	Nej	5.000	Til det ansøgte. Ny viden om håndtering af en svær sygdom er vigtig. Men der søges om 20.000 kr. til et seminar, som må kunne arrangeres indenfor en mindre omkostningsramme og med et lille deltagergebyr. <i>Det bemærkes at der indstilles til en reduktion af bevillingen på mere end 35 pct. men at der også indstilles til nye aktiviteter i samme forening (nyt projekt).</i>		
155	Sygdom	Dansk Fibromyalgi forening Region Hovedstaden	Socialt arbejde	Hele København	Andet	Formålet med vores arrangementer er udelukkende sociale og oplysende.	300	5			42.485	Nej	Nej	5.000	Til at rekruttere nye medlemmer. Vigtigt at støtte netværk mellem mennesker, der har en sygdom, der både er vanskelig at diagnosticere og behandle.		
156	Sygdom	FAKS - Foreningen Af Kroniske Smertepatienter	Øget livskvalitet for smerteramte via socialt samvær og hjælp til selvhjælp	Valby	Andet	At have et handicapvenligt og fast ugentligt mødested for smerteramte. Det giver øget livskvalitet at mødes med ligestillede, og derved få ny inspiration, sansindtryk og gåpåmod til at forbedre dagligdagen for medlemmerne.	52	14	2013 2012 2011 2010	10.000 15.000 12.000 30.000	21.100	Nej	Nej	10.000	Til det ansøgte. Foreningen hjælper en særlig målgruppe, der ofte har svært ved at indgå i andre sociale sammenhænge pga. smerter.		
157	Sygdom	Foreningen Cafe Sygemeldt	Cafe Sygemeldt et meningsfyldt fristed for sygemeldte og ledige fleksjobbere	Indre By	Sociale caféer	Café Sygemeldt giver langtidssyge meget af det, som de har svært ved at finde andre steder nemlig anerkendelse, tryghed, samvær, frirum og samhørighed. Det er givende at mødes med andre i samme situation og få mulighed for erfaringsudveksling både på det personlige plan, men også mht. ens sygeforløb og de følelsesmæssige omkostninger. Café Sygemeldt skaber således et åndehul, hvor man kan deltage i et socialt fællesskab, blive en del af et netværk, hvilket man som sygemeldt normalt ikke har mulighed for, når man går derhjemme alene.	70	20	2013 2012	38.000 8.000	50.000	Nej	Nej	30.000	Til det ansøgte. Bidrager med at skabe et inspirerende åndehul for sygemeldte, fleksjobbere og andre interesserede for derigennem at støtte eventuelt mulige veje tilbage til arbejdsmarkedet. Projektet understøtter Socialudvalgets politiske mål om øget beskæftigelse.		

158	Sygdom	Galebevægelsen	Galebevægelsen	Hele København	Andet	Medvirke til holdningsændring i det psykiatriske system, så hele mennesket ses i behandlingssituationen. Dette har været Galebevægelsens hovedsigte i de over 30 år, foreningen har eksisteret. Ved at engagere frivillige i bevægelsen f.eks. medvirke til at udgive bladet Amalie, arbejder vi på, at bryde de frivilliges gamle, negative mønstre, så de dels bedre kan tage vare på sig selv, dels bedre kan indgå i sociale sammenhænge. Formålet med projektet er at lære brugerne, at indgå i et forpligtende socialt fællesskab for derved, at blive bedre rustet til at tage vare på deres egen udvikling og helbredelse.	15	35	2013	20.000	20.000	Nej	Nej	20.000	Til udstyr, administration, pr og forplejning. Galebevægelsen er en græsrodsbevægelse for mennesker med sindslidelse med ca. 35 frivillige per måned. Der er ikke nogen ansatte. Der søges til udgivelse af medlemsblad fire gange årligt samt til besøg hos indlagte og støtte til kontakt med offentlige myndigheder. Forvaltningen vurderer, at de frivillige i Galebevægelsen yder en frivillig indsats for borgere med sindslidelse.		
159	Sygdom	Hiv-Danmark	Mentorordning for hiv smittede	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Projektets frivillige mentorer er en række erfarne hiv-smittede mænd og kvinder, der som frivillige tilbyder kontakt og støtte til andre hiv-smittede. Tilbuddet retter sig bl.a. mod ny-konstaterede hiv-smittede, eller hiv-smittede der har gennemgået et rådgivnings-, behandlings- eller terapiforløb og som har behov for støtte til livet med hiv.	20	17			100.050	Nej	Supplerer den kommunale, opsøgende indsats via Cross-over og Check point, der henvender sig dels til mænd og til mennesker med andet etnisk baggrund end dansk.	50.000	Til det ansøgte. Bidrager til at frivillige tilbyder kontakt og støtte til andre hiv-smittede.		
160	Sygdom	Hiv-Danmark	Patientforeningens arbejde med frivillige	Indre By	Støtte til frivillige sociale foreninger, der er i en opstartsfasen	Hiv-Danmarks formål er bl.a. at modarbejde diskrimination af hiv-smittede, skabe netværk blandt hiv-smittede, tage nye initiativer for hiv-smittede, pårørende og efterladte, og samarbejde med offentlige og private organisationer i kampen mod hiv. Dette arbejde har siden 1. Januar 2012 skullet udføres af frivillig arbejdskraft. Foreningen har ca. 50 frivillige, der varetager mange forskellige opgaver: bestyrelsesarbejde, udvalgsarbejde, informationsarbejde, og administrative opgaver.	45	45			50.000	Nej		12.500	Til undervisning og oplæg. Relativt lille målgruppe men med stort behov for netværk og støtte		
161	Sygdom	House of Hearing	House of Hearing	Hele København	Rådgivning	At sikre, at mennesker, som lider af høretab, tinnitus og/eller hørerelaterede sygdomme (svimmelhed, Ménières sygdom etc.) kan få hurtig og korrekt rådgivning om og vejledning i, hvorledes de kan lære sig at få et godt liv trods disse sygdomme. Derudover at reducere de ofte invaliderende følgevirkninger, det være sig af fysisk, social og/eller psykologisk art.	50	22	2013 2012 2009 2008 2007 2006	5.000 10.000 15.000 15.000 15.000 15.000	30.000	Nej		10.000	Til det ansøgte. Relevant rådgivningstilbud til borgere med høreproblemer og hørerelaterede sygdomme, da borgerne kan have vanskeligt ved at mestre de fysiske, sociale og/eller psykiske følgevirkninger af funktionsnedsættelsen.		
162	Sygdom	Kafe Knud	Kafe Knud	Hele København	Sociale caféer	At have et trygt, anonymt og uforpligtende sted at komme og møde andre HIV smittede. At sikre kontinuitet for de selvhjælpsgrupper der benytter kafe knud. At danne ramme om kurser og temaaftener for målgruppen. at skabe et fælles, vedkommende og socialt forum for smittede, pårørende og det samlede hiv-miljø. At holde kafe knud åben tirsdag og torsdag kl. 16 - 22. Rådgivning: Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis. Besøgsvennetjenester: Ledsagerordninger på frivillig basis.	255	27	2013	40.000	95.000	Nej		45.000	Til uddannelse, udflugter, højtidsarrangementer og frivilligpleje. Kafé Knud har via 27 frivillige kontakt med 255 personer, der har et særligt livsvilkår og behov for viden og netværk for at håndtere dette.		
163	Sygdom	Kom I Gang	Kom I Gang	Amager Øst Amager Vest Nørrebro Vanløse Valby Vesterbro/Kongens Enghave Brønshøj- Husum Bispebjerg	Andet	Fysisk aktivitet til alle. Målet med projektsamarbejdet er, at flere fysisk inaktive kan leve op til Sundhedsstyrelsens anbefaling af, at alle voksne skal være fysisk aktive med let til moderat intensitet mindst 30 minutter hver dag. Projektet skal give et væsentligt samfundsmæssigt bidrag til anerkendelsen af fysisk aktivitet som en vigtig faktor i forebyggelse og sundhedsfremme. Projektet skal samarbejde med DGI Storkøbenhavn om projekter indenfor målet med projektet. Vi skal ligeledes samarbejde intens med forebyggelsescentre i København. Samtidig skal projektet styrke frivilligheden.	70	6	2011	14.000	66.400	Nej		38.400	Til instruktører. Vigtig målgruppe og lokalområde. Samarbejder med Forebyggelsescentre i flere bydele.	20.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres til samme niveau som tidligere bevilling.

164	Sygdom	Lokalradioen Radioti	Lokalradioen Radioti	Hele København	Andet	Ved at flytte fokus fra sygdom og patientrollen til meningsfulde og fremadrettede forløb, skabes der nyttige og bæredygtige aktiviteter, samvær og udvikling for psykisk sårbare mennesker. Radioti arbejder med Recovery for den enkelte på tværs af alder, kultur og sygdomsforløb. Målgruppen er borgere med psykiske lidelser.	40	50	2013	52.000	70.000	Nej		Til det ansøgte. Foreningen har en stor målgruppe, der har brug for hjælp til at finde meningsfulde aktiviteter i hverdagen.	50.000	Underudvalget indstiller, at bevilling nedjusteres til ca. samme niveau som tidligere års bevilling.
165	Sygdom	Netværkstedet Thorvaldsen	Det brugerstyrede socialpsykiatriske aktivitessted Netværkstedet Thorvaldsen	Hele København	Væresteder	NT er et brugerstyret aktivitets- og lærested for "psykiatriruede, psykiatribehandlede og psykiatriverlevende" - eller i daglig tale psykisk sårbare. Så vidt vides er NT landets eneste 100 % brugerstyret tilbud indenfor socialpsykiatrien. Hovedformålet er at få opbygget og indarbejdet en "aktør-bevidsthed", så man bliver en, der selv får tingene til at ske - og derved fjerner sig fra behandlingspsykiatriens "sygdoms-bevidsthed", hvor tingene sker FOR én. På Netværkstedet sker det uden pædagoger, terapeuter og plejepersonale, men derimod med fælles frivillig indsats.	50	95	2013 2012 2011 2010 2009	80.000 95.000 95.000 100.000 110.000	115.000	Nej	Socialforvaltningen har en række aktivitets- og samværstilbud spredt ud over hele byen.	Til cafe samt undervisningsaktiviteter i værestedet. Netværksstedet Thorvaldsen er det eneste fuldt ud brugerstyret aktivitetssted for psykisk sårbare. Stedet er tilgængeligt døgnet rundt for de aktive, der har nøgle til stedet, hvilket giver stor tryghed for de pågældende.		
166	Sygdom	OCD-foreningen	Selvhjælpsgrupper børnegruppe møder og foredrag	Nørrebro	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Formålet med projektet er at give OCD-ramte og deres pårørende nogle fora, hvor de kan møde hinanden under trygge former, støtte hinanden og (for OCD-ramtes vedkommende) arbejde med deres OCD ( Obsessive Compulsive Disorder) er en psykisk lidelse med tilbagevendende tanker og ritualer, findes i flere sværhedsgrader, og i de svære kan stort set alle døgnets timer være beslaglagt af tanker og handlinger.	45	10	2013 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005	29.000 45.000 40.000 40.000 40.000 20.000 20.000 20.000	57.000	Nej		Til det ansøgte. Bidrager til at give OCD ramte og deres pårørende et vigtigt forum for erfaringsudveksling og patientstøtte.		
167	Sygdom	Osteoporoseforeningen, Afdeling Hovedstaden	Aktiviteter vedrørende forebyggelse og rådgivning om osteoporose knogleskørhed	Hele København	Rådgivning	At informere om forebyggelse af osteoporose, behandlingsmuligheder og det at leve med osteoporose.	50	10	2013 2012 2011	25.000 35.000 35.000	20.000	Ja		Til det ansøgte. Bidrager til at lære at leve med en kronisk sygdom.		
168	Sygdom	Palliativ Medicinsk Afdeling	Frivillige på Palliativ Medicinsk Afdeling Bispebjerg Hospital	Bispebjerg	Besøgsvenne tjenester	Målgruppen for de frivilliges indsats er patienter med livstruende kræftsygdom og deres pårørende, som er henvist til Palliativ Medicinsk Afdeling, Bispebjerg Hospital. Formålet er at vedligeholde et korps af frivillige, som i samarbejde med de professionelle omsorgsudøvere kan opfylde et behov for social kontakt og adspredelse hos patienter med et svagt socialt netværk, og således sikre positive oplevelser under patientens ophold på hospitalet. De frivilliges funktion og opgavevaretagelse er nøje defineret. Som grundlæggende princip gælder, at det er et alment menneskeligt tilbud til patienter og pårørende, som ikke kan forventes at blive tilbudt af det professionelle personale, hvis primære opgave er behandling, pleje og omsorg. De frivillige tager også i mindre omfang på hjemmebesøg hos patienterne.	35	10	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2005	20.000 48.000 48.120 0 90.000 30.000 25.000 110.000	39.580	Nej		Til supervision og uddannelse af frivillige. Vigtigt at give døende mulighed for daglig kontakt med mennesker, der kan og har tid til at støtte dem i processen.		
169	Sygdom	Positivgruppen	Værested for hivsmittede og aidsyge mænd	Hele København	Væresteder	Værestedets formål er at være rammen om sociale aktiviteter og fællesskab, der kan bryde ensomheden og isolationen (social udstødelse, stigmatisering, diskrimination), som mange hivpositive stadig oplever på trods af, at sygdommen har været kendt i Danmark siden begyndelsen af 1980'erne. Vort pædagogiske princip er hjælp-til-selvhjælp gennem gensidig støtte, omsorg og erfaringsudveksling.	300	27	2013 2012 2011 2010	0 45.000 50.000 50.000	100.000	Nej		Til det ansøgte. Ensomhed og isolation har en negativ indvirkning på den generelle sundhedstilstand, og da mange hivpositive oplever dette, er det relevant at gøre en social indsats for denne gruppe.	50.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres til samme niveau som tidligere års bevillinger.
<b>SUM</b>											<b>1.110.965</b>			<b>611.600</b>		



170	Udsatte – hjemløse, misbrugere	AIDS-Fondet	Involvering af særligt udsatte unge og yngre i frivilligt socialt arbejde	Hele København	Frivillighedsformidlinger	Hovedformålet med projektet er at styrke grundlaget for frivilliginvolvering blandt særligt udsatte unge og yngre for derigennem at bidrage positivt til deres selvoplevede sundhed.	100	100				113.848	Nej	Nej	50.000	Til det ansøgte. Mange frivillige og en fokuseret indsats. Uddannelsesprogrammer for unge frivillige betyder, at selv om unge forlader den specifikke indsats, vil de have kompetencer til at gøre mange forskellige slags frivilligt arbejde. Man kan sige, at Aidsfondet leverer en slags generel læring, de unge kan tage med til andre sager på længere sigt.
171	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Arbejde Adlers Hus	Oasen	Nørrebro	Væresteder	Værested for to grupper borgere: 1. Mennesker der midlertidigt bor på Arbejde Adlers aflastningsafdelinger (socialt belastede mennesker, der er udskrevet fra hospital, men som ikke umiddelbart kan komme i eget hjem) 2. Mennesker fra nærområdet - mest enlige - der har behov for samvær, støtte og råd. Formålet er at åbne institutionen mod lokalsamfundet og give ensomhedstruede borgere dagligt liv.	65	20				115.000	Nej	Socialforvaltningen råder over lang række øvrige samværs- og aktivitetstilbud på i området på Nørrebro, som kan tilbyde sindslidende og udsatte borgere i lokalområdet samvær, støtte og forskellige former for rådgivning. Oasens målgruppe adskiller sig dog herfra primært at bestå af særligt udsatte og plejkrævende borgere samt ældre borgere i nærområdet.	10.000	Til frivillig udvikling. Værestedet Oasen har to målgrupper: Socialt belastede borgere der midlertidigt bor på Arbejds Adlers aflastningspladser og borgere fra lokalområdet, som søger samvær, støtte og rådgivning. Værestedet har tre lønede medarbejdere tilknyttet, 20 frivillige og månedlig kontakt til 65 københavnere. Værestedet er placeret på Nørrebro, hvor Socialforvaltningen råder over en række lignede tilbud til borgere i de respektive lokalområder.
172	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Boldklubben Frem	For Fremtiden En anonym og gratis udgående rådgivningstjeneste	Valby Vesterbro/Kongens Enghave	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Hovedformålet er at danne et netværk af borgere bosat i Valby og SV med faglige og menneskelige kompetencer til at kunne støtte borgere fortrinsvis i samme bydele. Pt. har 32 kvalificerede fagfolk givet tilsagn om at ville indgå i netværket. Støtten vil være koordineret af en nedsat styringsgruppe bestående af 1 psykolog og 2 socialrådgivere.	0	32				74.000	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Nyt initiativ under opstart. Formålet er at danne netværk blandt borgere i samme lokalområde. Udgående hjælpetjeneste til "modløse" borgere. Boldklubben Frem samarbejder med SydhavnsCompagniet om kontaktfrembringelse.
173	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Café Dammen, Bethesda	Café Dammen	Indre By	Væresteder	Det er vort formål at få kontakt med mennesker i København, som har mistet deres netværk.  Vi ønsker at få den enkelte bruger til at tale om sin situation. At løse op for det, som er svært at tale om.	30	10	2013 2012 2011 2009	2.000 5.000 5.000 10.000		23.500	Nej	Café Luther og Kontaktcentret i Wildersgade også i indre by til samme målgruppe. Desuden andre væresteder i indre by men fokus på udenlandske hjemløse.	20.000	Til det ansøgte. Værested til ensomme borgere – nogle med et alkoholmisbrug. Der er fokus på større fra af brugerdeltagelse og væresteder rummer også yngre brugere.
174	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Center for Ludomani	Støttegruppe til ludomane	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	At give den enkelte ludoman støtte, dele erfaringer og få hjælp til selvhjælp i den proces det er, at stoppe med at komme ud af sit misbrug med pengespil. At hjælpe den enkelte ludoman til at bryde sin isolation og understøtte eksisterende muligheder i relationer til familien, venner og kollegaer. At understøtte ludomanens ansvar for at fastholde sine egne beslutninger og målsætning om at få sin spilleadfærd under kontrol og/eller stoppe med at spille - At spillefrie ludomane får mulighed for at arbejde som frivillige Støttegruppeledere, sammen med frivillige som er studerende på de social- og sundhedsfaglige uddannelser.	45	10	2013 2012 2011 2010 2009 2008	50.000 40.000 50.000 60.000 78.000 40.000		98.000	Nej	Nej	20.000	Til supervision af frivillige, tovholder, administration. Formålet med projektet er at give den enkelte ludoman støtte, dele erfaringer og få hjælp til selvhjælp i den proces der er at stoppe med at komme ud af sit misbrug med pengespil. Støttegruppen er et supplement til de brugere som er i behandling for ludomani i Center for ludomani. Gruppen mødes ugentligt. Der er ikke tale om behandling men fri samtale styret af en frivillig. Der er 45 personer med bopæl i Københavns Kommune, der er 10 frivillige tilknyttet projektet. Der indstilles til en reduktion på mere end 35 pct. idet støttegrupperne kan opfattes som en del af behandlingen i Center for ludomani og staten som finansierer Center for Ludomani bør også finansiere støttegrupperne.

175	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Center for seksuelt misbrugte Øst	Erfaringsbaseret telefonrådgivning	Hele København	Telefonrådgivninger	Anonym erfaringsbaseret telefonrådgivning: CSM-Øst's rådgivning varetages af en gruppe mænd og kvinder, der på frivillig bases yder telefonrådgivning. De frivillige rådgivere har det til fælles, at de på den enen eller anden måde har personlige erfaringer med incest/sekuelle overgreb. Rådgivernes vigtigste opgave er: - at være 'et lyttende øre', hvor brugerne kan fortælle om hvad der er sket, om deres følelser og tanker - at almenføre og give en følelse af genkendelighed ved at bidrage med egne erfaringer - at give håb og perspektiv til fremtiden - at være en anonym stemme/ven/fortrolig, som brugerne kan dele såvel sine smertefulde oplevelser som sine fremgange og sejre med.	40	5	2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2010 2009	85.600 85.600 85.600 60.000 40.000 28.000 42.400 18.000 18.000 17.400	60.000	Nej	Nej	55.000	Til det ansøgte. Relevant frivillig social indsats. 5 frivillige yder anonym telefonrådgivning til seksuelt misbrugte. Seksuelt misbrug et område der er omfattet af megen skamfølelse.		
176	Udsatte – hjemløse, misbrugere	DCAA	Bisidderkorp for tidligere afhængige	Hele København	Ledsagerordninger på frivillig basis	Frivillige bisidder, der har specifikt kendskab til de udfordringer som især nybehandlede afhængige har. Både de private og offentlige behandlingssteder oplyser om at behovet er større end det der kan dækkes pt. De har ikke selv mulighed for at løfte opgaven pga. manglende ressourcer. På samme måde har interessen fra selvhjælpsgrupper være stor og der har været flere ludomaner, der har henvendt sig i 2013.	24	13	2013 2012 2011	40.000 36.000 25.000	136.000	Ja	Nej ikke bisidder.	36.000	Til det ansøgte. Projektets formål er at forebygge tilbagefald hos afhængige ved at yde dem støtte til at få ryddet op i det kaos, der ofte er tilfældet efter længere tids misbrug. Projektet består af frivillige bisidder. Målgruppen er alkohol-, stof-, spil- og medicinafhængige. De frivillige bisidder yder støtte i forhold til: • At få styr på økonomien, f.eks. via møder med gældsrådgiver, bank eller kreditorer. • At få styr på helbredet, f.eks. via møder med egen læge • At realisere langsigtede mål f.eks. job, bolig, uddannelse. Projektet undersøger kommunenes misbrugsplan.		
177	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Det Grønlandske Hus	Qiperoq et aktivitetssted for grønlandere	Vesterbro/Kongens Enghave	Kontaktsteder	Hjælp til grønlandere med svag eller ingen tilknytning til eget netværk og svag eller ingen tilknytning til arbejdsmarkedet og samfundets institutioner og organisationer.	50	2	2013	300.000	190.000	Ja	Nej ikke specifikt til denne målgruppe.	190.000	Til det ansøgte: Hjælp til grønlandere med svag eller ingen tilknytning til eget netværk, arbejdsmarkedet og samfundets institutioner. Begrundelse: Udsat gruppe, der er svær at håndtere i andre former for tilbud. Projektet støtter op om kommunenes strategi for grønlandere. Bemærk at der indstilles til et mindre beløb (reduktion på mere en -35 pct.). Dette skyldes at der søges for 190.000 kr.	187.512	Underudvalget indstiller, at bevillingen ca. imødekommes.
178	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Familieklub.dk	Familieklubber i København	Amager Øst Amager Vest Østerbro	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Formålet med projektet er fortsat at udbrede familieklubber til flere steder i byen. En familieklub er afhængig af at der løbende kommer nye familier i klubben. Derfor fungerer den bedst med et godt lokalt netværk. Det tætteste samarbejde har vi med IOGT Kbh på Østerbro, hvor vi har adresse. Det fungerer også rigtig godt med Familierådgivningen på Amager. Vi har haft en familieklub i Familierådgivningen i Vanløse som desværre er stoppet med STeren. Projektets mål for 2014 er at oprette 2 nye klubber.	40	3	2013 2012 2011 2010 2009 2008	40.000 80.000 60.000 90.000 80.000 114.000	60.000	Nej	Alkoholbehandlingen i Københavns Kommune. Nærmeste behandlingsenhed er Rådhuspladsen – projektet ligger i Holsteingade på Østerbro.	55.000	Til åbningsmøder, klubassistent kursus, løn til projektleder, husleje og annoncer. Målgruppen for projektet er familier med alkohol- og misbrugsrelaterede problemer. Målet i 2014 for projektet er, at der kører tre klubber i København. I dag er der en klub. En klub består af 2 til 12 familier. En familieklub er et fællesskab af familier, der alle har et problem med alkohol. Det kan være den drikkende selv og/eller de nærmeste pårørende som kommer i klubben. Familieklubben mødes 1½ time hver uge. Her får alle mulighed for at fortælle om deres problemer. Der tales om, hvordan de enkelte arbejder med at løse deres problemer, deler erfaringer, støtter hinanden og glæder sig sammen når det lykkes. Projektet har 3 frivillige og 40 brugere har bopæl i Københavns Kommune. Projektet understøtter kommunens misbrugsplan.		

179	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Fatimas Hånd	Fatimas Hånd	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	Vi tager et ansvar for medborgere der har det svært ( hjemløse, misbrugsofre af forskellige arter, asylansøgere - vi laver mad til gadens ofre og deler det ud på de steder hvor de opholder sig ( mændenes hjem, mariakirken mv ) - herudover indsamler vi tøj til selv samme gruppe samt asylansøgerne i sandholm, auerød mv.  Det handler om den gode gerning for sine medmennesker - derfor arbejder vi på endnu flere projekter men vi mangler jo selvfølgelig en central til at blive større.	250	12				1	Ja	Herberger og væresteder over hele København	Afslag. Foreningen søger ikke om økonomiske midler, men om et lokale til foreningen. Projektet får afslag, da ansøgningen ikke opfylder forudsætningerne for at modtage §18 midler. I arbejdet for at skaffe et lokale til foreningen kan 0 ansøger henvises til KFF.		
180	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Foreningen Fundamentet	Værestedet Fundamentet	Amager Øst	Væresteder	Værestedet Fundamentet er det eneste sen-eftermiddag, aften- og weekend tilbud for socialt udsatte mennesker på Amager. Gæster mødes af en hjemlig atmosfære, aktiv personlig interesse og en stress- og krav-fri zone med tydelig ikke-vold politik. Der er 800 personbesøg på en typisk måned og der er en brugergruppe på 400 jævnlige gæster. Der arrangeres udflugter og særlige arrangementer, som hjælper til nyt lys i tilværelsen og som giver sunde alternativer i de udsattes liv. Der ses hvert år, lykkelige livsændringer hos brugere af Værestedet og undertiden giver disse tilbage i form af opmuntring og ressourcer til andre af brugerne til nye skridt i livet.	250	6	2013 2012 2011	400.000 600.000 600.000	2.650.000	Ja	Socialforvaltningens værestedsanalyse har bl.a. vist, at der på Amager er en høj efterspørgsel på værestedet for målgruppen af misbrugere, hjemløse og sindslidende. Der sig særligt mange hjemløse på Amager grundet Sundholms placering.	400.000	Indstillet til 3-årig. Til aktiviteter, bespisning, administration og revision. Værestedet Fundamentet er det eneste aften- og weekendtilbud for socialt udsatte borgere på Amager. Værestedet tilbyder mad, kaffe, IT-faciliteter, afslapningsområde og TV. Udover at være værested arrangerer Fundamentet forskellige arrangementer, udflugter og inviterer forskellige ressourcepersoner til at holde i oplæg for brugeren. Værestedets aktiviteter forankres bl.a. gennem samarbejde med Socialforvaltningens gadeplansmedarbejdere og frivillige medarbejdere. Projektet har månedlig kontakt med 800 borgere, hvoraf 400 kommer regelmæssigt i tilbuddet. Værestedet har 6 frivillige tilknyttet. Projektet støtter op om hjemløsestrategiens bostøttemetoder ved at tilbyde et socialt netværk udenfor egen bolig.		
181	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Foreningen Misbrugsportalen	Rådgivningslinjen 7 9 13 Frivillig telefonrådgivning om misbrug	Hele København	Telefonrådgivninger	Formålet med Rådgivningslinjen 7-9-13 er at etablere og drive en frivillig telefonrådgivning om misbrug. Telefonlinjen åbner i uge 34, 2013, og er åben 4 aftener om ugen mellem kl. 18 og 21. Rådgivningslinjen retter sig mod unge og voksne med en bred vifte af misbrugs- og afhængighedsproblematikker samt deres pårørende og har til formål at hjælpe dem med rådgivning og oplysning om, hvordan de kan få hjælp til at komme videre, og hvilke behandlingstilbud, der findes. Ud over selve telefonrådgivningen omfatter projektet også uddannelse og løbende supervision af de frivillige rådgivere. Rådgivningslinjen oprettes i regi af Foreningen Misbrugsportalen og har fysisk til huse på adressen Overgaden oven Vandet 8, 1415 København K. De ansøgte midler skal bruges til at dække udgifter til uddannelse, opkvalificering og supervision af de frivillige rådgivere.	100	30			420.000	Nej	Den kan muligvis fungere som forpost til behandlingssystemet.	80.000	Til kursus til frivillige rådgivere samt udvikling og fastholdelse af frivillige. Telefonrådgivning om misbrug. Har åbent 4 aftener om ugen mellem kl. 18-21. Projektet er nyt og telefonrådgivningen starter i uge 34 2013. Rådgivningslinjen retter sig mod unge og voksne med en bred vifte af misbrugs- og afhængighedsproblematikker samt deres pårørende og har til formål at hjælpe dem med rådgivning og oplysning om, hvordan de kan få hjælp til at komme videre og hvilke behandlingstilbud, der findes. Projektet understøtter kommunens misbrugsplan, da behandlingseffekten øges, når der skabes stabile rammer om borgerens liv.		
182	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Fristedet	Frivilligt social arbejde for mennesker med ensomheds og misbrugsproblemer	Østerbro	Væresteder	Fristedet har til formål at være et mødested til støtte og opmuntring for mennesker både i lokalsamfundet, men også fra hele Københavnsområdet. Brugere har forskellige sociale problemer herunder ensomheds- og misbrugsproblemer. Formålet er endvidere at kunne dække et enkelt basalt behov i form af et gratis måltid, samvær med andre brugere, varme nogle timer i de kolde måneder, kunne få støtte til at kontakte de sociale myndigheder og være kirke på gadeplan for disse mennesker.	55	10	2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004	12.000 15.000 26.000 20.000 10.000 10.000 10.000 80.000 60.000	36.000	Nej	Socialforvaltningen har mange øvrige væresteder i København med undtagelse for Østerbro. Derfor supplerer Fristedet forvaltningens øvrige indsatser.	12.000	Til administration, bespisning og uddannelse/undervisning/møder for frivillige medarbejdere. Fristedet er et værested på Østerbro, hvis målgruppe er hjemløse og misbrugere. Værestedet tilbyder måltider, drikke og samvær, og fremtræder desuden som en varmestue i de kolde vintermåneder, hvor ensomme borgere kan komme i kontakt med hinanden. Værestedet støtter desuden målgruppen i kontakt til de sociale myndigheder. Projektet har månedlig kontakt til 55 københavnere og 10 frivillige medarbejdere.		

183	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Frivilligcenter SR-Bistand	Frivilligcenter SR Bistand	Hele København	Rådgivning	Frivilligcenter SR-Bistand har til formål at: 1) Yde gratis og anonym rådgivning uanset den hjælpøgendes køn, alder, etnicitet, religiøs eller politisk overbevisning. 2) Yde rådgivning af social og juridisk art ud fra principperne hjælp til selvhjælp. 3) Yde psykologisk rådgivning. 4) Oprette selvhjælpsgrupper og have selvhjælpsamtaler med ensomme og socialt isolerede mennesker. 5) Formidle frivilligt arbejde og give konsulentbistand til foreninger (til dette punkt søges ikke om midler pga. grundfinansieringsaftalen for frivilligcentre).	343	45	2011	150.000		200.000	Nej	Nej ikke i kommunalt regi	80.000	Til det ansøgte. 45 frivillige socialrådgivere, jurister, psykologer mv. der yder en vigtig og relevant socialt indsats overfor en udsat gruppe borgere i form af social- juridisk rådgivning og psykologisk bistand. Projektet forventer at rådgive 3500 borgere i 2014. Rådgivning der foregår i andre rammer end det etablerede system har stor værdi.		
184	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Gjaestebud	Gjaestebud i nye rammer	Indre By	Væresteder	Gjaestebud blev grundlagt af sognepræst Asser Skude i 2003. Sognepræsten fra Kapernaums Sogn i Københavns Nordvestkvarter ønskede med projektet at skabe et tilbud til Københavns hjemløse på søn- og helligdage, hvor de fleste andre hjemløsetilbud holder lukket. I 2012 var Gjaestebud det mest benyttede tilbud på søn- og helligdage blandt Københavns hjemløse. Oprindeligt var Gjaestebud udelukkende tænkt som et måltidsfællesskab. Efterhånden som projektet voksede i popularitet blandt Københavns hjemløse, voksede imidlertid også efterspørgslen efter andre typer hjælp, og takket være den store interesse og opbakning som fra lokalbefolkningen blev det hurtigt muligt at tilbyde bl.a. sygepleje, fodterapi og frisørhjælp fra professionelle frivillige Foreningen finansieres primært ved tilskud fra private organisationer og fonde samt pengegaver samt tilskud fra Københavns Kommune og socialministeriet.	900	100	2008	35.000		600.000	Ja	Forvaltningen råder ikke over lignende tilbud, som har åbent alle ugens dage, og som har tilbud om gratis måltider.	50.000	Til kurser og supervision af frivillige. Gjaestebud er et tilbud til udsatte borgere i København, primært hjemløse. Projektet har en stor kontakt med borgere af anden etnisk baggrund. Projektet tilbyder gratis varm mad, varmt bad, skrabere, tandbørster, frisør, sygepleje, hjælp til afrusning/afvænnning. Tilbuddet har også åbent i weekenden og på helligdage. Gjaestebud oplever en udfordring ift. at finde egnede lokaler til deres voksende aktiviteter, og størstedelen af det ansøgte beløb står dels til at skulle dække husleje samt løn til medarbejderen (en kok). Projektet har kontakt til 900 københavnere om måneden og er tilknyttet 70 frivillige. Projektet har 1 lønnet medarbejder.		
185	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Hjemløses landsorganisation SAND	Socialkulturelt projekt hjemløsekor	Hele København	Andet	SAND arbejder bredt med hjemløse, og vil med dette projekt prøve at nå målgruppen gennem et kulturelt forløb, der vil opleves som selvvalgt og uden forpligtigelser. Der arbejdes ud fra et absolut begynderniveau, det vigtigste er at opleve en faglig udvikling. Der vil i det daglige være en meget høj grad af brugerinddragelse, hvilke sange der skal synges, hvor ofte vil vi gerne optræde, nogle spiller måske et instrument eller skriver sange. Vi har gennem 2013 haft mange forskellige brugere til at deltage, og et stigende antal er begyndt at komme jævnligt. Efter at vi pr. 1. august har flyttet prøverne til avisen Hus Forbi, er vi kommet tættere på mange potentielle brugere; hvilket allerede har betydet nye aktive, og ud fra den omtale vi får på stedet, forventer vi yderligere tilgang.	20	3	2013	20.000		99.000	Nej	Forvaltningen har ikke tilsvarende projekter.	15.000	Til brugeromkostninger, forplejning etc. Socialkulturelt projekt hjemløsekor er et særegent kulturelt tilbud for borgere med hjemløseproblematikker. Projektet støttes, da det giver borgere præget af hjemløshed mulighed for at udvikle og opnå et socialt netværk samt kreativ udvikling i et kulturelt projekt. Borgerne deltager i projektet anonymt. Projektet har kontakt til 20 københavnere om måneden og er tilknyttet 3 frivillige. Projektet har 1 lønnet medarbejder.		

186	Udsatte – hjemløse, misbrugere	IOGT København	Familieorienteret rådgivning	Østerbro	Rådgivning	Formålet med projektet er at hjælpe og støtte familier og individer med at komme ud af deres alkohol- og/eller blandingsmisbrug, få en bedre og sundere livsstil og dermed opnå højere livsglæde og social status. Som misbrugsbekæmpende organisation, der til daglig møder voksne og børn, der i deres frustration og desperation søger hjælp hos os for at få deres livsglæde igen, ved vi bedre end nogen anden hvor stort et behov der stadig eksisterer for at slippe ud af denne ulykkelige situation. Alkoholforbruget i Danmark har de seneste 30 år konstant været et af de højeste i Europa og derfor mener vi også at det er vores pligt at gøre en indsats for de personer, der har brug for hjælp.	30	4	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003	80.000 100.000 100.000 80.000 80.000 114.000 40.000 37.000 78.000 25.000 25.000	144.000	Nej	Nej da dette projekt har større vægt på sundhed	55.000	Til supervision, netværksmøder og seminar, kursusmaterialer og uddannelse af frivillige, mødeomkostninger og transport mv. Formålet med projektet er at hjælpe og støtte familier og individer med at komme ud af deres alkohol- eller blandingsmisbrug, for herigennem at få en sundere livsstil og højere livskvalitet. Organisationen ser ikke afhængighed som en sygdom men er af den opfattelse, at alkoholproblemer er psykosociale, forbundet med adfærd og livsstil. Gennem rådgivning sættes der fokus på problemerne og hvordan disse påvirker de involverede (den drikkende, familie og andre). Der tages udgangspunkt i de følelser, som opstår i forbindelse med misbruget og udruster de involverede med redskaber til at foretage en livsstilsændring. Projektet understøtter kommunens misbrugsplans fokusområde vedr. familier med misbrug.
187	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Kirkens Korshær, Nørrebroarbejdet	Medarbejder til støtte i køkken og varmestue 2 udgave	Nørrebro	Væresteder	Formålet er at få en medarbejder til 23 gange om ugen at stå for køkkenet, således at det frigør de andre fastansatte medarbejdere til andre opgaver. Vi har en socialpædagog, som har omsorgsopgaver af forskellig art, og vi har en socialrådgiver, som i højere grad kan få tid til at opsøge brugerne og hjælpe med problemløsninger. De funktioner forsøger vi allerede at gennemføre i år, men vi vil gerne nå flere. Projektet er et værested, som har åbent 5 dage om ugen samt et lørdagskøkken. Vi tilbyder gratis mad og bad, personlig hygiejne og alm. sårpleje til hjemløse i København. Desuden tilbyder vi ad hoc rådgivning. Værestedet giver mulighed for, at hjemløse og ubemidlede kan overleve på gaden.	30	20	2013 2012 2011 2010	25.000 100.000 100.000 100.000	200.000	Ja	Forvaltningen har ingen tilsvarende tilbud på Nørrebro.	100.000	Til det ansøgte. Projektet på Stengade 40 er et tilbud til særligt udsatte borgere – primært hjemløse - hvor der er mulighed for at få måltider, bad, personlig hygiejne og almindelig sårbehandling. Projektet søger om økonomisk støtte til en medarbejder i køkkenet og på varmestuen. Formålet med ansøgningen er at få en medarbejder til at stå for madlavningen 2-3 gange om ugen, således at de fastansatte medarbejdere frigøres til andre opgaver. Tilbuddet i Stengade er en vigtig aktør, som har muligheden for at nå ud til en gruppe hjemløse borgere, som ikke er i kontakt med Socialforvaltningens øvrige tilbud. Kirkens Korshær er desuden en vigtig aktør inden for det frivillige område. Projektet har 4 lønnede medarbejdere.
188	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Kirkens Korshærs Varmestue Christianshavn	Kirkens korshærs varmestue Christianshavn	Indre By	Sociale caféer	Varmestue for : Hjemløse, misbrugere, ensomme ældre. Netværksskabende, Rådgivning og basale behov som : Mad, tøjvask m.m	150	10	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007	50.000 50.000 25.000 25.000 25.000 50.000 25.000	90.000	Nej	Der ligger flere lignende tilbud rundt omkring i København. Forvaltningens nærmeste tilbud/projekter er dog primært lokaliseret på Amager, i Indre By og på Vesterbro.	50.000	Til aktiviteter. Varmestuen og genbrugsbutikken på Torvegade er et tilbud til hjemløse, misbrugere, ensomme ældre og andre socialt udsatte borgere. Der tilbydes i varmestuen netværksskabende aktiviteter, rådgivning, mad og hjælp med tøjvask samt børnecafé for udsatte familier. Kirkens Korshær driver varmestuen på Christianshavn. Varmestuen har tre lønnede medarbejdere tilknyttet, 10 frivillige og månedlig kontakt til 150 københavnere. Indstilling til bevilling sker bl.a. med baggrund i en voksende gruppe af borgere med hjemløshedsproblematikker.

189	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Kirkens Korshærs varmetue Fedtekælder	Søn og helligdags åbent samt kompetenceudvikling af frivillige medarbejdere	Hele København	Væresteder	<p>Det er fortsat af stor betydning at kunne holde Fedtekælderens åbent søndage i vinterhalvåret og helligdage året rundt: I weekender og helligdage er der stadig ikke mange tilbud hvor socialt udsatte kan komme indenfor og få varmen, et måltid mad, omsorg m.m.</p> <p>Ligesom det fortsat er vigtigt at kunne tilbyde kompetence udvikling i form af kurser, supervision m.m. til Fedtekælderens ca. 20 frivillige medarbejdere. Da varmetuen besøges af 60-100 socialt udsatte mennesker dagligt, er det vigtigt løbende at opkvalificere og kompetence udvikle Fedtekælderens frivillige medarbejdere således at de er klædt på til opgaven</p>	120	15	2007	80000	99.000	Nej	Netop Fedtekælderens mulighed for at kunne holde åbent på søndage- og helligdage vurderes at være et supplement til Københavns Kommunes indsats for målgruppen.	50.000	Til kompetenceudvikling af frivillige medarbejdere og Udvidet åbningstider søndage og helligdage. Fedtekælderens målgruppe er sindslidende borgere, misbrugere, hjemløse og andre socialt udsatte grupper. Foreningen ansøger om midler til fortsat at kunne holde åbent søndage og helligdage, hvor mange øvrige væresteder og lignende tilbud holder lukket. Fedtekælderens et særligt højt besøgstal på søndage og helligdage, og målsætningen er, at 80-120 borgere skal have mulighed for at få dække basale behov som mad, bad og hvile, på tidspunkter hvor mange af de øvrige væresteder såvel på Christians Havn som i resten af København holder lukket. Fedtekælderens er finansieret af Kirkens Korshær, og står over den udfordring af skulle spare 10 % ift. sidste års budget. Fedtekælderens har 5 lønede medarbejdere tilknyttet.
190	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Kofoeds Skole	Kofoeds Skoles sociale hverdagslivscentre	Amager Øst Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	<p>Formålet er at udanne socialt udsatte grupper til sociale entreprenører og understøtte gruppens selvstændighed og evne til at tilrettelægge hverdagslivs aktiviteter for sig selv og hinanden.</p> <p>Gruppen bruger i vid udstrækning sociale tilbud i København. For at modvirke risikoen for afhængighed af sociale tilbud inddrages gruppens egne ressourcer til planlægning og gennemførelse af mindre aktiviteter, som kan forbedre gruppens hverdagsliv. Kofoeds Skole arbejder med at lade eleverne tilrettelægge deres egne aktiviteter i skolens lokaler, når de tilrettelagte aktiviteter lukker. Aktiviteterne kan være mange forskellige og foregå på skolen og uden for skolen alt afhængig af interesse.</p> <p>Projektet skal være med til at styrke gruppens hverdagsliv og sociale fællesskab.</p>	500	30			75.000	Nej		60.000	Relevant projekt der tager udgangspunkt i brugernes egne ressourcer og interesser mhp. de selv skal tilrettelægge og gennemføre aktiviteter hvilket styrker et aktivt hverdagslivet. Formålet er at brugerne, som er socialt udsatte og ofte med sindslidelser eller misbrug, på sigt selv organiserer.
191	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Kontaktcenter Klippen	Cirkelines Æske	Nørrebro	Kontaktsteder	Cirkelines Æske er et hjælp til selvhjælpsprojekt. Cirkelines Æske fungerer som beskæftigelses- og hverdagslivstræning for tidligere hjemløse, misbrugere og prostituerede.	10	20	2013	20.000	50.000	Nej	Socialforvaltningen beskæftiger udsatte borgere på aktivitetscentret på Sundholm og på Hotellet på Vesterbro.	35.000	Til det ansøgte. Cirkelines Æske er en genbrugsbutik, som beskæftiger udsatte borgere. Projektet giver mulighed for beskæftigelse for borgere, som har svært ved at få beskæftigelse på det ordinære arbejdsmarked.
192	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Kontaktcenter Klippen	Kontaktcenter Klippen	Vesterbro/Kongens Enghave	Væresteder	Kontaktcenter Klippen er et socialt værested for hjemløse, misbrugere og prostituerede på Vesterbro i København. Klippens formål er, gennem opsøgende arbejde på gadeplan, samt arbejdet i værestedet, at hjælpe og motivere ovennævnte målgruppe til at starte et nyt liv - et resocialiseret liv med arbejde og familie.	180	25	2011	100000	100.000	Nej	Tilbuddet ligger lige ved Halmtorvet på Vesterbro. Der er en del tilbud til samme målgruppe i geografisk nærhed til Klippen. Klippen er til forskel for de øvrige tilbud i nærheden baseret på frivilliges arbejdskraft.	70.000	Til sociale aktiviteter, fællesarrangementer, gaver mv. Værestedet har kontakt til ca. 450 udsatte brugere (hjemløse, misbrugere, prostituerede) på et år. Værestedets formål er at hjælpe og motivere udsatte grupper til at få et bedre liv. Der arbejdes med at skabe tillid den udsatte/misbrugeren og motivere til behandling for herigennem at skabe en positiv forandring i brugerens liv. Tilbuddet henviser i en vis udstrækning til de øvrige tilbud på Vesterbro som f.eks. Mændenes Hjem, Sundhedsrum og Reden. Værestedet tilbyder en række fællesarrangementer med det formål at deltagerne får livsbekræftende og fællesskabsfremmende oplevelser.

193	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Kristeligt Studenter Settlement	Settlementets Sociale Rådgivning og Retshjælp	Hele København	Rådgivning	Settlementets Sociale Rådgivning og Retshjælp arbejder for social inklusion og sikring af socialt udsatte borgeres rettigheder, en forbedring af retssikkerheden samt adgang til professionel rådgivning. Formålet er, på et frivilligt grundlag, at være et uvildigt, synligt, let tilgængeligt og stabilt rådgivningstilbud for udsatte og sårbare borgere. Formålet er gennem den frivillige indsats, at yde rådgivning af en høj faglig kvalitet og dermed sikre, at rådgivningen har en praktisk værdi for borgeren, i dennes arbejde med at løse sine problemer. Borgerne mødes med respekt og anerkendelse, så de får en god erfaring med at opsøge hjælp, og gennem ny viden, får energi til at forsøge at ændre deres situation. Rådgiverne/de frivillige skal være kompetente i forhold til at kunne gå ind i kommunikation og kontakt med borgere som ofte hæmmes i netop kommunikation og kontakt pga. vrede, stress, forvirring m.m og ofte har særdeles komplicerede sagsforløb i offentlige forvaltninger.	100	15	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004	200.000 135.000 125.000 125.000 125.000 150.000 125.000 125.000 65.000 65.000	350.000	Ja	Ikke i kommunalt regi. Men frivillige eks. SR bistand og Københavns Retshjælp.	200.000	Til det ansøgte. Settlementet arbejder for socialt udsatte borgeres rettigheder og hjælper dem hvis de er kommet "i glemme" i systemet. Rådgivningen kan være anonym. Den Sociale Rådgivning og Retshjælp er en af Settlementets fem rådgivninger. Rådgivningen formidler viden om deres arbejde og samarbejder med relevante enheder i Socialforvaltningen (RCK, SCK herunder hjemløseenheden).		
194	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Kvinderådgivningen Brunhilde	Kvinderådgivningen Brunhilde	Indre By	Rådgivning	At yde gratis psykologisk rådgivning til kvinder, der ellers ikke har mulighed for at modtage psykologisk hjælp, blandt andet på grundlag af økonomiske begrænsninger. Rådgivningen er opdelt i en dag- og aftenrådgivning bestående af 12-16 frivillige, der alle er psykologistuderende på den sidste del af studiet.	40	14	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002	20.000 35.000 40.000 20.000 30.000 30.000 10.000 16.000 16.000 12.000 12.000 19.500	60.000	Nej	Nej	20.000	Til personlig rådgivning. Yder gratis rådgivningsforløb til 42 kvinder årligt. Tilbud til kvinder der ikke har råd til at betale for en privat psykolog Forebygger varige problemer af psykisk og social karakter.		
195	Udsatte – hjemløse, misbrugere	LivaRehab: Center for behandling og rehabilitering af kvinder, En del af LIVA - Forening mod skadevirkninger af prostitution	LivaRehab hjælp til selvhjælp via psykosocialrådgivning	Hele København	Rådgivning	LivaRehab er det første helhedsorienteret behandlings- og rehabiliteringscenter for udsatte kvinder, der har fået skader som følge af prostitution, vold, incest og seksuel udnyttelse. LIVA- Forening mod skadevirkninger af prostitution, er initiativtager til centret som kombinerer både sociale, sundhedsfremmende og beskæftigelsesrettede aktiviteter. Formålet med projektet er at kunne tilbyde kvalificeret anonym rådgivning og støttegrupper indenfor forskellige områder; social, psykologisk, økonomisk, juridisk rådgivning mv. samt netværksaktiviteter til kvinder med prostitutionserfaringer. LivaRehabs erfaring - både fra de to foregående projektår med metodeudviklingspuljen fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, samt det tidligere og foregående projekt år med opstart og tilbud af anonym rådgivning – understøtter, at vi er blevet endnu mere sikre på, at der er et stort behov for at støtte kvinder, der har fået forværret deres livsomstændigheder bl.a. pga. prostitution, incest, vold og seksuelle overgreb.	35	20	2013 2012	140.000 150.000	434.000	Ja	Ingen tilsvarende tilbud i forvaltningen	240.000	<b>Indstillet til 3-årig.</b> 12 t/u frivillighedskoordinator, 2 t/u projektledelse og derudover supervision, PR, transport, materialer, revision og lokaler. LivaRehab tilbyder en helhedsorienteret indsats overfor kvinde, der har fået skader som følge af prostitution, vold, incest og seksuel udnyttelse. LivaRehab vil med en § 18-bevillingen kunne opkvalificere og koordinere de frivillige, der yder anonym psykosocialrådgivning og gældsrådgivning for kvinderne. Det primære ansvar for målgruppen – og deraf følgende indsatser - ligger ved Kompetencecenter Prostitution (under Socialstyrelsen). Københavns Kommune har dog en handleplan på området som indebærer en exit-ordningen for kvinder i prostitution. LivaRehab indgår i samarbejde med Københavns Kommune omkring exit-ordningen og målgruppen generelt. Ligeledes bidrager Liva Rehab til Københavns Kommunes indsats ifm. projekt exit prostitution, der løber i perioden 2013-2015.	200.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres og bemærker, at der fortsat er tale om en stigning i forhold til tidligere års bevillinger. Underudvalget indstiller, at Liva Rehab får en 1-årig bevilling.

196	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Ludomaniforeningen	Bedre vilkår for ludomaner og pårørende	Hele København	Foreninger, der organiserer selvhjælpsgrupper	<p>Projektets formål er at skabe en platform, samt et supplement eller alternativ til den eksisterende ludomanibehandling.</p> <p>Projektet skal bidrage gennemførelse af aktiviteter og dækning af driftsudgifter, så foreningen fremadrettet er et sted, hvis virke baseres på frivilligt arbejde.</p> <p>Ludomaniforeningen (tidligere Dansk Forening for Ludomaner og Pårørende indtil 2012) skal i projektet kontinuerligt synliggøre, informere, skabe vidensdeling, forebygge, rådgive om gæld, tilbyde selvhjælpsgrupper og samtaleforløb til ludomaner og deres pårørende - alle med udgangspunkt i gratis ydelser.</p>	40	3	2012	30000	411.000	Nej	Nej	45.000	Til det ansøgte. Projektets formål er at skabe en platform, samt et supplement eller alternativ til den eksisterende ludomanibehandling. Projektet består af selvhjælpsgrupper, rådgivning, gældsrådgivning og sportsaktiviteter for ludomaner og pårørende. Der er 40 deltagere med bopæl i Københavns Kommune og 3 frivillige.		
197	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Mariatjenesten/Kirkens Korshær	Efteruddannelse af frivillige og sociale aktiviteter for brugere af KNH og MT	Vesterbro/Kongens Enghave Hele København	Væresteder	<p>Efteruddannelse af frivillige medarbejdere: Gennem kurser, studiedage og månedentlige mødeaftener er det formålet at uddanne de frivillige medarbejdere til bedre at kunne varetage arbejdet blandt udstøtte mennesker: Alkoholikere, narkomaner, prostituerede, kriminelle, hjemløse og psykisk syge - det gælder alle mennesker uanset national baggrund. Indholdet af efteruddannelsen vil være af samfundsfagligt, psykologisk og pædagogisk art. Studiedage kan holdes i Mariakirken. Weekendkursus kan holdes på Kirkens Korshærs sommerlejr i Vordingborg. Temadage afholdes oftest eksternt.</p>	250	90	2003	80.000	150.000	Nej	Forvaltningen har ingen tilsvarende kommunale aktiviteter, som tilbyder en sommerlejr for målgruppen.	120.000	Til weekend for frivillige med fagligt indhold, Udvidet mødeaftener med fagligt indhold, Sociale aktiviteter med brugerne og Sommerlejr for målgruppe. Mariatjenesten og Kvindenødherberget er begge relevante tilbud til målgruppen af udsatte borgere på Vesterbro. Tilbuddene har en stor involvering af brugere og frivillige Projektet indstilles til bevilling da der målgruppen af bl.a. hjemløse de seneste år er steget, og der derfor fortsat vurderes et behov for projektets indsatser samt faglig kvalificering af dets frivillige. Dele af projektets aktiviteter foregår i samarbejde med Kirkens Korshær, Mariakirken, den danske Diakonissestiftelse og andre sociale hjælpeorganisationer. Projektet har 5 lønnede medarbejdere. Tilbuddene har dagligt kontakt til ca. 150 mænd og kvinder i alderen 20-60 år.	100.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres og bemærker, at der fortsat er tale om en stigning i forhold til tidligere års bevillinger.
198	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Missionen blandt Hjemløse	Kost motion og velvære for hjemløse og socialt udsatte	Hele København	Andet	<p>Hovedformålet er at etablere kost- og motions- og velværeaktiviteter for hjemløse, psykisk syge og socialt udsatte mennesker på Missionen blandt Hjemløses herberger og væresteder. Indsatsen ligger i god forlængelse af Københavns Kommunes sundhedspolitik 'Længe Leve København', hvor målet bl.a. er gennem systematiske sundhedsfremmende indsatser, at give øgede muligheder for fysisk aktivitet på være- og bosteder.</p> <p>Vi ønsker med denne ansøgning at videreudvikle den indsats, vi har igangsat i 2013, hvor vi pt. har etableret madklubber på Kollegiet Gl. Køge Landevej, Café Klare, Rådmandsgade 60, RG 60, værestedet Pegasus, samt opstartet løbe- og fodboldtræning på Kollegiet. Derudover er frivillige massører tilknyttet projektet. De masserer på ugentligt basis brugerne på vores herberger og ét af vores væresteder.</p>	165	78	2012	80.000	230.600	Nej	Projektet knytter an til en række forskellige eksisterende tilbud på Nørrebro, Vesterbro og Sydhavnen. Forvaltningen har overordnet set ikke lignende tilbud i disse bydele, men det er rundt omkring på byens væresteder og herberger lignende tilbud som alt andet lige overlapper projektet.	90.000	Til videreudvikling af indsats med fokus på løb og bevægelse. Til madklubber på herberger og væresteder, fodboldtræning og opkvalificerende kurser for de frivillige. Hovedformålet med projektet er at etablere kost-, motions- og velværeaktiviteter for hjemløse, psykisk syge og socialt udsatte mennesker på herberger og væresteder i København. Projektet har en bred vifte af samarbejdspartner, herunder ombold, lokale fodboldklubber, Mændenes Hjem, Sundhedsrummet m.fl. Projekt bidrager med en række sundhedsmæssige tiltag for en meget udsat gruppe af borgere i København, som overordnet set er karakteriseret med en usund livsstil og omfattende fysiske men fra et liv på gaden eller langvarige misbrug. Projektet understøtter desuden Socialforvaltningens arbejde for at integrere udsatte borgere i lokale foreninger og lignende ved at skabe netværk/fællesskaber for brugerne.		



199	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Missionen blandt Hjemløse	Fra hjemløs til egen bolig Projekt Netværksven	Hele København	Besøgsvenne tjenester	"Projekt Netværksven" består af et korps af frivillige, der er med til at forebygge, at hjemløse vender tilbage til gaden eller hjemløseboformer, når de er flyttet i egen bolig. Formålet med projektet er at bidrage aktivt til, at brugerne forbliver i egen bolig og trives med det. Når den hjemløse flytter fra én af Missionen blandt Hjemløses hjemløseboformer (Kollegiet, Rådmandsgade 60/ RG60 eller Café Klare/ Mændenes Hjem) tilknyttes en netværksven, der hjælper den hjemløse med at blive integreret i sit nye nærmiljø, samt støtter og rådgiver vedkommende i forbindelse med det at bo i egen bolig. De frivillige kan bistå med at få indrettet boligen og andre praktiske gøremål. Derudover kan de fungere som katalysatorer i forhold til forskellige aktører i nærområdet som viceværter, sagsbehandlere, boligrådgivere, bankrådgivere mv. Som en anden del af projektets hovedmål, vil vi også tilbyde en netværksven til ensomme og socialt udsatte på vores væresteder (Pegasus, Amadeus og Projekt Offside).	100	70	2012 2011 2010 2009 2008	120.000 150.000 90.000 90.000 80.000	194.600	Ja	Forvaltningen har ingen tilsvarende frivilligkorps	120.000	Til det ansøgte. Projekt netværksven er et korps af frivillige, der støtter arbejdet for at tidligere hjemløse ikke vender tilbage til gaden eller herberger. Formålet med projektet er netværksdannelse for tidligere hjemløse, som er flyttet i egen bolig, og projektet bidrager til at borgerne fastholdes i egen bolig og, at borgeren trives i denne tilværelse. Projektet har kontakt til 100 københavnere om måneden og er tilknyttet 70 frivillige. Projektet har 1 lønnet medarbejder. Projektet understøtter forvaltningens indsatser efter bostøttemetoderne for CTI og ACT ifm. hjemløsestrategien, hvor frivillige besøgsvenner til tidligere hjemløse er en vigtig del i metoden.		
200	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Morgencafe for hjemløse	Morgencafe for hjemløse	Nørrebro Bispebjerg	Væresteder	Morgencafé for hjemløses hovedformål er at tilbyde akut hjælp og yde omsorg til samfundets dårligst stillede medborgere. Vi lægger vægt på at anerkende de hjemløse og socialt udsatte som ligeværdige individer med personlige ressourcer og virker som bindeled mellem den socialt udsatte og det offentlige system og sundhedsvæsenet. Ad den vej ønsker vi at medvirke til at sluse den socialt udsatte tilbage som en vigtig ressource i samfundet.  Det langsigtede mål med morgencafeen er at nedbringe hjemløshed i Danmark, samt forbedre livskvaliteten for hjemløse og socialt udsatte.	120	50	2013 2012	140.000 140.000	500.000	Nej	Forvaltningen har ingen tilsvarende tilbud på Nørrebro. Det findes lignende tilbud i Indre By, på Amager/Christianshavn og Vesterbro	160.000	Til cafédrift og brugeraktiviteter. Morgencaféen er et projekt under foreningen Giv din Hånd. Et tilbud til hjemløse og socialt udsatte i København. Tilbuddet yder hjælp og omsorg til udsatte borgere, og bidrager til at øge livskvaliteten for brugerne. Der er en bred vifte af aktiviteter som bl.a. indeholder måltider, lægetjek, sociale arrangementer og samtaler med en stor gruppe af frivillige med faglige baggrunde. Der samarbejdes med en lang række af organisationer herunder Socialforvaltningens Hjemløseenhed, Det Grønlandske Hus, specialinstitutionen Forchammersvej m.fl., og stiller her bl.a. lokaler til rådighed således, at andre indsatser får mulighed for at komme i kontakt med målgruppen af udsatte borgere. Morgencafe for hjemløse bevilliges støtte, da tilbuddet bidrager til struktur i hverdagen blandt en voksende gruppe udsatte borgere i København. Støtten gives desuden grundet morgencaféens store borgerkontakt og frivilligkorps. Projektet har kontakt til 120 københavnere om måneden og er tilknyttet 50 frivillige.		
201	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Nåleøjets venner	Nåleøjets venner	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Formål og aktiviteter: At medvirke til at fastholde medlemmer af foreningen i stoffrihed. At medvirke til at fastholde nybehandlede brugere der har været eller fortsat er indskrevet i Københavns Kommunes rådgivningscentre i stoffrihed. At være en del af et stoffrit netværk i forlængelse af Rådgivningencentret København. At medvirke til at både foreningens medlemmer og brugere af foreningen Nåleøjets Venner arbejder med forskellige aktiviteter målrettet på en bedre integration i samfundet.	52	22	2013 2012 2011 2010 2008 2007 2006	90.000 90.000 90.000 100.000 130.000 90.000 250.000	250.000	Ja	Der er ikke noget tilbud som helt matcher Nåleøjets venners tilbud i kommunen. Dog henvender tilbuddet Clean House sig også mod tidligere misbrugere (nordvest).	150.000	<b>Indstillet til 3-årig bevilling.</b> Til sociale og kulturelle arrangementer. Ture og forplejning til ugentlige møder samt til kontorhold. Foreningen har 52 brugere med bopæl i Københavns Kommune. Der er tilknyttet 22 frivillige til projektet. Foreningen oplever en voksende interesse og behov for deres tilbud. Projektet medvirker til at fastholde tidligere stofafhængige i stoffrihed. I projektet foregår der foruden ugentlige møder en række aktiviteter, der har til formål at understøtte en bedre integration i samfundet. Der indstilles til en 3 årig bevilling. Projektet har modtaget et nogenlunde stabilt beløb via § 18 midler i en længere årrække. Projektet understøtter misbrugsplanens fokus på partnerskaber som et vigtigt element i at adressere de problemer som ikke direkte blir afhjulet i behandlingssystemet.	100.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres til ca. samme niveau som tidligere års bevillinger og at der give en 3-årig bevilling.

202	Udsatte – hjemløse, misbrugere	PROJEKT HJEMLØS	PROJEKT HJEMLØS mad og omsorg til byens hjemløse	Bispebjerg	Sociale caféer	Mad og omsorg til byens hjemløse. Der serveres gratis Dansk hjemmelavet mad og tilbydes omsorg, i form af gratis ydelser, som Tøj, Bad, Frisør, Misbrugskonsulenter, sygeplejerske, Dyrlæge, Hundevetinarsygeplejerske, en fond dækker regningen til hunde-medicin og der er altid hundemad, samt Advokat hjælp til de hjemløse.	100	35				318.000	Nej	Der findes lignende tilbud til borgere med hjemløseproblematikker, som også holder åbent i weekender og på helligdage. Disse tilbud er placeret i Indre By og Christianshavn/Amager, og Projekt Hjemløs er derfor et supplement i området omkring Bispebjerg og borgere i nordvestkvarteret.	Til materialeanskaffelser. Projekt Hjemløs – mad og omsorg til byens hjemløse – er et tilbud som serverer mad, og tilbyder støtte i form af uddeling af tøj, mulighed for bad, frisør, misbrugskonsulenter, sygeplejerske, hundemad og dyrlæge. Tilbuddet holder åbent i alle weekenden året rundt mellem kl. 16-19, og er derved et tilbud til borgere med hjemløseproblematikker, når de fleste øvrige lignende tilbud holder lukket i weekenden og på helligdage. Tilbuddet har kontakt til 100 københavnborgere om måneden og er tilknyttet 35 frivillige. Projektet har ingen lønnede medarbejdere.	50.000	
203	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Reden International	Styrkelse af bæredygtig frivillighed og engagement i Reden International	Østerbro Vesterbro/Kongens Enghave	Andet	Formålet med nærværende projekt er at fortsætte den positive udvikling på frivilligområdet i Reden International (RI) samt udvide indsatsen ved at udvikle på området samt på de aktiviteter, kvinderne på RIs krisecenter tilbydes. RI ønsker at afprøve nye strategier i forhold til frivilligområdet, fx at udvikle to årlige rekrutteringsrunder og fast afholde to årlige opkvalificerende frivilligmøder. I en tre-årig strategi og projektperiode er det også målet at implementere de nuværende erfaringer fra metodeudviklingen af aktiviteter til kvinderne på RIs krisecenter til andre dele af organisationens tilbud såsom Mødestedet og EXIT-kollegiet, hvor frivillige er tilknyttet og afholder aktiviteterne. Dette skal samtidig fungere som en forløber for udviklingen af en strategi for dokumentation af arbejdet med RIs meget særlige målgruppe i samarbejde med de frivillige. Derudover ønsker RI på sigt at etablere et samarbejde med Reden København og Københavns Kommune omkring frivilligområdet samt indsamle viden omkring målrettede aktiviteter til RIs kernemålgruppe.	65	65	2013	115.000	791.655	Ja	Reden Internationals egen søsterorganisation, Reden København, er det mest tilsvarende tilbud, men her er målgruppen kun danske gadeprostituerede.	Til styrkelse og udvikling af strategier til at rekruttere og fastholde frivillige til indsatsen på prostitutionsområdet, herunder løn til frivilligkoordinator. Dermed støttes alene delen vedr. en frivilligkoordinator og ikke de øvrige aktiviteter i RI's ansøgninger, herunder RI's ansøgning om midler til en natcafé. Reden international (RI) har en unik placering og ry, der gør at mange udsatte kvinder kan og tør søge råd og vejledning ved RI. Der søges om midler til løn til en frivilligkoordinator som led i et projekt mhp at strukturere og udvikle arbejdet med frivillige. Formålet med projektet er at undersøge redskaber til at skabe et godt sammenhold blandt ansatte og frivillige samt metoder til at forebygge udbrændthed blandt frivillige. Det er SOFs vurdering, at denne del af RI's projekt kommer frivilligindsatsen på det generelle prostitutionsmiljø i København til gode. Desuden formodes erfaringerne også at kunne anvendes i forbindelse med forvaltningens generelle indsats i forhold til at styrke frivilligheden.	115.000		
204	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Reden International	Natcafé for udenlandske kvinder i prostitution på Vesterbro	Vesterbro/Kongens Enghave	Væresteder	Fra januar – juli 2013 har Natcaféen kørt som et pilotprojekt, hvor Reden International har haft åbent torsdag og fredag nat i deres rådgivningscenter på Colbjørnsensgade (som til dagligt drives sammen med Center mod Menneskehandel). Nærværende projekt har til formål at fortsætte det succesfulde arbejde fra pilotprojektet og styrke det (se også vedhæftede evaluering af pilotprojektet). Projektets overordnede formål er at give udenlandske kvinder i prostitution et trygt frirum om natten, hvor de kan få støtte og socialt samvær, samt brobygge til andre allerede eksisterende tilbud.	75	16				495.888	Ja	Nej	Afslag. Reden International har sendt to § 18-ansøgninger, og der er blevet indstillet, at Reden International modtager det ansøgte beløb til 0 frivilligkoordination (den anden ansøgning).	495.888	Underudvalget indstiller, at Reden International, natcafe for udenlandske kvinder i prostitution bevilges det ansøgte beløb og indstiller til en 3-årig bevilling. Projektet er vigtigt at videreføre, idet der er tale om en stigende målgruppe og Reden Int. er en veletableret og professionel organisation. Der er få lign. steder til målgruppen.

205	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Reden København	Indsats for socialt udsatte grønlandske kvinder i Reden København	Vesterbro/Kongens Enghave	Væresteder	Hovedformålet med projektet er at lave en fokuseret indsats for det stigende antal grønlandske kvinder, der inden for det seneste år er begyndt at bruge Reden København via ansættelse af en grønlandskyndig medarbejder. Projektet lægger sig op af Socialstyrelsens Grønlanderstrategi 2013-2016. Målene for den fokuserede indsats er: (1) Målgruppeafdækning, (2) Inklusion af Redens grønlandske kvinder i det omkringliggende samfund og i Reden, (3) Tilpasning og udvikling af flere af Redens tilbud i forhold til de grønlandske kvinder og (4) Forebyggelse af misbrug og prostitution hos unge og/eller nytilkomne grønlandere.	26	10				314.125	Nej	Cafe Klare har også kontakt med målgruppen. Cafe Klare ligger i Lyrskovsgade 2, 1758 Vesterbro.	213.000	Til 15 t/u til grønlandskyndig medarbejder. Derudover til kontorhold, transport, revision, formidling og administration. De grønlandske kvinder er begyndt at bruge Reden gennem de sidste par år, og Reden har erfaring med denne målgruppe. Andelen af grønlandske kvinder i Reden og dog i vækst, og en afklaring af gruppens behov og en efterfølgende indsats for inklusion og tilpasning af Redens tilbud kan derfor være påkrævet. Ligeledes vil der være fokus på forebyggende arbejde og på at få kanaliseret kvinder, der ikke er i misbrug væk fra misbrugsmiljøet og videre til de rette tilbud. En indsats overfor denne målgruppe vil kunne bidrage til satspulje-projektet 'grønlanderstrategien', som Socialforvaltningen skal indgå i fra oktober 2013 til og med 2016.
206	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Reden København	Organisering og kvalificering af det frivillige arbejde i Reden København	Vesterbro/Kongens Enghave	Væresteder	Formålet for projektet er: At organisere og kvalificere det frivillige arbejde i Reden København. For at opnå dette mål, ønsker Reden at fokusere på følgende tre delmål: (1) Ansættelse af en frivilligkoordinator, (2) Udvidelse og differentiering af frivilligkorpset og (3) Forebyggelse af udbrændthed, stress og længerevarende orlov blandt de frivillige. En uddybning af formål, baggrund, mål, succeskriterier og projektplan kan ses i Bilag 1 under "Om projektet".	80	12				320.330	Ja	Ikke lign. tilbud.	213.330	Ansættelse af frivilligkoordinator 12 t/u, derudover til oplæring, formidling, supervision og kontorhold. Reden spiller en central rolle på Vesterbro og i indsatsen ift. prostitutionsmiljøet. Reden er åben for kvinder med massive problemer på tværs af prostitution og misbrug. Indsatsen er afhængig af frivillige og derfor også for koordinering, differentiering og fastholdelse af denne frivillig-indsats. Projektet understøtter kommunenes handleplan på prostitutionsområdet.
207	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Røde Kors Hovedstaden	Makkerskabet	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Projektet etablere kontakt med deltagere imens de opholder sig på herberg og et "team" - et Makkerskab af 3 frivillige med forskellige interesser og kompetencer, etablerer her en relation. Makkerskabet støtter deltageren i at flytte hjem og tage varigt ophold i egen bolig og i at få en forøget livskvalitet ved at lære "at hjemme den", fastholde job, lægge budget mm.	9	27				169.000	Nej	Der er i kommunalt regi ikke et lign. tilbud	20.000	Til det ansøgte. Frivillige der hjælper udsatte personer til at komme fra herberg til egen bolig. Vigtig og ny frivillig indsats. Støtter op om Hjemløsestrategiens bostøttemetoder om at fastholde egen bolig. Røde Kors modtager § 79 til andre projekter.
208	Udsatte – hjemløse, misbrugere	SAND Hovedstaden	SAND Hovedstadens arbejde med varetagelse af hjemløses interesser	Hele København	Andet	SAND Hovedstaden arbejder for at modvirke årsagerne til, og virkningerne af, hjemløshed. Vi samarbejder med myndigheder og andre organisationer om at skabe acceptable vilkår for hjemløse. Vi styrker brugernes frivillige indsats på boformerne til gavn for fællesskabet og individet selv. Vi skaber et socialt netværk, som er stof- og alkoholfrit. Vi modarbejder alle former for diskriminering. Vi er talerør for alle hjemløse. Vi informerer offentligheden om hjemløseforhold.	100	100		2013 2012 2011 2010	80.000 80.000 50.000 60.000	266.000	Nej	Forvaltningen har ikke tilsvarende projekter.	80.000	Til det ansøgte. SAND Hovedstaden varetager hjemløse borgeres almene interesser. Der er konkret tale oplysningsarbejde samt opfølgning på og udvikling af nye tiltag. Projektet støttes da det er med til at sikre videreførelsen af en interesseorganisation for de hjemløse i København. Projektet har kontakt til 100 københavnere om måneden og er tilknyttet 100 frivillige. Projektet har ingen lønede medarbejdere.
209	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Settlement på Vesterbro	Settlementets Psykologiske Rådgivning og Misbrugsrådgivning	Hele København	Rådgivning	Formålet er at være et let tilgængeligt tilbud om gratis og anonym psykologisk hjælp, herunder hjælp i forbindelse med misbrug, til socialt udsatte, hvis behov for hjælp ikke er omfattet af de offentlige tilbud, og som ikke har økonomi til selv at betale en psykolog eller psykoterapeut. Formålet er, at udfylde det hul i det offentlige system, i form af manglende psykoterapeutisk hjælp, som ofte er en forudsætning for målgruppen, for at kunne komme ud af en fastlåst tilstand af opgivelse og videre mod uddannelses- og jobmarkedet.	50	9		2013 2012	65.000 65.000	300.000	Ja	Der er i kommunalt regi ikke et lign. tilbud	47.000	Til supervision af frivillige, kursus mv. for frivillige og formidling. Tilbud om gratis og anonym psykologisk hjælp. Formålet er at give socialt udsatte adgang til psykoterapeutisk hjælp. Der er nogle borgere som har behov for psykoterapeutisk hjælp for at komme videre ud af en fastlåst situation. Tilbuddet målretter sig særligt mod gruppen af udsatte borgere, hvor behovet for hjælp ikke er omfattet af de offentlige tilbud.

210	Udsatte – hjemløse, misbrugere	The Clean House	The Clean House	Nørrebro	Væresteder	Clean house er et værested for stoffri narkomaner, der ved at deltage i stedets aktiviteter motiveres og udvikles til en vedvarende ikke misbrugstilværelse og derved tilskyndes til at erhverve sig de forudsætninger, der er nødvendige for at skabe sig en konstruktiv tilværelse, og dermed bidrage til samfundets fællesskab. Der er p.t. 600 tilmeldte brugere i Clean House.	300	80	2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003	250.000 250.000 100.000 500.000 700.000 700.000 730.000 900.000 800.000 800.000 800.000	375.000	Ja	Nej	250.000	Clean House er et værested for stoffri narkomaner, der ved at deltage i stedets aktiviteter motiveres og udvikles til en tilværelse uden misbrug. Tilbyder et uformelt stoffrit fællesskab og aktiviteter. Målgruppen for tilbuddet er tidligere misbrugere og tidligere kriminelle. Der 300 personer med bopæl i Københavns Kommune, der har kontakt med tilbuddet og der er 80 frivillige tilknyttet. Tilbuddet har modtaget § 18 midler gennem en længere årrække. Projektet understøtter misbrugsplanens fokus på partnerskaber som et vigtigt element i at adressere de problemer som ikke direkte blir afhjulet i behandlingssystemet.
211	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Røde Kors Hovedstaden	Sygeplejetilbud og rådgivning for Hus Forbi sælgere	Hele København	Andet	Projektets hovedformål er at behandle småskader og infektioner for udsatte og hjemløse der kommer i Hus Forbi's cafe. Vi tilbyder sundhedsfaglig rådgivning og hjælper med kontakt til det "etablerede system" Vores frivillige er alle professionelle sygeplejersker, og de fleste i job på et af Hovedstadens sygeplejetilbud, primært hospitalssektoren. Det betyder, at vi kan hjælpe meget professionelt med kontakt til et relevant behandlingssted meget smidigt og hurtigt. Sygeplejeklinikken anvendes gratis og uden tidsbestilling af socialt udsatte og hjemløse.	135	12			141.000	Nej	Socialforvaltningen råder over forskellige indsatser med samme formål som indeværende projekt. Forvaltningen vurderer, at det aktuelle behov overordnet set kan imødekommes af forvaltningens opsøgende indsatser for målgruppen understøttet af det etablerede system herunder praktiserende læger og somatiske behandlingspraksisser. Af lignende tilbud kan bl.a. nævnes Sundhedsklinikken på Sundholm, Gadeplanssygeplejersker og det opsøgende sundhedsteam.	6.000	Til frivilligpleje. Projektets hovedformål er at behandle småskader og infektioner for udsatte og hjemløse, der kommer i Hus Forbi's café. Der tilbydes sundhedsfaglig rådgivning og hjælp til kontakt til det etablerede system. Sygeplejeklinikken anvendes gratis og uden tidsbestilling. Der er tale om en opsøgende og forebyggende indsats for borgere med hjemløshedsproblematikker. Projektet har 1 lønnet medarbejder tilknyttet, 12 frivillige og månedlig kontakt til 135 københavnere. Det indstilles kun midler til frivilligpleje, da projektets øvrige formål vurderes at blive varetaget af kommunens egne tilbud samt indsatser fra Region Hovedstaden. Røde Kors modtager § 79 til andre projekter.
212	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Ungdommens Røde Kors	Aktivitetsejlighed for udsatte unge	Nørrebro	Væresteder	Ungdommens Røde Kors (URK) arbejder i stigende grad med mere udsatte unge, som blandt andet har svært ved at nære tillid til nye mennesker i deres liv og indgå i sociale relationer. Der ud over har mange af de unge tilbragt en stor del af deres liv på institutioner, behandlingssteder og lignende og kan betegnes som "foranstaltning- og institutionstrætte". Derfor har URK indrettet en hyggelig lejlighed, som huser en række aktiviteter for disse unge i en hjemlig atmosfære, der gør tilbuddene attraktive for målgruppen. Fra lejligheden arbejder URKs frivillige på at give de unge mod til og tro på deres fremtid. Formålet med "Aktivitetsejlighed for udsatte unge" er derfor at sikre de fysiske rammer, som er med til at fremme en tillidsfuld relation mellem brugerne og de frivillige og gøre tilbuddene attraktive for udsatte unge.	80	80	2013	100.000	286.000	Nej	Der er ikke et lign. tilbud i kommunalt regi	100.000	Til det ansøgte. Unge hjemløse er en stigende målgruppe i København. Gruppen der kommer i aktivitetsejligheden er særligt udsatte unge., der ikke rummes i andre lign. tilbud. Der er 8 frivilligrupper til 80 brugere. Projektet understøtter det stigende fokus på unge hjemløse, der forventeligt vil være en del af det kommende SATSpuljeforliget på hjemløseområdet.

213	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Valbyspil	Valby spil	Valby	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	Gennem teater og dramaøvelser, at styrke socialt udsatte og kronisk syges selvværd og give dem en viden om egen udstråling og kropssprog. At lære vores medlemmer at begå sig i sociale sammenhænge, uden at føle sig anderledes og udstødte. Vi giver også trolagte alkoholikere et forum, hvor de kan være en del af et fællesskab, uden et der er alkohol med i billedet.	45	7			90.000	Nej	Nej	90.000	Til teaterture, kurser, weekend-tur, tirsdage, supervision, julefest, åbent hus, hyggecafe og bestyrelsesarbejde. Målgruppen for projektet er trolagte alkoholikere, folk med psykiske problemer, ensomme der ikke har noget netværk og kronisk syge. Formålet med projektet er gennem teater og dramaøvelser at styrke socialt udsatte og kronisk syges selvværd og give dem en viden om egen udstråling og kropssprog. At lære de deltagende at begå sig i sociale sammenhænge, uden at føle sig anderledes og udstødte. Projektet tilbyder et fællesskab uden alkohol. Af aktiviteter tilbydes bl.a. teaterture, weekendtur (med socialt samvær og dramaøvelser) samt foreningstirsdage (udviklende og indsigtsgivende samvær med drama og fysisk teater samt socialt samvær).
214	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Vesterbro Sogn	Natcafé for kvinder i prostitution	Vesterbro/Kongens Enghave	Sociale caféer	1) Natcaféen er et fristed for kvinder i prostitution. Vi møder kvinderne på deres præmisser med værdighed og omsorg - uden krav, fordømmelse og skjulte dagsordener. 2) At engagere frivillige i socialt arbejde.	30	20			278.534	Ja	Nej	0	Afslag. Natcaféens primære målgruppe er udenlandske kvinder. Der findes andre tilbud til målgruppen i samme område: I Mødestedet i Colbjørnsensgade på Vesterbro kan udenlandske og handlede kvinder mødes med andre i samme situation og få juridisk og social rådgivning af personale med særlig viden om menneskehandel og prostitution. Der er også en lægebemandet klinik, der holder åbent en gang om ugen.
215	Udsatte – hjemløse, misbrugere	Aalholmstuen	Fra ensomhed til Fællesskab	Valby	Væresteder	At komme i kontakt med de mennesker, som Aalholmstuen er oprettet for. "Aalholmstuen" betyder i dag utrolig meget for en hel del mennesker, for som én af brugerne af værestedet har sagt: "Der kan vi komme og få varme – fra mennesker!" Ind imellem føres der alvorlige samtaler, hvor livet direkte står på spil (f.eks. samtaler om selvmord). Et par brugere har benyttet den telefoniske kontakt med "Aalholmstuen" som en sidste livline. Der arbejdes fortsat støt og roligt ud fra "Aalholmstuen", og "Aalholmstuen" har eksisteret i 20 år.	75	12			106.000	Nej	"Valby værested" også i Valby	40.000	Til fælles aktiviteter. Værested for ensomme – mange med alkoholproblemer. Kan udgøre et alternativ til det sociale netværk "på bænken". Den frivillige sociale indsats understøtter at flere borgere kommer ud af deres alkoholmisbrug samt får øget netværk.
<b>SUM</b>											<b>12.465.081</b>			<b>3.882.330</b>	
216	Ældre	Aktive Seniorer	Aktive Seniorer	Hele København	Andet	Foreningen "Aktive Seniorer" har til formål gennem arrangementer af social og kulturel karakter at styrke aktivitetsniveauet og øge fællesskabet for seniorer i Storkøbenhavn, således at ufrivillig ensomhed og inaktivitet mindskes eller helt undgås. Aktive Seniorer vil ligeledes motivere ældre til i større grad at mestre deres eget liv, så de derved kan bevare livskvaliteten og deres funktionsevner så længe som muligt. Har været finansieret af Socialministeriets pulje: Et aktivt ældreliv fra 2009-2013. Søger om midler til løn til projektleder samt til at fortsætte de syv aktiviteter og udvikle flere, samt til at endnu flere kommer i Aktive Seniorer.	270	21			100.000	Nej	Nej	50.000	Til udflugter, forplejning, kurser og undervisning for frivillige og deltagere. Har mange frivillige og en stor modtagergruppe for traditionelt frivilligt, socialt arbejde.

217	Ældre	Brohusklubben for døve pensionister	Brohusklubben for døve pensionister	Hele København	Sociale caféer	<p>Klubbens formål er at sikre ældre døve mod at sidde alene uden social kontakt.</p> <p>Yderligere er klubbens formål gennem forskellige frivilligt arrangerede tiltag at informere og oplyse sine medlemmer om deres muligheder samt andre samfundsrelevante temaer.</p> <p>Døve ældre har typisk kendt hinanden hele livet gennem placering på diverse special institutioner og skoler og klubben er en stærk partner i opretholdelsen af disse allerede etablerede netværk.</p>	59	10	2011	91.000	66.434	Nej	Nej	Afslag. Socialforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at der gives afslag til § 18 ansøgningen, da der ansøges til 0 ældre aktiviteter, der støttes via § 79 puljen.			
218	Ældre	Besøgstjenesten for færing og grønlandere	Besøgstjeneste for færing og grønlandere	Hele København	Besøgsvennetjenester	<p>Besøgstjenestens formål er at modvirke social eksklusion og ensomhed, ved at formidle kulturelt forankrede værdier til færing og grønlandere, bosiddende i København, som kunne have glæde af det. Besøgstjenesten bygger på ideen, at fastholdelse og genoplevelse af etnisk identitet styrker selvfølelse og fremmer derved livsværdi.</p>	30	30	2013	30.000	166.200	Ja	Nej	Til transport, forplejning og temadage. Bidrager til at modvirke social eksklusion og ensomhed ved at formidle kulturelt forankrede værdier som basis for samvær for flere aldersgrupper. Således ikke alene ældre.	48.000		
219	Ældre	Ældre hjælper Ældre	Ældre hjælper Ældre	Amager Øst	Besøgsvennetjenester	<p>Daglig kontakt med enlige medborgere. Vi har i øjeblikket 24 personer, som vi er i telefonisk kontakt med hver dag. Vi arrangerer også to udflugter om året, hvor alle frivillige og brugere får mulighed for at hygge sig med hinanden og skabe netværk. Vi har behov for økonomisk støtte til vores daglige telefonopkald samt udgifterne til bus m.m. i forbindelse med vores udflugter.</p>	672	4	2013	18.000	30.000	Nej	Nej	Til det ansøgte. Bidrager til daglig kontakt med ensomme borgere, der ikke umiddelbart vil deltage i fælles tilbud.	20.000		
220	Ældre	Klub Japan	Cafe eftermiddage for ældre japanere	Hele København	Sociale caféer	<p>Vi vil gerne søge om økonomisk støtte til et projekt, som vi kalder "Cafe eftermiddage for ældre japanere" hvor vi sætter vægt på sundhedsfremme aktiviteter. Vi planlægger at Lave Cafe' eftermiddag 4 gange i 2014 og vil invitere forskellige fagpersoner fx 1) musiker 2) ernæringssekspert, 3) fysioterapeut 4) sygeplejerske og/eller socialrådgiver.</p>	20	12			18.400	Nej	Ikke specifikt til denne målgruppe	Til at opbygge aktiviteter og en frivillig indsats. Vil gerne bidrage til at sætte fokus på sundhedsfremmende aktiviteter for ældre japanere, men den frivillige indsats fremgår ikke specifikt. Derfor gives en moderat bevilling som forsøg, og det anbefales at tage kontakt til en lokal brobygger for at formidle samarbejde med eksisterende § 79 tilbud på længere sigt.	5.000		
221	Ældre	Den Grønne Dal team	Samvær i Mødestedet Den Grønne Dal	Vanløse Nørrebro Brønshøj-Husum	Væresteder	<p>Formål: At skabe et være- og aktivitetssted i et overset område af København. Den Grønne Dal tilbyder forskelligartede kulturelle og sociale tilbud og ikke mindst alternative måder at bringe potentielle brugere ind i fællesskabet. Dette muliggør at københavnske borgere som ikke er i kontakt med egne ressourcer hjælpes til at genfinde dem og anvende dem på sig selv og hinanden.</p>	200	5			104.000	Nej	Væresteder	Afslag. Meget lille frivillighedsandel. Der er flere lignende tilbud i lokalområdet, og der henvises dertil.	0		
222	Ældre	Det Mosaiske Troessamfund	Besøgstjeneste for Det Mosaiske Troessamfunds enlige og ensomme ældre	Hele København	Besøgsvennetjenester	<p>- Fortsat at skabe trygge rammer for Det Mosaiske Troessamfunds enlige og ældre. - Give de enlige og ældre livsglæde og en bedre livskvalitet.</p>	200	50	2011	200.000	157.000	Ja	Ledsagelse og besøgsvennetjenester findes ikke i kommunalt regi.	Til det ansøgte: besøgstjenesten. Projektet omfatter 200 borgere i København. Bevillingen gives til den frivillige sociale indsats. Foreningen modtager § 79 til en ældreklub men ikke til dette projekt vedr. besøgsvenner for ældre.	157.000		Underudvalget indstiller, at Det Mosaiske Troessamfund får en 3-årig bevilling.
223	Ældre	Drejervejens Aktive Seniorer	Drejervejens aktive seniorer	Nørrebro	Andet	<p>Vort hovedformål er at fremelske et aktivt, omsorgsskabende, kreativt miljø for seniorer i København. Via arrangementer, fællesspisning, foredrag, udflugter, motion og samtaler søger vi at opbygge menneskers selvtillid og selvværd hvorigennem vi modvirker ensomhed og isolation. Vi søger at fremme positive relationer gennem netværk og selvhjælpsgrupper hvorved venskaber opbygges og trives.</p>	500	65	2011-2012	75.000-79.000	75.000	Nej	Nej	Til det ansøgte. Skaber netværksmiljø i et udsat byområde. Typisk borgere, der ikke kan se sig selv i et almindeligt klubtilbud for velfungerende ældre.	65.000		

224	Ældre	Foreningen Frederiksholms Kvartershus	Aktivt Seniorliv	Vesterbro/Kongens Enghave	Sociale caféer	<p>Formålet med bevillingsansøgningen er at videreføre og udbygge Kvartershusets tilbud om sundhedsfremmende og netværksskabende aktiviteter for ældre i Kongens Enghave. Tilbuddene indgår som en del af en helhedsorienteret indsats, der har til formål at forebygge og bekæmpe ensomhed blandt førtidspensionister og ældre og derigennem mindske risikoen for følgelidelser som depression, fysisk inaktivitet og tidlig død.</p> <p>Projektet er primært et tilbud til enlige mænd og kvinder om at kunne mødes og være sammen om aktiviteter, som interesserer dem. Det er hensigten at aktivere og igangsætte de ældre på en måde som i sidste ende styrker deres personlige ressourcer i dagligdagen. Det primære formål er at skabe holdbare sociale netværk brugerne imellem, som også skal virke socialt styrkende udenfor Kvartershusets regi.</p>	300	46	2011	400.000	500.000	Nej	Nej	200.000	<p>Til det ansøgte. Har 46 frivillige, der er meget aktive i et lokalområde med dårlige sundhedsprofiler. Understøtter samarbejde på tværs af civile aktører og Københavns Kommune. Kvartershuset modtager også midler efter Servicelovens § 79 til aktiviteter i selve Kvartershuset og styrketræning i særlige lokaler. De frivillige inkluderer flere grupper af borgere med forskellige psykiske og fysiske funktionsnedsættelser, der ikke kan deltage i Kvartershusets almindelige fællesaktiviteter.</p>
225	Ældre	Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave/Valby	Find dit foreningsliv	Vesterbro/Kongens Enghave Valby	Frivillighedsformidlinger	<p>Frivilligcenteret ønsker at implementere et nytænkende projekt, hvor innovative partnerskaber imellem kommunale institutioner og frivillige foreninger sikrer, at ensomme og udsatte ældre bedre kan anvende foreningernes ydelser og derigennem opnå øget aktivitet, sundhed og livskvalitet. Sammenhængen mellem seniorers aktivitetsniveau, livskvalitet og sundhed er tydelig. Tiltag, der fremmer seniorers deltagelse i foreningernes aktiviteter vil derfor have en sundhedsfremmende og sygdomsforebyggende effekt til gavn for seniorer.</p> <p>For mange foreninger er det svært at nå ud til de svageste grupper af ældre. Hovedopgaven i projektet består i at facilitere partnerskaber mellem kommunale enheder og lokale frivillige foreninger således, at foreningernes aktiviteter bliver tilgængelige for de mest udsatte ældre, der gennem projektet oplever et øget aktivitetsniveau og forbedret livskvalitet.</p>	100	18	2007	229.456	116.400	Nej	Nej	30.000	<p>Til workshops, temadage, kontor og møder. Understøtter Københavns Kommunes samarbejde med civile organiseringer om at nå målet om frivillige aktiviteter på kommunale driftsenheder. Bemærk at beløbet på 350.000 i 2013 dækker over den faste bevilling. Der er derfor ikke tale om reduktion af bevilling.</p>
226	Ældre	Følge ud gruppen	Følge ud gruppen	Nørrebro	Besøgsvennetjenester	<p>Formålet med projektet er at danne et netværk af ældre, som hjælper andre ældre til at opnå en bedre livskvalitet. Vi ledsager ældre til forskellige aktiviteter, besøger ensomme ældre og foretager tryghedsopkald. Vi hjælper dermed ældre, som ikke selv har modet til at søge sociale kontakter. Behovet for hjælpere er større end vi kan honorere og søger derfor flere til gruppen. I den forbindelse har vi brug for afholdelse af introduktionsmøder. Vi samarbejder med de opsøgende medarbejdere på Pension og Omsorg. Dette giver hele tiden nye brugere. Vi samarbejder også med Danske Seniorer, hos hvem vi har til huse.</p>	27	13	2011	10.000	36.000	Nej	Nej	15.000	<p>Til det ansøgte. Bidrager med følgeordninger og netværk for isolerede borgere. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen anbefaler kontakt til en brobygger med henblik tættere samarbejde med kommunen.</p>

227	Ældre	Kontakt mellem Mennesker, Medborgerhuset i Grøndal	Kontakt mellem Mennesker i Grøndal	Vanløse	Rådgivning	Kontakt mellem Mennesker, Medborgerhuset i Grøndal, er en lokal, social forening, der som hovedformål har fremme af livskvalitet og sundhed, med frivillig social indsats som sit hovedarbejde i form af rådgivning støttet af sociale, kulturelle og politisk værestedsaktiviteter.  Foreningen kan siges at give en gavnlig og tiltrængt demonstration af mulighederne for en bredspektret social og mental indsats effektivt baseret alene på frivillig, ulønnet arbejdskraft.  Vi sigter mod at støtte mennesker i alle aldre i situationer, hvor der er brug for fx. rådgivning, bisidning eller hjemmebesøg stærkt støttet af socialt samvær og samtaler.	170	10				80.300	Nej	Nej	10.000	Til det ansøgte. Henvender sig til en gruppe af borgere, til hvem der er mange andre lignende tilbud i lokalområdet. Men har dog 10 frivillige, der gør en indsats.			
228	Ældre	Landsorganisationen Samvirkende Menighedsplejer	Bisiddertjeneste for ensomme ældre uden særligt netværk	Hele København	Andet	Hovedformålet med projektet er, at ensomme ældre uden særligt netværk, der er udsatte og isolerede på grund af økonomiske, sociale og/eller sundhedsmæssige forhold, skal opleve en forandring i dagligdagen ved at få bisidderstøtte og hjælp til løsning af småopgaver, som det faste personale ikke må udføre, fra frivillige ressourcepersoner uden for det offentlige system med indsigt i deres problemstillinger. Det er meningen, at bisidderne skal fungere som en slags mæglere mellem de udsatte ældre og kommunen og give den udsatte ældre et kærligt skub i ryggen til at søge hjælp og komme et skridt videre i deres liv. Bisidderne skal lette kontakten med bl.a. det offentlige system, banker m.v.	10	15	2013	85.000					40.000	Til uddannelse og pleje af frivillige samt koordinering. Bidrager til at ensomme ældre uden særligt netværk oplever en forandring i dagligdagen ved at få bisidderstøtte og hjælp til løsning af små opgaver.			
229	Ældre	Ældre Hjælper Ældre Østerbro	Ældre Hjælper Ældre Østerbro	Østerbro	Besøgsvenne tjenester	Ældre Hjælper Ældre - Østerbro forsøger gennem besøgsvennetjeneste, følge ud tjeneste, tryghedsopkald og Rehabcafe hjælpere at give ældre i lokalområdet kontakt, tryghed og indhold i hverdagen - et lysglimt i en ellers grå tilværelse.	412	43	2013	30.000					30.000	Til det ansøgte. Mange frivillige, der bidrager med kontakt, tryghed og indhold i hverdagen for ensomme ældre, der ikke kommer i generelle tilbud.			
230	Ældre	Luthersk mission	Café Luther	Indre By	Væresteder	Cafe Luthers hovedformål er at være et tilbud til ensomme mennesker i København. Vi ønsker at være med til at give vores med menneske et værdigt liv, og at være med til at prøve at udvide deres netværk - deres sociale liv- hvis de ønsker dette. Det er vores ønske at møde mennesker med varme og omsorg på en sådan måde at de kommer til tro på Gud. Det er vores erfaring at vores gæster er glade for cafeen, hvor de kan henvende sig i tryghed og anonymitet. Cafe Luther har til november eksisteret i 20 år.	60	14	2013	10.000							Til det ansøgte. Når både yngre og ældre og formår at samle flere målgrupper om et tilbud. København.		
231	Ældre	Nabo Østerbro	Nabo Østerbro	Østerbro	Væresteder	Nabo Østerbro/Vibenshave er et værested og aktivitetscenter, et tilbud til socialt udsatte, isolerede medborgere, ensomme ældre og andre svage grupper i lokalsamfundet uanset alder og herkomst.  At frivillige med forskellige sociale og faglige baggrunde varetager en række daglige funktioner og er med til at drive aktiviteterne giver Nabo Østerbro/Vibenshave et ikke-institutionaliseret præg, som i sig selv virker tiltrækkende og favnende på en stor gruppe af brugere.	1800	40	2013	30.000						400.000	Til aktiviteter til socialt udsatte mhp. at bygge bro mellem stedets forskellige brugergrupper. Bevillingen gives til værestedets tilbud til "socialt handicappede" jf. ansøgningen – særligt brugere der har en sag i Socialcenter København. Nabo Østerbro modtager også § 79. § 18 midlerne til generelle ældreaktiviteter.	300.000	Underudvalget indstiller, at bevillingen nedjusteres, idet Nabo Østerbro også har modtaget midler via budget 2014 og der er dermed sikret midler til at opretholde værestedet.
232	Ældre	Onsdagshjørnet, Solvang Kirke	Onsdagshjørnet	Amager Vest	Væresteder	Onsdagshjørnet er et Spise og Værested ved Solvang Kirke. Hver onsdag fra september til juni serveres et måltid varmt mad kl. 13 - 14. I forbindelse med måltidet er der kaffe og hyggeligt samvær.	60	8							12.000	Til det ansøgte. Kontakt med mange borgere i en bred målgruppe			



233	Ældre	Røde Kors Hovedstaden	Vågetjenesten	Hele København	Andet	<p>Formålet med Vågetjenesten er at give medmenneskeligt nærvær til døende i den sidste periode, før døden indtræffer hos mennesker, der ikke har pårørende eller som aflastning til pårørende. Således vil også eventuelt pårørende opleve mere ro og tryghed i situationen.</p> <p>Vi vil give mennesker i Hovedstadsområdet mulighed for en værdig afslutning på deres liv og muligheden for at holde i hånd.</p> <p>De frivillige vågere skaber nærvær, omsorg og tryghed i de sidste timer. De frivillige kan med deres tilstedeværelse hos den døende være med til at berolige, samtale og lytte – altid med udgangspunkt i den døendes ønsker.</p> <p>Røde Kors Hovedstaden tilbyder "vågere" 24 timer i døgnet.</p>	45	59				216.000	Nej	Det findes ikke en vågetjeneste i kommunalt regi.	100.000	Til vågetjenesten. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har et frugtbart samarbejde med Røde Kors om vågetjenestens kontakt til døende på plejehjem og i eget hjem. Vågetjeneste er en vigtig indsats, der yder hjælp i vanskelige situationer. Røde Kors modtager § 79 til andre projekter.
234	Ældre	Samvirkende Menighedsplejer	Demens-tjenesten for pårørende til demensramte og personer med demens	Hele København	Forskellige former for aflastningstjenester for pårørende m.v.	<p>Hovedformålet er primært at støtte og aflaste pårørende i demensramte familier, gennem forebyggende, vedligeholdende og netværksstøttende indsatser; og på denne måde bidrage til også at give den demensramte meningsfulde og livsbekræftende oplevelser.</p> <p>Støtten til den pårørende tilstræbes at fastholdes, også efter at den demensramte er flyttet i plejebolig eller død, for at støtte tabet samt forebygge udvikling af ufrivillig ensomhed og andre konsekvenser efter et liv med demensramt livsledsager.</p>	60	35	2013 2012 2011 2010 2009	50.000 100.000 100.000 100.000 70.000	194.000	Ja	Nej	50.000	Til det ansøgte. En frivillig indsats for en udsat målgruppe og en sygdom, der gør det tiltagende vanskeligt at indgå i generelle tilbud.	
235	Ældre	Samvirkende Menighedsplejer	Besøgstjeneste og netværk for ensomme ældre	Hele København	Besøgsvennetjenester	<p>Hovedformålet er at skabe livsmod og glæde hos ældre ensomme medborgere, der også ofte er fysisk svage. Det sker ved, at en besøgsven kommer hos dem jævnligt og om muligt hjælper de ensomme med at komme ud, dels for at røre sig og opleve noget andet end deres bolig, dels for at møde andre mennesker. Ofte opstår der reelle venskaber mellem besøgsven og vært, og relationen mellem de to bliver ofte af mange års varighed. I tilgift lykkes det i stigende grad også at oprette eller genoprette relationer mellem besøgsværten og nye eller gamle venner og bekendte. Det kan også være brudte relationer til familien, der genoprettes.</p>	75	50	2013 2012 2011 2010 2009 2008	40.000 50.000 50.000 50.000 70.000 75.000	260.000	Ja	Nej	40.000	Til det ansøgte. Besøgstjeneste hos ældre, ensomme borgere.	
236	Ældre	Settlementet Saxogård	Nem IT du kan godt	Hele København	Andet	<p>At integrerer målgruppen i det digitale samfund der omgiver dem. Herved øges livskvaliteten og ensomhed og isolation forebygges</p> <p>At klæde målgruppen på til at imødekomme det offentlige stigende anvendelse af digital kommunikation</p> <p>At gøre målgruppen i stand til at udnytte den digitale kommunikations muligheder for at øge og vedligeholde det sociale netværk med venner og familie</p> <p>Lave en social tryk net-cafe for ældre, hvor vi gennem leg og nysgerrighed går på opdagelse i computer verdenen. dette kan ske gennem eks IT quiz, hvor man er opdelt i hold. Konkurrencer i hvilken søgemaskine der hurtigst giver svar. Mennesket mod maskinen, spørgsmål og svar i paratviden. Og naturligvis være support til det som brugergruppen har brug for til at håndtere pc'en.</p>	20	5				88.624	Nej	Nej	40.000	Til tilskud til transport til frivillige, materialer og vedligehold af computere, kontorhold og medarbejdere. Socialt netværk i IT-café omkring uddannelse af borgere i IT. Vigtigt tilbud i forhold til Københavns Kommunes digitaliseringsstrategi. Men det anbefales at etablere tæt samarbejde med Borgerservice, der kan understøtte uddannelse og koordinering.

237	Ældre	Støtteforeningen Bispebjerghjemmets Venner	Støtteforeningen Bispebjerghjemmets Venner	Bispebjerg	Andet	Støtteforeningen Bispebjerghjemmets Venner, er en forening dannet med det formål, at øge aktiviteterne for beboerne på plejehjemmet Bispebjerghjemmet. Foreningens medlemmer er beboere på Bispebjerghjemmet, pårørende, ældre medborgere, der bor i NV kvarteret samt en del frivillige, der sørger for diverse kunstneriske arrangementer. Der laves p.t. 6 arrangementer årligt: 2 busture (forår og efterår) ud i Guds grønne natur og med efterfølgende kaffe og kage samt 4 musikalske arrangementer, med skiftende kunstnere.	75	11	2010	10.000	20.000	40.600	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Bidrager til at åbne dørene, så plejehjemsbeboere møder lokalområdets, nogle gange ensomme, beboere til gavn for begge parter. Især fokus på weekender, der ofte er særligt ensomme for både hjemmeboende og beboere på plejehjem.		
238	Ældre	Støtteforeningen Skjulhøjgårds Venner	Skabe en bedre hverdag for beboerne på Plejeboligcenter Skjulhøjgård	Vanløse	Andet	Skjulhøjgårds Venner's formål er: - at varetage Skjulhøjgårds beboeres interesser i samarbejde med Skjulhøjgårds personale, - at medvirke til at bevare og videreudvikle et godt miljø på Skjulhøjgård, samt - at deltage aktivt i Skjulhøjgårds forskellige arrangementer samt fremskaffelse af underholdning m.v.	40	5	2009	20.000	15.000 40.000 40.000 20.000	46.500	Nej	Nej	0	Afslag. Har mulighed for at søge støtte i regi af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens pulje til aktiviteter internt på plejehjem.		
239	Ældre	Valby Værested	Valby Værested	Valby	Væresteder	Valby Værested er et lokalt forankret projekt, som har til formål at skabe aktiviteter og drage omsorg for de mange ældre, meget ensomme og psykisk syge mennesker. Uanset alder, hudfarve eller religion er alle velkomne i Valby Værested, hvor vi gennem de frivillige medarbejderes indsats forsøger at skabe et frirum med hyggelige rammer og meningsfyldt samvær og aktiviteter for vores brugere. Valby Værested er mangfoldig.	40	22	2013	35.000	162.000	Nej	Nej	60.000	Til det ansøgte. Bidrager til at skabe aktiviteter og drage omsorg for mennesker, herunder meget isolerede, misbrugere og psykisk syge.			
240	Ældre	Værestedet DRYS IND	DRYS IND et værested med forebyggende netværksskabende og opsøgende indsats	Hele København	Væresteder	Formålet er ved forebyggende, netværksskabende og opsøgende arbejde at drive et værested for ensomme, socialt udsatte og psykiske skrøbelige, voksne mennesker. DRYS IND vil ved samvær, samtaler, aktiviteter, hjemmebesøg og bisidderopgaver hjælpe det enkelte menneske til at finde nyt livsmod og øget livsværdi. Konkret skal ensomheden brydes, så sociale og sundhedsmæssige problemer i mindre grad optræder eller helt ophører.	160	45	2005	275.000	265.000 280.000 290.000 200.000 350.000 300.000 256.350 300.000	343.000	Ja	Nej	275.000	Til det ansøgte. Forebyggende, netværksskabende og opsøgende arbejde via et værested for ensomme, socialt udsatte og psykiske skrøbelige voksne mennesker, der typisk ikke passer ind i generelle tilbud til hverken ældre eller voksne. Er opsøgende udover almindelig kontakt.		
241	Ældre	Ældre Sagen, Brønshøj-Vanløse	Ældre Sagen Brønshøj-Vanløse lokalafdeling	Brønshøj-Husum Vanløse	Frivillighedsformidlinger	Ældre Sagen varetager til enhver tid ældre menneskers interesser. Vi har ældrepolitiske og sundhedspolitiske kontaktpersoner. Aktiviteter i vores område omfatter bl. a. tryghedsopkald alle dage, besøgstjeneste, bisidder, søndagscafe, etnisk cafe. sang, skak, PC-cafe, kortspil, Bridge. badminton, stavgang, gymnastik, petanque, bowling, busture for svage ældre, musik på plejehjem, indendørs fodbold (for mænd), foredrag, besøg f. eks. på diverse museer, kirker og teatre. Der undervises i fransk, italiensk, engelsk, madlavning, syning, IT for begyndere. Rejser arrangeres i ind- og udland.	660	65	2007	50.000	30.000 85.000 60.000 50.000 70.000	85.000	Nej	Nej	30.000	Til det ansøgte. Kontakt til mange hver måned. Tilbud der appellerer til en bred målgruppe og giver mulighed for netværk udover en til en-kontakt. Stor egenfinansiering.		Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.
242	Ældre	Ældre hjælper Ældre	Ældre hjælper ældre	Valby Vesterbro/Kongens Enghave	Andet	Tryghedsopkald til enlige, ældre. Skal sikre at ingen er faldet og ligger hjælpeløse uden kontakt til omverdenen. Samarbejde med politi og hjemmehjælp. Ingen kontingentbetaling for medlemmerne.	20	10	2003	29.000	29.000 29.000 29.000 20.000 20.000 12.000 25.000 27.000 24.000 30.000	29.000	Nej		29.000	Til det ansøgte. Lille gruppe frivillige, men en effektiv indsats. Understøtte de kommunale tilbud.		
243	Ældre	Ældre hjælper Ældre Bispebjerg Emdrup	Ældre hjælper Ældre Bispebjerg Emdrup 49 2400 København NV	Bispebjerg Østerbro	Besøgsvennetjenester	Besøgsven for ensomme, syge ældre. Tryghedsopkald hver dag til 15 ældre ensomme og syge. Underholdning for Plejehjemmets beboere. Busture for vores ældre ensomme og syge. Hyggearrangementer med kaffe og kage.	100	20	2013	33.000	73.000	Nej		45.000	Til det ansøgte. Udvikler løbende nye tiltag, og supplerer deres virke for plejehjemsbeboere med tryghedsopkald og besøg hos hjemmeboende. Målgruppen anvender ikke tilbud efter Servicelovens § 79.			

244	Ældre	Ældre hjælper Vanløse og Grøndal	Ældre hjælper Ældre Vanløse	Vanløse	Besøgsvenne tjenester	Yde social omsorg for ældre medborgere , der hvor det offentliges resurser ikke rækker. Det omfatter 2 grupper: Besøgsvennerne, som ønsker at gøre en forskel ved at komme og tage en snak, gå en tur, tage med til læge/tandlæge/frisør,tøj køb mv. hos ældre medborgere (besøgsværterne) og således give dem en værdig og værdifuld hverdag. Hver måned holder vi et vennemøde, hvor vi "bordet rundt" fortæller hinanden, hvordan det er gået siden sidst.	25	24	2013 2012 2011 2010 2009	20.000 0 50.000 60.000 70.000	50.000	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Bidrager til at yde social omsorg for ensomme ældre medborgere udover det, det offentlige kan tilbyde.		
245	Ældre	Ældre Sagen København City	Netværk for besøgsvenner demensaflastere mv 2014	Hele København	Besøgsvenne tjenester	At tilbyde besøgsvenner til ensomme, følgesvendeordning til demensfamilier, vågetjeneste til døende, tryghedsopkald pr. telefon og en "handy man" til hjælp til småting hos ældre ensomme. Med dette at medvirke til at de svageste i vort samfund får øget livskvalitet.	165	120	2013 2012 2011	55.000 75.000 60.000	75.000	Nej	Nej	50.000	Til det ansøgte. Bidrager med besøgsvenner og følgesvenneordning til demensfamilier, vågetjeneste til døende, tryghedsopkald og "handy man".	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.
246	Ældre	Ældre Sagen København City	Motionsvenner 2014	Vesterbro/Kongens Enghave	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At tilbyde motion på modtagernes premisser. Mange ældre har behov for motion, men er ikke i stand til at frekventere de tilbud, der tilbydes om idræt og motion. Med specialuddannede instruktører tilbyder vi motion til gangbesværede, til brugere af rolatorer og af krykstocke og til fysisk svage personer. F.eks. tilbyder vi også stolegymnastik og har et motionsrum med maskiner.	400	12	2013 2012 2011	10.000 20.000 20.000	20.000	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Frivillige hjælper fysisk svage grupper, der ikke kan indgå i almindelige motionstilbud. Vigtig opfølgning på den kommunale indsats. Uddanner selv frivillige instruktører i særlige hensyntagende motionsformer.	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.
247	Ældre	Ældre Sagen København City	Livsmodsgruppe 2014	Hele København	Støtte- og kontaktpersoner på frivillig basis	At kunne tilbyde alle i sorg og/eller krise, uanset grund, samvær med ligestillede under kyndig vejledning.	50	5	2013 2012	35.000 33.000	50.000	Nej	Nej	50.000	Til det ansøgte. Tilbyder på opfordring af og i samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen støtte til alle i sorg og/eller krise, uanset grund. De frivillige har behov for professionel supervision og kyndig vejledning.	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.
248	Ældre	Ældre Sagen København City	Vejledning for ældre 2014	Hele København	Rådgivning	At kunne vejlede ældre i København om f.eks. pension, offentlige ydelse, skatteforhold, testamente mv. Og om helbred, sygdom og genoptræning.	35	5	2013	10.000	10.000	Nej	Nej	10.000	Til det ansøgte. Frivillige, der er fagligt uddannede, vejleder ældre i København om f.eks. pension, offentlige ydelse, skatteforhold etc. Stigende grad vigtigt i forhold til den øgede digitalisering.	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.

249	Ældre	Ældre Sagen Valby	Velfærd for ældre i Valby 2014	Valby	Besøgsvenne tjenester	At aktiverer ældre og derved udsætte behovet for offentlig hjælp og samtidig øge deltagernes livskvalitet.	350	18	2011	20.000 25.000 25.000	25.000	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Bidrage til at aktivere ældre både fysisk og mentalt. Understøtter Københavns Kommunes strategi om et mere aktivt ældreliv.	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.
250	Ældre	Ældre Sagen Østerbro	Besøgsvenner	Østerbro	Besøgsvenne tjenester	At formidle kontakt mellem gamle ensomme og en besøgsven.	35	40	2013	15.000	9.000	Nej	Nej	9.000	Til det ansøgte. Der er tale om en lokal gruppe, der udfører klassisk frivilligt arbejde for ensomme og svage, som ikke kan benytte andre tilbud. Indsatsen betyder udgifter til transport, frivilligpleje m.m. Ældre Sagen lokalt på Østerbro modtager ikke § 79 midler, men det gør Ældre Sagens Aktivitetshus på Vesterbro, der bruges af selvhjulpne ældre fra hele byen. Støtten dertil går hovedsageligt til at skabe rammer, de ældre selv udfylder uden lønnede medarbejdere. Men efter § 79 gives ikke bevilling til også at støtte frivilligt arbejde, der er opøgende udenfor huset. <i>Bemærk at der umiddelbart indstilles til en reduktion på mere end 35 pct. Dette skal dog ses i sammenhæng med at Ældre Sagen Østerbro i år har sendt 4 ansøgninger og sidste år fik en bevilling på 15.000 kr.</i>	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.
251	Ældre	Ældre Sagen Østerbro	Heldags bustur for svage ældre samt julearr	Østerbro	Andet	At give svage ældre en god oplevelse om sommeren og ved juletid.	155	25	2013	15.000	25.000	Nej	Nej	20.000	Til det ansøgte. Lokal indsats, der bidrager til at give isolerede og svage ældre et netværk. Ældre Sagen lokalt på Østerbro modtager ikke § 79 midler	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.
252	Ældre	Ældre Sagen Østerbro	Stavgang og krof	Østerbro	Andet	At deltagerne bliver interesseret i at bevæge sig.	150	40	2013	15.000	2.000	Nej	Nej	2.000	Til det ansøgte. Vigtig udendørs aktivitet, der fremmer både netværk og fysisk træning. Ældre Sagen lokalt på Østerbro modtager ikke § 79 midler. <i>Reduktion i bevillingen skyldes at de søger færre midler.</i>	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.

253	Ældre	Ældre Sagen Østerbro	Spiseklub for mænd	Østerbro	Andet	At forbedre ensomme ældre mænds livskvalitet gennem samvær med ligestillede.	60	16			27.000	Nej	Nej	27.000	Til det ansøgte. Samvær omkring måltider som udgangspunkt for netværk og sundere livsstil er et væsentligt fokusområde for Sundheds- og Omsorgsforvaltningens indsatser. Mænd er en særligt udsat målgruppe i forhold til ensomhed og ernæring. Ældre Sagen lokalt på Østerbro modtager ikke § 79 midler	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.	
254	Ældre	Ældremobiliseringen	Brønshøj besøgstjeneste	Brønshøj-Husum Bispebjerg	Besøgsvenne tjenester	Besøgstjeneste Brønshøj/Husum har som hovedformål at mindske ensomhed og isolation hos ældre.	25	11	2013	10.000	10.000	Nej	Nej	10.000	Til det ansøgte. Bidrager til at modvirke ensomhed og isolation blandt ældre, der ikke selv formår at opsøge andre tilbud.			
255	Ældre	Ældremobiliseringen	Nørrebro Vænge Madklub	Nørrebro	Andet	Socialt samvær og madlavning med beboere i Nørrebro Vænge. Projektets hovedformål er at mindske risikoen for social isolation og ensomhed i Nørrebro Vænge.	30	20	2013	10.000	14.200	Nej	Nej	10.000	Til tilskud til indkøb. Bidrager til socialt samvær og madlavning med beboere i Nørrebro Vænge, som er et boligområde med dårlige sundhedsprofiler. Samvær omkring måltider er et fokusområde for sundhedsfremme og forebyggelsesområdet i Københavns Kommune.			
256	Ældre	Ældremobiliseringen	Kondirum for ældre	Nørrebro	Andet	Formålet er at tilbyde ældre beboerne i Utterslevgård mulighed for at anvende kondirummet, således at de kommer i bedre kondition. De får herved muligheden for at klare daglige gøremål selv og risikoen for faldulykker mindskes. Aktiviteten betyder også, at der skabes netværk og venskaber mellem beboere, så ensomhed og isolation mindskes.	40	3	2012	15.000	27.000	Nej	Nej	10.000	Projektet mindsker isolation og bidrager til at ældre bliver selvhjulpne længst muligt.			
257	Ældre	Ældresagen Lokalafdeling Sundby/Amagerbro	Socialhumanitære aktiviteter og arrangementer	Amager Øst Amager Vest	Andet	Der henvises til vedtægter for Ældresagen og dens lokalafdelinger, som kan ses på Ældresagen.dk	900	20	2009	30.000	90.000	Nej	Nej	30.000	Til det ansøgte. Det skal understreges, at den frivillige indsats for fysisk aktivitet og socialt samvær bør være åben for alle og komme andre end Ældre Sagens medlemmer til gode.	0	Underudvalget indstiller, at der gives afslag, da målgruppen ældre generelt nedprioriteres til fordel for socialt udsatte borgere. Det bemærkes, at Ældresagens lokalafdelinger ikke er afhængige af § 18 midler til at opretholde lokalafdelingen.	
											4.668.658			2.074.000				
<b>SUM</b>												46.263.687			13.632.980			
<b>Total</b>																		